



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2021**

Aos 08 dias do mês de Abril de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.991, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00001/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento de forma parcelada de combustíveis, para atender as necessidades do município de Machados/PE. Tendo como órgãos participantes o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência social; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA						
CNPJ: 09.911.158/0002-79						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Gasolina, Tipo: Comum	B. Branca	Litros	113934	5,11	582.202,74
2	Óleo Diesel, Tipo: S10	B. Branca	Litros	208074	4,17	867.668,58
3	Etanol Hidratado	B. Branca	Litros	19000	3,96	75.240,00
TOTAL						1.525.111,32

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00001/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA.
09.911.158/0002-79
Valor: R\$ 1.525.111,32

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados, 08 de abril de 2021.

JUAREZ RODRIGUES FERNANDES
Prefeito

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:13034EB1

Materia publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 14/04/2021. Edição 2813
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**PREFEITURA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00018/2021**

Aos 23 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00018/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada, conforme demanda, de material de construção (material de serralharia e material pré-moldados), para atender demandas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Machados/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: MARIA LÚCIA SARINHO GONÇALVES ME						
CNPJ: 27.677.413/0001-61						
TOTAL: 210.156,90						
1 - MATERIAL PARA SERRALHERIA						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ACM TECPEL 3MM 1.2X5MT PRATA MET.	EASYBOLD	UND	20	539,00	10.780,00
2	BARRA CHATA 1/2 X 1/8 SERR 1.49 KG	GERDAU	PCT	40	29,50	1.180,00
3	BARRA CHATA 3/4 X 1/8 SERR 2.52 KG	GERDAU	PCT	40	34,00	1.360,00
4	BARRA CHATA 7/8 X 1/4 SERR 6.14 KG	GERDAU	PCT	40	66,00	2.640,00
5	CANTONEIRA 1 X 1/8 6.6 KG	GERDAU	PCT	20	97,50	1.950,00
6	CANTONEIRA 3/4 4.19 KG	GERDAU	PCT	20	50,00	1.000,00
7	CHAPA PRETA 200X100 2.00 CH14 32 KG	GERDAU	PCT	5	545,00	2.725,00
8	PERFIL U 2X1 3.00 CH 1/8 12.46 KG	GERDAU	PCT	20	162,00	3.240,00
9	PERFIL U 3X1 1/2 CH 1/8 20.70 KG	GERDAU	PCT	20	265,00	5.300,00
10	PERFIL U 4X1 1/2 CH 1/8 23.80 KG	GERDAU	PCT	20	385,00	7.700,00
11	TUBO PATENTE 1 CH 14	GERDAU	PCT	50	143,50	7.175,00
12	TUBO PATENTE 2 CH 14	GERDAU	PCT	30	302,50	9.075,00
13	TUBO PATENTE 3/4 CH 14	GERDAU	PCT	50	108,50	5.425,00
14	TUBO PATENTE 4 CH 14	GERDAU	PCT	10	518,00	5.180,00
15	TUBO QUADRADO 20X20 CH 18	GERDAU	PCT	20	81,20	1.624,00
16	TUBO RET IND 30X20 CH 18 1.2	GERDAU	PCT	30	101,00	3.030,00
17	TUBO RET IND 50X20 CH 18 1.2	GERDAU	PCT	30	132,00	3.960,00
18	VARÃO LISO FINO 1/2 SERR. 6 MT	GERDAU	PCT	50	65,90	3.295,00
Total do Lote:						76.639,00
2 - MATERIAL PRÉ-MOLDADOS						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 200 MM	CONCRETY	UND	200	41,99	8.398,00
2	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 300 MM	CONCRETY	UND	200	55,99	11.198,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO 300 MM	CONCRETY	UND	250	81,99	20.497,50
4	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 400 MM	CONCRETY	UND	200	65,99	13.198,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO 400 MM	CONCRETY	UND	190	96,99	18.428,10
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO 600 MM	CONCRETY	UND	90	179,99	16.199,10
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1.000 MM	CONCRETY	UND	50	398,00	19.900,00
8	CALHA DE CONCRETO 300 MM	CONCRETY	UND	60	26,99	1.619,40
9	POSTE DE CONCRETO PARA ILUMINAÇÃO DE 6 M	CONCRETY	UND	20	470,00	9.400,00
10	POSTE DE CONCRETO PARA ILUMINAÇÃO DE 8 M	CONCRETY	UND	10	652,99	6.529,90
11	POSTE DE CONCRETO PARA ILUMINAÇÃO DE 10 M	CONCRETY	UND	10	814,99	8.149,90
Total do Lote:						133.517,90
Total:						R\$ 210.156,90

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00018/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada por sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00018/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- MARIA LÚCIA SARINHO GONÇALVES ME.
27.677.413/0001-61
Valor: R\$ 210.156,90

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 23 de Dezembro de 2021.

<i>JUAREZ RODRIGUES FERNANDES</i>	<i>MARIA LÚCIA SARINHO GONÇALVES ME</i>
Prefeito	

Publicado por:
José Alfredo da Silva Junior
Código Identificador: FDF5E5F3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 24/12/2021. Edição 2989
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>

Documento Assinado Digitalmente por: JUAREZ RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://etce.icepe.tc.br/epp/validaDoc.semCodigo>
Documento: 366bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**PREFEITURA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00008/2021**

Aos 16 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.999, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00008/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Machados e suas diversas secretarias, por um período de 12 meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: GIVANILDO ALVES DA SILVA MERCADINHO				
CNPJ: 12.082.388/0001-04				
TOTAL: 376.988,69				
1 - Material de Limpeza do tipo: Líquidos e Lixeira Seletiva				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	ÁGUA SANITÁRIA – cx com 12 unidades de 1L – composição: Hipoclorito de sódio e água potável contém cloro ativo: 2,0% a 2,5% (P/P). Engarrafado em recipiente resistente a corrosão, queda e armazenamento. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	IGUAL	CAIXA	216
2	DESINFETANTE – cx com 06 unidades de 2L – aspecto físico líquido, aplicação bactericida e germicida, características adicionais: embalagem com tampa e bico econômico, validade, composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto, tipo: uso pisos, ralos, azulejos, banheiros – perfume de longa duração. Acondicionado em embalagem resistente a queda e armazenamento. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	BEM BOM	CAIXA	598
3	DETERGENTE – cx com 24 unidades de 500ml – composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação adicional: formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumentam a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	YPÊ	CAIXA	356
4	AMACIANTE DE ROUPA – com 02L, aspecto físico: líquido viscoso, fragrância: lavanda, aplicação: amaciante de artigos têxteis, solúvel em água. Composição: álcool, cetoestearílico, ácido cítrico, cloreto de benzalcônio, ácido di-fosfônico, corante, fragrância e água. Componente ativo: cloreto de cetil trimetil amônio a 50%. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	IGUAL	UND	200
5	LIMPADOR PERFUMADO – limpeza geral com 500ml – composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	IGUAL	UND	548
6	LIMPA VIDRO – 500ml – aspecto líquido, perfumado, facilita a remoção de manchas resistentes. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	BRILUX	UND	319
7	LUSTRA MÓVEL – com 200ml – composição: cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizante, espessante, tensoativo, formaldeído, solvente alifático, perfume e água. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	POLIFOR	UND	317
8	DESINFETANTE – multi uso 500ml. Ideal para limpeza do dia a dia, é indicado para remoção de gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos e riscos de lápis. Como o próprio nome já diz – é um produto de grande versatilidade, indicado para limpeza de todas superfícies laváveis. contém ingredientes ativos que dissolvem a sujeira, removendo-a facilmente e deixando um agradável "cheirinho" de limpeza. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	IGUAL	UND	522
9	SABONETE LÍQUIDO – aspecto físico: cremoso, acidez: ph neutro, aplicação: banho de neonatos, características adicionais: glicerinado, incolor, composição: fórmula balanceada. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	LUX	UND	312
10	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA – material: polietileno alta densidade, quantidade lixeiras: 4 unidades, capacidade: 50L, cor (azul, vermelha, verde e amarela). Características adicionais: tampa capacete e suporte metálico, tratamento superficial: u.v.	IMPALLETS	UND	24
11	LIMPADOR BASE ÁCIDA – composição: básica ácido sulfônico, fluorídrico e muriático, aspecto físico: líquido, cor: incolor, aplicação: limpeza de pisos, características adicionais: biodegradável. Frasco contendo 500ml. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	CASA	UND	92
12	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO – desinfetante germicida, desinfetante líquido a base de óleo de pinho, com ação germicida. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Limpeza de banheiros e de ambientes.	BRILUX	UND	1188
Total do Lote 1		62.899,78		
2 - Material de Limpeza do tipo: Papel Higiénico				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
13	PAPEL HIGIÊNICO – com 64 rolos de 30m – material 100% celulose, comprimento 30m, largura 10cm, picotado, absorvente, folha dupla, cor branco, hudrosolúvel, não perfumado. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	FAMILIAR	FARDO	1305
Total do Lote 2		66.489,75		
3 - Material de Limpeza do tipo: Descartáveis				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
14	SACO DE LIXO – 100L – pct com 10 unidades – cor: preto. Certificado pelo INMETRO. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	IGUAL	PCT	1046



15	SACO DE LIXO – 50L – pct com 10 unidades – cor: preto. Certificado pelo INMETRO. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	IGUAL	PCT	1550
16	SACO DE LIXO – 30L, pct com 10 unidades – cor: preto. Certificado pelo INMETRO. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	IGUAL	PCT	1081
17	SACO DE LIXO – 15L – pct com 10 unidades – cor: preto. Certificado pelo INMETRO. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	IGUAL	PCT	660
18	LUVA DE BORRACHA – em látex natural 3/4, resistente, com extremidades e palmas anti derrapante revestida internamente com flocos de algodão. Tamanho: P,M,G. Pacote com 1 par de luvas. Certificado pelo INMETRO.	BRILHUS	PAR	393
19	SACO DE LIXO – reforçado de 30L – cor: preto. Certificado pelo INMETRO. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	ECONPLAST	Kg	500
20	SACO DE LIXO – reforçado de 50L – cor: preto. Certificado pelo INMETRO. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	ECONPLAST	Kg	350
21	GUARDANAPO DE PAPEL – 14x14cm – cor: branco, textura macia, com excelente absorção. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	MALÚ	FARDO	439
22	SACO DE LIXO – reforçado de 100L – cor: preto. Certificado pelo INMETRO. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	ECONPLAST	Kg	951
23	TOALHA DE PAPEL – material: 100% celulose virgem, tipo folha: 2 dobras, comprimento: 20cm, largura: 21cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada. Fardo com 24 pacotes. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	SNOBE	FARDO	143
24	BARBANTE – material: sisal, cor: natural, diâmetro: 3mm. Rolo de 01Kg.	BRUXAXA	Kg	22
25	MARMITA – descartável, material: isopor, formato: redondo, características adicionais: com tampa, capacidade: 500ml. Caixa com 100.	ULTRA	CAIXA	5
26	FIOS DE NYLON – corda para varal, material nylon, resistente, pacote com 10 metros. Acondicionados em pacote plástico contendo marca e dados do produto.	IGUAL	PCT	60
27	MARMITA – descartável, material: alumínio, formato: retangular, características adicionais: tampa cartão aluminizado, capacidade: 500ml. Embalagem com 100 unidades.	MARMITEX	CAIXA	5
Total do Lote 3		62.499,69		
4 - Material de Limpeza do tipo: Copos descartáveis e Lixeira				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
28	COPO DESCARTÁVEL – 50ml – com 50 pacotes com 100 unidades: em poliestireno branco ou translúcido. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	TOTAL PLAST	CAIXA	162
29	COPO DESCARTÁVEL – 180ml – com 25 pacotes com 100 unidades: em poliestireno branco ou translucido. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	TOTAL PLAST	CAIXA	517
30	LIXEIRA PLÁSTICA – com pedal para banheiro com 12L. Em plástico resistente com tampa, alça e borda reforçadas, material não reciclado.	IGUAL	UND	134
Total do Lote 4		69.099,61		
5 - Material de Limpeza do tipo: Utilidades domésticas				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
31	TOALHA DE ROSTO – 50x80cm, 100% algodão, felpuda e macia.	BRUXAXA	UND	750
32	PÁ DE LIXO – cabo longo, metal, cabo: 85cm, madeira, revestido com plástico e gancho para pendurar.	IGUAL	UND	260
33	AVENTAL – borracha, avental impermeável de PVC com forro em tecido de poliéster, com alça no pescoço e tiras para regulagem soldadas eletronicamente e utilizadas para ajuste nas costas. Tamanho 1.20m x 0,60m.	IGUAL	UND	248
34	ESPONJA DE LOUÇA – manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com talco e aderida e espuma de poliuretano com bactericida. Propriedades físicas: espessura total (mm); 22,0 a 25,0; cor: verde (fibra) e amarela (espuma). Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	BRILHUS	UND	1900
35	VASSOURA DE NYLON – cerdas macias para limpeza de suerfícies lisas, cabo de madeira revestida com plástico que seja rosqueada na base e tenha gancho em plástico para pendurar.	IDEAL	UND	855
36	SABONETE – glicerinado com hidratante, aspecto físico sólido, retangular, com perfume, 12 x 90gm. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	PALMOLIVE	UND	500
37	FLANELA DE LIMPEZA – medindo 28x58, 100% algodão, costura reforçada, tecido que não solta tinta, cor: amarelo ouro.	BRUXAXA	UND	402
38	PANO DE CHÃO – confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos e outros defeitos que possam prejudicar sua utilização – largura mínima 42cm (por face). Comprimento mínimo 70cm, largura mínima da costura interna 0,5cm.	LIMPANO	UND	2028
39	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS – escova de madeira – cerdas em nylon.	IGUAL	UND	266
40	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – com 10 pacotes – Composição: aço carbono. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	ASSOLAN	FARDO	391
41	BALDE DE PLÁSTICO – 10L – em plástico resistente com tampa, alça e borda reforçados, material não reciclado.	IGUAL	UND	162
42	PRENDEDOR DE ROUPAS – em madeira – pacote com 12 – ângulo de abertura que mantém até mesmo peças pesadas como edredons e cobertores sem escorregar no varal. Não marca as roupas e suas molas são anti–ferrugem. MEDIDAS: comprimento: 8,0cm/ largura: 3,0cm/ altura: 1,0cm.	VITALINO	PCT	190
43	LIMPA ALUMÍNIO – 500ml – com 06 unidades – ideal para a limpeza de utensílios em alumínio. Excelente na remoção de manchas de fervura e para dar brilho aos metais. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	ATTO	CAIXA	82
44	RODO PLÁSTICO – 40cm com cabo em madeira, revestido com plástico, rosqueável com borracha dupla.	FAROTULLY	UND	792
45	TOUCA PROTETORA CAPILAR – para utilização durante à preparação dos alimentos. Em material sintético. Pacote contendo 100 unidades.Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	IDEAL	PCT	205
46	BALDE DE PLÁSTICO – 14L – em plástico resistente com tampa, alça e borda reforçadas, material não reciclado.	IGUAL	UND	140
47	CESTO TELADO – de plástico para lixo, capacidade para 12 litros – em plástico resistente com tampa, alça e borda reforçadas, material não reciclado.	IGUAL	UND	245
48	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO – com base, cerdas sintéticas, cabo em plástico rígido.	IGUAL	UND	120

Documento Assinado Digitalmente por: JÚAREZ RODRIGUES HERNANDES

Acesse em: <https://eccc.rrpepe.c.br/ep/validaDoc.aspx?Código=36e6b5b6-9083-4322-992c-b4461746e4dc>

Documento Assinado Digitalmente por: JUREZ RODRIGUES HERNANDES
 Acesso em: https://etce.acepe.c.br/ep/validaDoc.saml
 Código do documento: 36ebbb6-90b3-432d-992c-b4d6f7d6e4dc



49	BALDE DE PLÁSTICO – de 05L. Em plástico resistente com tampa, alça e borda reforçadas, material não reciclado.	IGUAL	UND	80
50	FÓSFORO – com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes, não perecível, palitos de madeira.	OLHO	PCT	549
51	TOALHA DE MESA – retangular para mesa 160cm X 220cm. Composição: 80% algodão; 20% poliéster.	MAAPIM	UND	62
52	LATÃO DE LIXO GRANDE – 100L. Em plástico resistente com tampa, alça e borda reforçadas, material não reciclado.	IGUAL	UND	67
53	BACIA DE PLÁSTICO – grande, com 10L. Em plástico resistente com tampa, alça e borda reforçadas, material não reciclado.	IGUAL	UND	55
54	VASSOURA DE PIAÇA – material cerdas de piaça, comprimento cepa 40cm. Características adicionais: cabo plástico 120m, cerdas 9cm. Deve fornecer montada.	BRUXAXA	UND	310
55	PASTILHA SANITÁRIA – aroma de eucalipto. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	DESODOR	UND	926
56	ESPANADOR – material: penas, material: cabo madeira, comprimento cabo: 40cm, características adicionais: torneado e reforçado.	BRUXAXA	UND	70
57	DESODORIZADOR AEROSSOL – composição: álcoois etoxilados, solventes, perfume, coadjuvante, aspecto físico: líquido. Frasco de 360ml. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	GREID	UND	136
58	PANO PRATO – material: algodão, comprimento: 60cm, largura: 40cm, cor: branca.	LIMPANO	UND	716
59	PAPEL ALUMÍNIO – material: alumínio, comprimento: 100m, largura: 60cm, apresentação: bobina. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	WYDA	ROLO	132
60	PRATO – material: plástico, diâmetro: 18cm. Pacote de 10 unidades. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	IDEAL	PCT	500
61	PALITO DE DENTE.rolço, comprimento 6cm, Caixa c/ 200 unidades	GINA	CX	24
62	BACIA DE PLÁSTICO – em material virgem, de primeira qualidade. Modelo canelada, reforçada, 1635 x 40cm. Capacidade 13,5L.	IGUAL	UND	25
63	VASSOURA, material: cerdas piaça, material: cabo madeira, material: cepa madeira. Comprimento cepa: 40cm. Comprimento cerdas: mínimo: 09cm. Características adicionais: cabo rosqueado. Tipo: gari.	BRUXAXA	UND	36
Total do Lote 5		68.699,93		
6 - Material de Limpeza do tipo: Diversos materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
64	SABÃO EM BARRA – caixa com 10kg – composição: sal inorgânico, coadjuvante, emoliente, tipo neutro, cor amarela, sem perfume. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	IPÊ	CAIXA	41
65	SABÃO EM PÓ – de 1ª qualidade, composição tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzima, corante, essência, água e carga, embalagem caixa com 500g. Fardo com 26 unidades. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	BEM TE VI	FARDO	185
66	ÁLCOOL – cx com 12 unidades de 01L – álcool líquido 99%. Com 99,3% de eficácia na destruição de bactéria e vírus, recomendado pela ANVISA para utilização em estabelecimentos e ambientes com aglomerações, repartições públicas e escolas. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	ABSOLUTO	CAIXA	26
67	INSETICIDA – aerosol. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	SBP	UND	674
68	PLACA DE ALERTA DE SEGURANÇA – placa sinalizadora piso molhado em polipropileno injetado de alta resistência, na cor amarela, com os dizeres na cor preta em português e a simbologia da placa na cor vermelha. Medidas (AxLxP). Aberta = 645mm x 270mm x 310mm. Fechada = 665mm x 270mm x 25mm.	SANTA LUNA	UND	26
69	ÁLCOOL 70% – álcool etílico hidratado a 70% INPM, para fins bactericida e antisséptica das mãos e desinfecção de superfície. Unidade de 01L. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	PETRIBU	UND	5280
Total do Lote 6		47.299,93		

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00008/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00008/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- GIVANILDO ALVES DA SILVA MERCADINHO.
12.082.388/0001-04
Valor: R\$ 376.988,69

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 16 de Julho de 2021

JUAREZ RODRIGUES FERNANDES
Prefeito

Publicado por:



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 19/07/2021. Edição 2879
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>

Documento Assinado Digitalmente por: JUAZEL RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://etce.icepe.tc.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**PREFEITURA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2021

Aos 28 dias do mês de Abril de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.091, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento, conforme a demanda, de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino de Machados – PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: ADEILSON DE M SILVA ALIMENTOS
CNPJ: 17.584.735/0001-02
TOTAL: 145.720,00

4 - Padaria (Pães)						
CÓD	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
27	Pão tipo doce, produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, antimofo e leite em pó integral de origem animal. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente. Unidade 50g.	PRÓPIA	Kg	800	R\$ 11,80	R\$ 9.440,00
28	Pão Tipo Sedinha, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. Unidade de 50g	PRÓPIA	Kg	1200	R\$ 11,30	R\$ 13.560,00
Total do Lote:						R\$ 23.000,00
5 - Hortifruti, tipo tubérculos						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
29	Alface, hortalíça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Podendo ser de origem hidropônica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	25	R\$ 10,12	R\$ 253,00
30	Alho, bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	120	R\$ 13,75	R\$ 1.650,00
31	Batata Inglesa, tubérculo no estado in natura, genuínas, são, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	900	R\$ 3,40	R\$ 3.060,00
32	Beterraba, tubérculo no estado in natura, genuínas, são, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
33	Cebola Branca, bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
34	Cebolinha, hortalíça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	80	R\$ 5,30	R\$ 424,00
35	Coentro, hortalíça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	90	R\$ 3,50	R\$ 315,00
36	Cenoura, raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, são, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície	IN NATURA	Kg	800	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00

Documento Assinado Digitalmente por: ADEILSON DE M SILVA ALIMENTOS - CNPJ: 17.584.735/0001-02
Acesse em: https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/8DFF43CA/03AGdBq26LNkA5YaRjppqWB7bX8n4XHdpAI77fqw3xvErfv-nS3JC9h-ir4qvnL40L...
Código do documento: 366bb6-9033-4322-992c-14467d6eac



	externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.					
37	Chuchu, classificação extra, tamanho e coloração uniformes, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	IN NATURA	Kg	700	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00
38	Couve folha, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Unidade	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
39	Feijão Verde, produto obtido de vagens de feijão plano, provenientes de sementes, frescas, limpas, no estado de maturação conveniente, sãs e suculentas. Deve apresentar-se: descascado, limpos (isento de areia ou terra e de matérias estranhas de origem vegetal ou animal), sãos (isentos de danos provocados por insetos ou doenças), e ainda com boa textura, boa cor (verde, característica da variedade), bom aroma e sabor característico.	IN NATURA	Kg	300	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00
40	Milho verde, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Unidade	4200	R\$ 2,20	R\$ 9.240,00
41	Pimentão, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; verde, limpo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	120	R\$ 4,40	R\$ 528,00
42	Repolho branco, hortaliça de folhas enoveladas, tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	250	R\$ 3,40	R\$ 850,00
43	Tomate, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	800	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
44	Vagem, leguminosa capsular, plana, verde e lisa, de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresca, limpa, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	80	R\$ 6,50	R\$ 520,00
Total do Lote:						R\$ 29.970,00

6 - Hortifruti, tipo tubérculos

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PUNITÁRIO	P. TOTAL
45	Abóbora, fruto de tamanho grande e limpa, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade.	IN NATURA	Kg	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
46	Batata doce, tubérculo no estado in natura, genuínas, são, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
47	Inhame, raiz carnuda e grossa, in natura, limpa, escovada e acondicionada de forma a evitar danos físicos, mecânicos e biológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade	IN NATURA	Kg	4300	R\$ 4,20	R\$ 18.060,00
48	Macaxeira, raiz ou tubérculo considerado com a parte subterrânea desenvolvida própria para o consumo. Deve ser de colheita do dia, suficientemente desenvolvido, com tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; deve estar livre de enfermidades, e estar livre da maior parte possível de terra aderente à casca. pode ser considerada ainda a espécie macaxeira manteiga de cor mais amarelada. deve ser entregue preferencialmente na data da colheita.	IN NATURA	Kg	2500	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00
Total do Lote:						R\$ 40.650,00

7 - Frutas em geral

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PUNITÁRIO	P. TOTAL
49	Banana Prata, fruto colhido em pleno desenvolvimento, coloração uniforme de acordo com o grau de maturação, não muito maduro e nem muito verde, sem manchas ou lesão de fitoparasitas, sem danos físicos ou mecânicos causados pelo manuseio e transportes. A entrega deve ser realizada em pencas com frutos inteiros	IN NATURA	Kg	1200	R\$ 2,54	R\$ 3.048,00



Documento Assinado Digitalmente por: JUIZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <https://e-receite-ic.br/validador/csc/seam> Código do documento: 36ebbb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc

50	Banana Maçã, fruto colhido no pleno desenvolvimento, coloração uniforme de acordo com o grau de maturação, não muito maduro e nem muito verde, sem manchas ou lesão de fitoparasitas, sem danos físicos ou mecânicos causados pelo manuseio e transportes. A entrega deve ser realizada em pencas com frutos inteiros.	IN NATURA	Kg	275	R\$ 4,72	R\$ 1.298,00
51	Banana Pacovan, fruto colhido no pleno desenvolvimento, coloração uniforme de acordo com o grau maturação, não muito maduro e nem muito verde, sem manchas ou lesão de fitoparasitas, sem danos físicos ou mecânicos causados pelo manuseio e transportes. A entrega deve ser realizada em pencas com frutos inteiros.	IN NATURA	Kg	600	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00
52	Goiaba, fruto de polpa vermelha, tipo mesa, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, superfície lisa, em estágio de amadurecimento adequado para o consumo, polpa firme e intacta, sem danos físicos causados pelo manuseio e transporte	IN NATURA	Kg	1200	R\$ 3,16	R\$ 3.792,00
53	Laranja Cravo, fruto colhido com maturação completa, suculento, nem muito maduro e nem muito verde, coloração da casca uniforme, firme, sem danos físicos ou mecânicos causados pelo manuseio e transportes, e sem resíduos de agrotóxicos. A entrega deve ser realizada de frutos inteiros.	IN NATURA	Kg	800	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00
54	Laranja Mimo, fruto colhido com maturação completa, suculento, nem muito maduro e nem muito verde, coloração da casca uniforme, firme, sem danos físicos ou mecânicos causados pelo manuseio e transportes e sem resíduos de agrotóxicos. A entrega deve ser realizada de frutos inteiros.	IN NATURA	Kg	700	R\$ 3,02	R\$ 2.114,00
55	Laranja Pêra, fruto colhido com maturação completa, suculento, nem muito maduro e nem muito verde, coloração da casca uniforme, firme, sem danos físicos ou mecânicos causados pelo manuseio e transportes, e sem resíduos de agrotóxicos. A entrega deve ser realizada de frutos inteiros.	IN NATURA	Kg	800	R\$ 2,11	R\$ 1.688,00
56	Maçã Nacional, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de Caixas de papelão, sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	800	R\$ 5,18	R\$ 4.144,00
57	Mamão, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, de vez (por amadurecer), limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	Kg	2200	R\$ 2,42	R\$ 5.324,00
58	Manga, fruto apresentando grau de maturação completa, tal que permita a manipulação, firmes sem manchas ou lesão de fitoparasitas, sem danos físicos ou mecânicos causados pelo manuseio e transportes. A entrega em frutos inteiros, deverá ser realizada preferencialmente no dia da colheita.	IN NATURA	Kg	600	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00
59	Melancia, tipo redonda e graúda. Tamanho e coloração uniformes, para consumo no decorrer da semana, selecionada com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	Kg	4200	R\$ 2,17	R\$ 9.114,00
60	Melão, espanhol, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	Kg	2200	R\$ 2,77	R\$ 6.094,00
Total do Lote:						R\$ 43.100,00

PROPONENTE: POLLYANA CORREIA DE ARAUJO – MERCADINHO

CNPJ nº 07.556.136/0001-21

Total: R\$ 414.326,40

1 - Mercado do tipo 1							
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL	
1	Caldo de carne, O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 70 (decreto 12.486 de 20/10/78). Ingredientes: Sal, amido, alho, cebola, óleo vegetal ou gordura vegetal, salsa e/ou louro, carne bovina, realçador de sabor e substâncias alimentícias permitidas. Embalagem com unidades internas de 19 g cada e peso total de 456g. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses.	MAGGI	Unidade	30	13,10	393,00	
2	Caldo de galinha: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 70 (decreto 12.486 de 20/10/78). Ingredientes: Sal, amido, óleo vegetal ou gordura vegetal, extrato de levedura, curcuma, alho, cebola, salsa, carne de galinha/frango, realçador de sabor e substâncias alimentícias permitidas. Embalagem com unidades internas de 19 g cada e peso total de 456g. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses.	MAGGI	Unidade	40	10,40	416,00	
3	Canela em pó, fina homogênea, obtida da casca de espécimes vegetais genuínos, composta por canela, cravo da índia, erva doce e amido, cor parda amarelada ou marrom claro, com aspectos, cheiros aromáticos e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em frasco resistente de 20g.	SEMPRE VIVA	Unidade	200	1,10	220,00	
4	Coco ralado, amêndoa de coco desidratada, açúcar, sal e substâncias alimentícias permitidas. Embalagem plástica de 100g.	BOM COCO	Pacote	380	2,30	874,00	
5	Colorau, colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de	CORINGA	Unidade	500	0,60	300,00	



	rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC nº276/2005. Pacote com 100g.					
6	Ervilha em conserva, contendo água e sal. Embalagem lata de 280g isenta de ferrugem e danificação.	QUERO	Lata	200	2,30	
7	Extrato de tomate, simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Acrecido de açúcar e sal. Embalagem de 320g.	CHAVANTE	Unidade	500	1,90	
8	Leite integral, leite em pó integral, com teor de matéria gorda mínimo de 26%, integral, envasado em recipientes herméticos em saco aluminizado de 200g. Embalagem primária: filme de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado. Rotulagem: deve atender a legislação vigente. Nota: Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF).	ELEGÊ	Pacote	5500	5,10	28.950,00
9	Margarina vegetal com sal, composta de até 65% de gordura e leite (lipídios), 0% de gorduras Trans, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem contendo 250g em potes de polipropileno ou polietileno de alta densidade.	PRIMOR	Unidade	850	2,70	2.295,00
10	Milho seco para preparo de munguzá, tipo 1 processado em grãos crus inteiros, ausência total de gemem, sem presença de escarificação mecânica ou manual com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de sujidades, parasitos, larvas e detritos, com umidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico resistente. Embalagem de 500g.	MARATÁ	Pacote	850	2,10	1.785,00
11	Milho verde em conserva simples, grãos inteiros, imerso em líquido (salmoura), tamanho e coloração uniforme, acondicionado em embalagem latas de 280g, isenta de ferrugem e danificação.	QUERO	Unidade	200	2,40	480,00
12	Óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml. Constituído principalmente por triglicérides de ácidos graxos, refinado mediante o emprego de processos tecnológicos adequados, isentos de substâncias nocivas à saúde e outras matérias estranhas ao produto. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente.	ABC	Unidade	700	8,00	5.600,00
13	Proteína Texturizada escura de Soja, obtida da extrusão da farinha desengordurada de soja, contendo e proteína, lipídios, glicídios, sais minerais, e fibra bruta, apresentando aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem de 400 g.	DONA JULIA	Pacote	1200	3,80	4.560,00
Total do Lote:						46.350,00
2 - Mercado do tipo 2						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
14	Achocolatado em pó, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, vitaminas e sais minerais, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem com peso líquido de 400 gramas.	MARATÁ	Pacote	800	3,90	3.120,00
15	Amido de milho, sabor baunilha, produto amiláceo, tradicional, (pó fino homogêneo), com adição de vitaminas e minerais, aspecto de cor branca, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem resistente, com 200g, reembalado em embalagem secundária resistente, com peso líquido de 200g. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978.	CREMOGEMA	Unidade	2000	2,52	5.040,00
16	Biscoito doce sem recheio, tipo Sortido com no mínimo 5 sabores, isento de sujidades, parasitas e larvas, composição básica: farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas. Aspecto massa torrada, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em caixa de papelão de 350 g, contendo no mínimo, 8 pacotes separados por sabores.	TRADIÇÃO	Pacote	1500	3,40	5.100,00
17	Biscoito doce sem recheio, tipo Maisena, isento de sujidades, parasitas e larvas, composição básica farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em pacote com 400 gramas, com 3 pacotes internos, acondicionados em embalagem secundária tipo caixa de papelão, com peso líquido de 8 quilos.	ESTRELA	Pacote	2500	3,46	8.650,00
18	Biscoito Tipo rosquinha, composição básica farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor chocolate. Acondicionado em pacote com 350 gramas, acondicionados em embalagem secundária tipo caixa de papelão.	MAURÍCEIA	Pacote	1600	3,53	5.648,00
19	Bolacha salgada, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal, e outras substâncias alimentícias permitidas. Acondicionado em pacote plástico resistente e atóxico de 400 g, com 3 pacotes internos acondicionados em embalagem secundária de papelão, lacrada e rotulada, com peso líquido de 8 quilos.	3 DE MAIO	Pacote	2500	2,75	6.875,00
20	Café, torrado e moído, com selo da ABIC, embalado a vácuo, com dupla embalagem contendo 250 g.	CAFÉ PURO	Pacote	400	4,07	1.628,00
21	Sal de cozinha, cloreto de sódio (extraído de fontes naturais e recristalizado), antiuementante e iodo. Teor mínimo de cloreto de sódio sobre a substância seca = 98,5% Embalagem primária: Saco de polietileno transparente. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente.	IMPERIAL	Kg	230	0,58	133,40
22	Sardinha, pescado em conserva, tipo sardinha, preparados com pescados frescos, limpos, eviscerado, com espinha, conservado em óleo comestível, com aspecto cor cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em lata com 125 g, embalado em caixa.	MANJUBA	Unidade	4200	3,40	14.280,00
23	Vinagre, produto natural fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável hermeticamente fechado de 500 ml.	GOTA	Unidade	300	1,30	390,00
Ajuste decorrente de arredondamento: R\$ 4,00					Total do Lote:	50.864,40
3 - Laticíneos e salsicha						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
24	Bebida Láctea, sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, acondicionada embalagem de saco plástico. Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado; açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 1 litro.	BOM LEITE	Litro	3000	3,74	11.220,00
25	Polpa de fruta, congelada, pasteurizada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranhas, acondicionado em embalagem atóxico, contendo 10 unidades de 100 gramas.	FRUTA PLUSS	Kg	1700	8,61	14.637,00
26	Salsicha, emulsão composta de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (como bovina, suína e de aves), adicionado de ingredientes e condimentos embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado, acondicionados em sistema cry-vac, embalagem a vácuo, pesando aproximadamente 50g por unidade. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. Nota: Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF).	ESTRELA	Kg	1200	7,44	8.928,00
Total do Lote:						34.785,00
8 - Mercado, tipo grãos e farinhas						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
61	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3% p/p, admitindo umidade máxima de 0,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em	ÁGUA AZUL	Kg	3800	2,90	11.020,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUIZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesso em: http://receita.faz.br/validar_documento.asp?codigo=3600006-9083-4300-992C-3A467D6A9C

	saco plástico atóxico de 1 Kg.					
62	Arroz parboilizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em pacote de 1 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	BDA	Kg	2000	5,10	
63	Farinha de mandioca, torrada, seca, tipo 1, quebradinha, isenta de sujidades, acondicionada em saco plástico transparente contendo 1 kg.	FEIRA NOVA	Kg	150	9,12	1.368,00
64	Farinha de trigo especial, com fermento, para panificação, obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de sujidade, acondicionada em embalagem de 1 kg.	PRIMOR	Kg	500	4,10	2.050,00
65	Feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico, contendo 1 Kg.	GRÃO DE MINAS	Kg	1100	7,90	8.698,00
66	Feijão macassar, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico, contendo 1 kg.	BOM PALADAR	Kg	220	7,60	1.672,00
67	Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico, contendo 1 kg.	GRÃO DE MINAS	Kg	500	9,90	4.950,00
68	Fubá de milho, farinha de milho, obtida do grão do milho torrado na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atóxico com 500g. Enriquecido com ferro e ácido fólico.	MARATÁ	Pacote	3500	1,40	4.900,00
69	Macarrão, massa alimentícia, tipo seca para macarronada, formato espaguete, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30 cm, cor amarela, com aspecto, cor, cheiro, textura e sabor próprios, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente e atóxico com 500g.	MAURÍCEIA	Pacote	2300	2,50	5.750,00
Total do Lote:						50.680,00
9 - Carnes						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
70	Carne Bovina, A carne deve ser tipo acém. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, limpa (sem ossos, aparos e/ou nervuras que comprometam o seu padrão de qualidade e identificação) não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). congelada em temperatura de - 10 a - 25°C.	MASTER BOI	Kg	1000	31,60	31.600,00
71	Carne Bovina Moida, a carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de - 10 a - 25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso).	PLENA	Kg	2300	27,00	62.100,00
Total do Lote:						93.700,00
10 - Frangos e ovos de galinha						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
72	Filé de Peito de Frango – sem pele, sem osso, congelado a -18°C, sem sinais de descongelamento (cristais de gelo ou presença de umidade) acondicionados em saco plástico de polietileno, transparente, atóxico, pesando até 3 kg, acondicionado em caixas de no máximo 20 kg, validade não inferior a 8 meses contada da data de entrega.	MISTER FRANGO	Kg	900	13,89	12.501,00
73	Frango, Coxa-sobrecoxa, congelado com cortes de 300 gramas a 350 gramas por unidade congelada, com aspecto cor e cheiro próprio, sem manchas e parasitas, acondicionados em saco plástico transparente e atóxico, peso de 1,5 kg a 1,8 kg, com selo do serviço de inspeção federal (SIF).	MISTER FRANGO	Kg	2500	9,54	23.850,00
74	Ovo de Galinha, tipo 1 extra, com casca de coloração branca ou esbranquiçada, limpa, íntegra, sem deformações, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada pesando no mínimo 60 gramas, dispostos em bandeja de papelão de 30 unidades.	ENAVIS	Bandeja	900	14,05	12.645,00
Total do Lote:						48.996,00
11 - Carne, tipo charque						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
75	Charque, carne bovina salgada – produto preparado com carne bovina tipo charque ponta de agulha, dessecada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em embalagem própria de 5 quilos. COTA RESERVADA ME/EPP	MASTER BOI	Kg	1950	34,23	66.748,50
76	Charque, carne bovina salgada – produto preparado com carne bovina tipo charque ponta de agulha, dessecada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em embalagem própria de 5 quilos. COTA PRINCIPAL	MASTER BOI	Kg	650	34,23	22.249,50
Total do Lote:						88.998,00
Ajuste decorrente de arredondamento: R\$ 4,00				Total:		R\$ 414.326,40

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



Pela Prefeitura Municipal de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada por sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ADEILSON DE M SILVA ALIMENTOS.
17.584.735/0001-02
Valor: R\$ 145.720,00
- POLLYANA CORREIA DE ARAUJO – MERCADINHO.
07.556.136/0001-21
Valor: R\$ 414.330,40

Total: R\$ 560.050,40

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

MARIA RODRIGUES FERNANDES

Secretária de Educação

Publicado por:
José Alfredo da Silva Junior
Código Identificador: 8DFF43CA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 05/05/2021. Edição 2827
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>

Documento Assinado Digitalmente por: JUAZEL RODRIGUES FERNANDES
Asses em: <https://etce.ipece.tc.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 8DFF43CA-9083-4322-992C-B446F7D6EADC



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**PREFEITURA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00012/2021**

Aos 13 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00012/2021 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (ALVENARIA) DE FORMA PARCELADA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACHADOS**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: ANTONIO VAGNER R. DA SILVA LTDA						
CNPJ: 28.398.278/0001-88						
TOTAL: 200.438,00						
1 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ALVENARIA)						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Tijolo material barro cozido, tipo furado, comprimento 20cm, largura 20cm, espessura 10cm, quantidade de furos 08, aplicação construção civil	própria	Unid.	18750	0,70	13.125,00
2	Telha de barro tipo canal para cobertura	própria	Unid.	7500	0,70	5.250,00
3	Cimento, saco de 50 kg.	montes claro	Unid.	1050	25,61	26.890,50
4	Telha Brasilit ,comprimento 1,44,largura 110cm	própria	Unid.	113	40,87	4.618,31
5	Linha de madeira 3/4	própria	M	113	17,84	2.015,92
6	Linha de madeira 3/2	própria	M	113	6,39	722,07
7	Linha de madeira 3/6	própria	M	113	15,21	1.718,73
8	Linha de madeira 3/8	própria	M	53	21,54	1.141,62
9	Caibro 3x2	própria	M	300	6,21	1.863,00
10	Ripa 5m	própria	M	300	2,83	849,00
11	Tábua mista de 30cm	própria	M	75	42,47	3.185,25
12	Tábua mista de 25cm	própria	M	75	28,34	2.125,50
13	Tábua camarã de 20cm	própria	M	38	25,45	967,10
14	Tabua maçanduba de 15cm	própria	M	38	6,49	246,62
15	Porta de calha, 2,15 cm, largura 85cm direita	própria	UNID	38	230,22	8.748,36
16	Caixa de Porta, 2,10 cm, largura 70cm (Portada)	própria	UNID	38	138,23	5.252,74
17	AREIA, tipo lavada, fina	própria	M³	75	79,91	5.993,25
18	AREIA, tipo lavada, grossa	própria	M³	75	68,03	5.102,25
19	Brita de nº: 19	própria	M	75	108,16	8.112,00
20	Pó de pedra	própria	M	75	80,95	6.071,25
21	Porta Duratex no tamanho 80cm	própria	UND	38	250,50	9.519,00
22	Porta de Madeira Jatobá no tamanho de 90cm	própria	UND	23	493,50	11.350,50
23	Janela Veneziana do tamanho 80cm	própria	UND	23	258,99	5.956,77
24	Janela Veneziana do tamanho 1m	própria	UND	23	398,88	9.174,24
Ajuste decorrente de arredondamento: R\$ 0,02				Total do Lote:		139.998,98
2 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ALVENARIA)						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Tijolo material barro cozido, tipo furado, comprimento 20cm, largura 20cm, espessura 10cm, quantidade de furos 08, aplicação construção civil	própria	Unid.	6250	0,93	5.812,50
2	Telha de barro tipo canal para cobertura	própria	Unid.	2500	0,95	2.375,00
3	Cimento, saco de 50 kg.	montes claro	Unid.	350	34,05	11.917,50
4	Telha Brasilit ,comprimento 1,44,largura 110cm	própria	Unid.	37	54,39	2.012,43
5	Linha de madeira 3/4	própria	M	37	23,72	877,64
6	Linha de madeira 3/2	própria	M	37	8,48	313,76
7	Linha de madeira 3/6	própria	M	37	20,23	748,51
8	Linha de madeira 3/8	própria	M	17	28,64	486,88
9	Caibro 3x2	própria	M	100	8,24	824,00
10	Ripa 5m	própria	M	100	3,74	374,00

Código do documento: 36e4bb46-9083-4322-992c-b44517d6eacdcDRIGUES FERNANDES

Documento Assinado Digitalmente por: JUAN CARLOS RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: https://diariomunicipal.com.br/amupe/materia/3777C98E/03AGdBq24xR61y-XS2mGrMZkyMB8Ps4ZyIY7IA4_X3emZBcYe4u7MloNye7pO7...
Código do documento: 36edbb6-9083-4322-992c-b445f7d6eadc

11	Tábua mista de 30cm	própria	M	25	56,51	1.412,75
12	Tábua mista de 25cm	própria	M	25	37,69	942,25
13	Tábua camarã de 20cm	própria	M	12	33,85	406,20
14	Tabua maçaranduba de 15cm	própria	M	12	8,62	103,44
15	Porta de calha, 2,15 cm, largura 85cm direita	própria	UNID	12	306,47	3.677,64
16	Caixa de Porta, 2,10 cm, largura 70cm (Portada)	própria	UNID	12	184,00	2.208,00
17	AREIA, tipo lavada, fina	própria	M³	25	106,36	2.659,00
18	AREIA, tipo lavada, grossa	própria	M³	25	90,54	2.263,50
19	Brita de nº: 19	própria	M	25	143,97	3.599,25
20	Pó de pedra	própria	M	25	107,75	2.693,75
21	Porta Duratex no tamanho 80cm	própria	UND	12	333,47	4.001,64
22	Porta de Madeira Jatobá no tamanho de 90cm	própria	UND	7	656,97	4.598,79
23	Janela Veneziana do tamanho 80cm	própria	UND	7	344,77	2.413,39
24	Janela Veneziana do tamanho 1m	própria	UND	7	531,02	3.717,14
Total do Lote:						60.438,96
Total:						R\$ 200.438,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços, sendo que nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00012/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00012/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANTONIO VAGNER R. DA SILVA LTDA.
28.398.278/0001-88
Valor: R\$ 200.438,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 13 de Setembro 2021.

ELIAS FRANCISCO DA SILVA

Secretário de Infraestrutura

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:3777C98E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 15/09/2021. Edição 2920

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**PREFEITURA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00006/2021**

Aos 13 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.899, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00006/2021 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, DE FORMA PARCELADA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACHADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: ANTONIO DA CUNHA CAVALCANTE FILHO

CNPJ: 10.195.280/0001-94

TOTAL: R\$ 35.998,99

5 - EQUIPAMENTOS						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Bomba submersas ½ cv monofásica	THEBE	UND	2	485,00	970,00
2	Bomba submersas 3 cv monofásica	THEBE	UND	2	1.336,50	2.673,00
3	Bomba submersas 1 cv monofásica	THEBE	UND	2	736,20	1.472,40
4	Bomba submersas 2 cv trifásica	TEBHE	UND	2	1.024,70	2.049,40
5	Bomba submersas 3 cv trifásica	THEBE	UND	2	1.745,60	3.491,20
6	Bomba submersas – 8 estágios 2 cv trifásica	THEBE	UND	2	1.092,10	2.184,20
7	Bomba submersas 2 cv 7 estágios monofásica	THEBE	UND	2	1.208,20	2.416,40
8	Bomba Centrífuga de Multiestágios ½ cv monofásica	thebe	UND	2	187,70	375,40
9	Bomba Centrífuga de Multiestágios 1 cv monofásica	thebe	UND	2	414,90	829,80
10	Bomba Centrífuga de Multiestágios 2 cv monofásica	thebe	UND	2	1.303,90	2.607,80
11	Bomba Centrífuga de Multiestágios 2 cv Trifásica	thebe	UND	1	1.057,10	1.057,10
12	Bomba Centrífuga de Multiestágios 3 cv Trifásica	thebe	UND	1	1.426,39	1.426,39
13	Serra Circular Profissional	bosch	UND	1	292,10	292,10
14	Manqueta de Serra de Mármore 1200w	bosch	UND	1	158,10	158,10
15	Martelete Alta Precisão Profissional	bosch	UND	1	583,80	583,80
16	Furadeira de Impacto – mandril com chave 5/8- 16mm, 2 velocidade para trabalhos pesados, motor de potência no mínimo 110w de alto rendimento, 110v com maleta, para furadeira industrial com martelete Profissional	bosch	UND	2	221,20	442,40
17	Pulverizador Agrícola Costal 20l com capacidade de 2º litros, produzido em polietileno, p pulverizador jacto de peso líquido de 5,4k, com uma bomba tipo pistão duplo fabricada em latão muito resistente contra a corrosão, compressão máxima de 6kg, com caixa de 60cm de comprimento com uma mangueira de 1,35mt, com bico instalado.	jacto	UND	4	114,10	456,40
18	Serra Tico Tico 650w	skil	UND	1	97,60	97,60
19	MAQUINA DE SOLDA – PARA SOLDABILIDADE DE MATERIAIS, COM ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, DE 38V/400A, COM CABO DE SOLDA DE 50MM2, EM MIG/MAG, EM MATERIAL METÁLICO, EM MIG/MAG 38V/400A, COM GATILHO, COM DE ARAME MIG/MAG – CV/CC. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO TRIFÁSICA.	mash	UND	1	1.822,50	1.822,50
20	Cortadora de Concreto/ Asfalto 60V	gmag	UND	1	2.506,30	2.506,30
21	Motoserra a Gasolina	lynus	UND	1	909,10	909,10
22	Betoneira com motor, capacidade de 400 L	lynus	UND	1	1.970,80	1.970,80
23	Bomba submersas 5cv-18 estágio trifásica	thebe	UND	2	1.861,00	3.722,00
24	Lavadora de Alta Pressão Motor 1.0CV 320 Libras 14 L/Min Mono com Carrinho	gmag	UND	2	742,40	1.484,80
Total do Lote:						35.998,99
Total:						R\$ 35.998,99

VENCEDOR: MARIA LÚCIA SARINHO GONÇALVES ME

CNPJ: 27.677.413/0001-61

TOTAL: 370.158,79



3 - MATERIAL ELÉTRICO

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Adaptador, tipo pino: redondo, quantidade pinos: 3 un, tensão nominal: 250 v, tipo: 3 saídas para plug com 3 pino, conexão: tipo t, modelo: benjamim, corrente nominal: 10 a, aplicação: multiplicador de tomadas	bom corte	UND	60	3,31	198,60
2	Alicate amperímetro, material: plástico, tipo: digital, corrente: 1 a 100 a, voltagem: 1 va 750 ac, de 1 a 1000, alimentação: bateria, voltagem bateria: 9 v, aplicação: eletricidade	bom corte	UND	5	27,66	138,29
3	Armação secundária, material: aço carbono sae 1010,1020, proteção superficial: galvanização por imersão a quente, aplicação: isolador roldana tipo pesado, tipo: rex de 4 linhas, tipo fixação: parafuso porca e arruela	bom corte	UND	30	13,48	404,40
4	Armação secundária, material: aço carbono, proteção superficial: galvanização por imersão a quente, número de estribos: 2, acessórios: 2 isoladores com parafusos e arruelas	bom corte	UND	30	8,63	258,90
5	Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 450,750 v, tipo: paralelo, formação condutor: 2 x 1,5 mm, material do condutor: cobre, material cobertura: composto termoplástico antichama	the flor	Pça	90	152,60	13.734,00
6	Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 450,750 v, tipo: unipolar, cor da cobertura: preta, material do condutor: cobre, material cobertura: composto termoplástico antichama, bitola: 2,5 mm	the flor	Pça	90	90,12	8.110,80
7	Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 450,750 v, tipo: unipolar, cor da cobertura: preta, material do condutor: cobre, bitola: 4,0 mm	the flor	Pça	90	98,23	8.840,70
8	Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 1kv, tipo: unipolar, cor da cobertura: preta, material do condutor: cobre, material cobertura: composto termoplástico antichama, bitola: 1,5 mm	the flor	Pça	90	152,60	13.734,00
9	Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 450,750 v, tipo: unipolar, cor da cobertura: verde, material do condutor: cobre, material cobertura: composto termoplástico-pvc, bitola: 6 mm	the flor	Pça	90	201,03	18.092,70
10	Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, tipo: paralelo, anti-chama, formação do cabo: 2 x 2,5 mm2, material do condutor: cobre, cor da isolação: branca	the flor	Pça	90	249,49	22.454,10
11	Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, tipo: pp, características adicionais: certificação inmetro, tempera condutor: mole, formação do cabo: 3 x 1,5 mm2, material do condutor: cobre, material isolamento: pvc anti-chama, material cobertura: pvc	the flor	M	90	17,74	1.596,60
12	Cabo elétrico flexível, tipo: pp, formação do cabo: 3 x 2,5 mm2, material do condutor: cobre	the flor	M	80	313,46	25.076,80
13	Cabo elétrico flexível, tipo: pp, formação do cabo: 3 x 4 mm2, material do condutor: cobre	the flor	M	80	4,32	345,60
14	Cabo elétrico isolado, material condutor: cobre nu, tempera condutor: mole, seção nominal: 10 mm2, tensão isolamento: 0,6,1 kv, cor do isolamento: vermelha, características adicionais: extra flexível isolação de hepr 90°C, aplicação: instalações elétricas, normas técnicas: nbr 5410, nbr 7286 e nbr nm 280, quantidade condutores: 1, classe de encordoamento: 5	the flor	Pça	60	379,72	22.783,20
15	Cabo Pp Flexível 750v 2x1,5mm2 Preto – Rolo 100 Metros Cabo Pp 3x1,5mm² / Fios De Cobre Eletrolítico, Seção Circular, Tempera Mole, Classe 5 De Encordoamento (Nbr Nm 280), Isolamento Das Veias À Base De Pvc,	the flor	Pça	60	152,60	9.156,00
16	Caixa medição, comprimento: 50 cm, largura: 25 cm, profundidade: 25 cm, características adicionais: trifásica, com fixação por bracedeira	the flor	UND	60	78,17	4.690,20
17	Caixa medição, material: acrílico, comprimento: 310 mm, largura: 200 mm, profundidade: 230 mm, características adicionais: com suporte para disjuntor e lente, tipo medidor: monofásico	the flor	UND	50	23,54	1.177,00
18	Caixa tomada, tipo: arstop, corrente nominal: 20 a, tensão nominal: 220,380,440 v, aplicação: ar condicionado, material: termoplástico, dimensões: (lxaxe) 130 x 110 x 65 mm, posição relativa: sobrepor, componentes: tomada padrão brasileiro;disjuntor termomagnético	walmo	UND	50	0,44	22,00
19	Chave magnética para motor de ½ cv monofásica	eletronor	UND	50	80,35	4.017,50
20	Chave magnética para motor de ¾ cv monofásica	eletronor	UND	20	84,56	1.691,20
21	Chave magnética para motor de 1 cv monofásica	eletronor	UND	20	81,02	1.620,40
22	Chave magnética para motor de 1/5 trifásica	eletronor	UND	20	99,00	1.980,00
23	Chave magnética para motor de 2 cv monofásica	eletronor	UND	40	93,84	3.753,60
24	Chave magnética para motor de 2cv trifásica	eletronor	UND	40	111,87	4.474,80
25	Chave magnética para motor de 4 cv monofásica	eletronor	UND	20	104,37	2.087,40
26	Chave magnética, chave magnética, disjuntor bipolar 30A	eletronor	UND	40	168,81	6.752,40
27	Chave magnética, chave magnética, disjuntor bipolar 60A	eletronor	UND	40	265,02	10.600,80
28	Chave magnética, tipo: partida direta, tensão nominal: 220 v, corrente nominal: 10 a, características adicionais: trifásica, para potência de até 3cv	eletronor	UND	60	99,15	5.949,00
29	Conduíte flexível , eletroduto metalico flexível, tipo: flexível, material: pvc, diâmetro nominal: 3,4 pol	forflex	Pça	40	128,21	5.128,40

Documento Assinado Digitalmente por: JUANES RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <https://eccc.cepe.br/ep/validarDoc.seam> Código do documento: 36ebbb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



30	Conector aterramento, conector aterramento	forflex	UND	40	3,86	154,40
31	Curva eletroduto, angulação: 180°, tipo: roscável, tamanho: 1 pol	trona	UND	40	7,50	300,00
32	Curva eletroduto, angulação: 180°, tipo: rosqueada, material: pvc, diâmetro nominal: 1 1,4 pol	trona	UND	40	4,46	178,40
33	Curva eletroduto, angulação: 90°, material: pvc rígido, cor: cinza, aplicação: instalação elétrica, características adicionais: para conexão com tubo eletroduto condutete de 3,4, diâmetro nominal: 1 pol, tipo fixação: sobrepor	trona	UND	40	0,48	19,20
34	Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: curva longa, material: pvc, cor: preta, aplicação: instalação elétrica, diâmetro nominal: 1 pol	krono	UND	40	2,58	103,20
35	Curva eletroduto, angulação: 90°, tipo: rosqueada, material: pvc anti-chama, cor: preto, aplicação: instalação ar condicionado, diâmetro nominal: 1 1,4 pol	krono	UND	40	4,46	178,40
36	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 100 a, características adicionais: sistema n,c, tensão nominal: 220 v, número de fases: trifásico	krono	UND	30	62,54	1.876,20
37	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 16 a, número de fases: monofásico, referência: sistema n, curva de disparo: c	eletromar	UND	40	3,70	148,00
38	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 20 a, número de fases: trifásico, referência: sistema n, curva de disparo: c	eletromar	UND	40	12,13	485,20
39	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 25 a, tensão nominal: 220 v, número de fases: monofásico, aplicação: engenharia	eletromar	UND	40	3,84	153,60
40	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 30 a, tensão nominal: 220 v, número de fases: monofásico	eletromar	UND	40	1,55	62,00
41	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 40 a, número de fases: monofásico, referência: sistema n, curva de disparo: c	eletromar	UND	40	7,41	296,40
42	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 50 a, número de fases: trifásico, referência: sistema w, curva de disparo: c, aplicação: proteção quadro elétrico	eletromar	UND	40	20,66	826,40
43	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 60 a, número de fases: monofásico, referência: sistema n, curva de disparo: c, aplicação: proteção quadro elétrico	eletromar	UND	40	10,71	428,40
44	Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, corrente nominal: 20 a, número de fases: monofásico, curva de disparo: b, aplicação: instalações elétricas, padrão: din	Disjuntor baixa tensão	UND	40	6,70	268,00
45	Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, corrente nominal: 50 a, tipo: easy9, número de fases: monofásico, curva de disparo: b, aplicação: instalações elétricas, padrão: din	Disjuntor baixa tensão	UND	60	6,71	402,60
46	Disjuntor média tensão, acionamento: manual, funcionamento: termomagnético, capacidade interrupção simétrica: 20 ka, número de fases: trifásico, classe tensão: 220,380 v, corrente nominal: 40 a	Disjuntor baixa tensão	UND	60	20,10	1.206,00
47	Eletroduto, material: pvc anti-chama, cor: cinza, tipo fixação: roscado, normas técnicas: abnt nbr 15465, comprimento: 3 m, diâmetro nominal: 3,4 pol	krona	UND	80	14,63	1.170,40
48	Eletroduto, material: pvc anti-chama, cor: preta, tipo fixação: roscado, normas técnicas: abnt nbr 15465, comprimento: 3 m, diâmetro nominal: 1 pol	krona	UND	80	8,93	714,40
49	Eletroduto, material: pvc anti-chama, cor: preta, tipo fixação: roscado, normas técnicas: abnt nbr 15465, comprimento: 3 m, diâmetro nominal: 3,4 pol	krona	UND	80	4,34	347,20
50	Eletroduto, material: pvc, tipo: anti-chama, cor: cinza, aplicação: instalação elétrica, normas técnicas: abnt nbr 15465, comprimento: 3 m, diâmetro nominal: 1 1,4 pol	krona	UND	80	9,82	785,60
51	Eletroduto, material: pvc, tipo: rígido, bitola: 25 mm, tipo fixação: soldável	krona	UND	80	5,10	408,00
52	Eletroduto, material: pvc, tipo: rígido, bitola: 32 mm, cor: cinza, aplicação: instalação elétrica	krona	UND	80	1,97	157,60
53	Extensão elétrica, tipo: flexível, comprimento: 30 m, componentes: 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão nominal: 250 v, normas técnicas: nbr 14136, corrente nominal: 10 a	naticon	UND	90	214,25	19.282,50
54	Fita isolante elétrica, características adicionais: auto fusão, largura nominal: 19 mm, comprimento nominal: 10 m	3m	UND	80	10,55	844,00
55	Fita isolante elétrica, comprimento: 10 m, largura: 19 mm, espessura: 0,76 mm, características adicionais: alta fusão	3m	UND	80	8,48	678,40
56	Fita isolante elétrica, material básico: borracha etileno-propileno (epr), características adicionais: autofusão, largura nominal: 19 mm, comprimento nominal: 20 m, aplicação: instalações elétricas	3m	UND	80	3,66	292,80
57	Fixa fio, material: polietileno alta densidade, aplicação: fixação de fio de até 6 mm2, acessórios: com prego de aço, cor: branca	ribeiro	Pet.	80	21,06	1.684,80
58	Haste aterramento, material: aço carbono, tipo: cilíndrica, revestimento: cobre, comprimento: 2.400 mm, diâmetro: 5,8 pol, características adicionais: com conector de cobre	inteli	UND	50	25,70	1.285,00
59	Haste aterramento, material: aço carbono, tipo: cilíndrica, revestimento: cobre, tratamento superficial: não aplicável, comprimento: 2.400 mm, diâmetro: 16 mm, lado cantoneira: não aplicável mm, espessura cantoneira: não aplicável mm	inteli	UND	50	17,86	893,00
60	Interruptor diferencial residual, quantidade pólos: bipolar (fase e neutro ou fase e fase) un, corrente operacional: 40 a, corrente nominal residual: 30 ma	walma	UND	40	28,14	1.125,60

Documento Assinado Digitalmente por: JUAN RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: https://receita.fazenda.gov.br/validador/validador.aspx
 Código do documento: 36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



61	Interruptor, tipo: modulado, quantidade seções: 1 un, características adicionais: sistema x, tipo acionamento: tecla simples horizontal, acabamento: com placa e parafuso, posição relativa: sobrepor, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 10 a, material: termoplástico auto-extinguível, formato: retangular	walma	UND	50	2,89	144,50
62	Interruptor, tipo: simples, quantidade pólos: 2 un, características adicionais: módulo, referência: pialplus-legrand	walma	UND	40	7,38	295,20
63	Interruptor, tipo: simples, quantidade seções: 3 un, posição relativa: embutir	walma	UND	50	4,19	209,50
64	Isolador elétrico de porcelana, isolador elétrico de porcelana	germer	UND	80	3,12	249,60
65	Lâmpada fluorescente compacta, tipo base: edson-27, aplicação: iluminação ambientes, potência nominal: 34 w, tensão nominal: 110,220 v, tipo bulbo: 3u	neotron	UND	120	7,14	856,80
66	Lâmpada fluorescente compacta, tipo: eletrônica, tipo base: edson-27, cor: branca, potência nominal: 15 w, tipo bulbo: 3u	neotron	UND	120	5,70	684,00
67	Lâmpada fluorescente compacta, tipo: eletrônica, tipo base: roscaável e-27, cor: branca, potência nominal: 25 w, tensão nominal: 220 v, tipo bulbo: espiral	neotron	UND	120	5,80	696,00
68	Lâmpada fluorescente, tipo base: g13, comprimento máximo: 590 mm, diâmetro máximo: 32 mm, potência nominal: 20 w	neotron	UND	100	20,27	2.027,00
69	Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 18 w, tipo base: g13, formato: tubular t8, equivalência: fluorescente de 40w	neotron	UND	120	6,57	788,40
70	Luminária oval Tipo plafon aberta boca E-40	neotron	UND	120	19,58	2.349,60
71	Luva eletroduto, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo fixação: roscaável, bitola: 1 1/4 pol	krona	UND	60	2,43	145,80
72	Luva eletroduto, material: pvc rígido anti-chama, tipo fixação: roscaável, bitola: 1 pol, cor: preta	krona	UND	60	0,67	40,20
73	Luva eletroduto, material: pvc rígido anti-chama, tipo: sobrepor, bitola: 3/4 pol, cor: vermelha, características adicionais: para conexão tubo eletroduto condutete de 3/4, aplicação: instalações elétricas	krona	UND	60	0,48	28,80
74	Placa cega, material: plástico, formato: quadrado, dimensões: 4 x 4 pol	walmar	UND	30	4,46	133,80
75	Placa cega, material: termoplástico, cor: sal, dimensões: 4 x 2 pol, fixação: encaixe	walmar	UND	30	0,86	25,80
76	Plafonier, material corpo: PVC, formato: redondo, cor: preta, características adicionais: simples soquete de porcelana, base E-27.	walmar	UND	30	2,27	68,10
77	Plug prolongador, tipo: macho, cor: preta, formato contato: universal, número pólos: 2p + t, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 10 a	walmar	UND	40	1,85	74,00
78	Plug, tipo: fêmea, número pinos: 2 un, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, características adicionais: bornes parafusados, plug in 180°, normas técnicas: produto certificado, material: termoplástico	walmar	UND	40	1,70	68,00
79	Plug, tipo: macho, corrente nominal: 10 a, número pólos: 2 p + t, características adicionais: com carcaça de plástico auto extingüível e contatos	walmar	UND	40	1,92	76,80
80	Plug, tipo: macho-e-fêmea, número pinos: 3 un, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, características adicionais: plug adaptador do novo padrão (nbr p.sist.antigo), normas técnicas: nbr 14136	walmar	UND	40	3,08	123,20
81	Quadro distribuição, barramento: sem barramento, cor: branca, características adicionais: para disjuntores din, de sobrepor, material: pvc, quantidade de disjuntores: 4	tigre	UND	20	10,90	218,00
82	Quadro distribuição, barramento: sem barramento, cor: branca, características adicionais: para disjuntores din, de sobrepor, material: pvc, quantidade de disjuntores: 8	tigre	UND	20	14,97	299,40
83	Quadro distribuição, quantidade fases: 3, barramento: neutro e terra, características adicionais: modelo de embutir com porta para disjuntores nema, aplicação: instalação elétrica, quantidade de disjuntores: 16 nema	tigre	UND	20	42,47	849,40
84	Receptáculo, Recept	walmar	UND	80	3,35	268,00
85	Relé de nível, tensão alimentação: 220 v	fox lux	UND	80	42,38	3.390,40
86	Relé falta de fase e terra, tipo construtivo: eletrônico, número de fases: trifásico, frequência nominal: 50,60 hz, corrente nominal contatos: 5 a, características adicionais: com ajuste de sensibilidade, referência: rpw-ff (weg), tensão alimentação: 220,380,440 v	fox lux	UND	80	30,41	2.432,80
87	Relé Função de Monitoramento de Nível Superior e Inferior	fox lux	UND	40	64,62	2.584,80
88	Disjuntor monofásico de 30 amperes	eletromar	UND	80	3,85	308,00
89	Disjuntor monofásico de 40 amperes	eletromar	UND	80	8,44	675,20
90	Disjuntor trifásico de 100 amperes	eletromar	UND	80	54,01	4.320,80
91	Disjuntor trifásico de 150 amperes	eletromar	UND	20	147,49	2.949,80
92	Disjuntor trifásico de 30 amperes	eletromar	UND	60	20,31	1.218,60
93	Disjuntor trifásico de 40 amperes	eletromar	UND	60	22,75	1.365,00
94	Disjuntor trifásico de 50 amperes	eletromar	UND	60	20,91	1.254,60
95	Disjuntor trifásico de 63 amperes	eletromar	UND	60	26,96	1.617,60
96	Disjuntor trifásico de 70 amperes	eletromar	UND	60	50,48	3.028,80
97	Fita de Alta Fusão 20 m	cobrecon	UND	20	6,16	123,20

Documento Digitalmente assinado por: JUREZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <https://etce.acepe.c.br/epp/validaDoc.shtm>
 Código do documento: 36e60bb6-9083-4322-9921-b446f7d6eadc



98	Fio Paralelo 2.5 m com 100m	cobrecon	Rolo	20	96,60	1.932,00
99	Globo de PVC leitoso para Poste Jardim	cobrecon	UND	80	18,98	1.518,40
100	Lâmpada compacta de 25w	neotron	UND	100	5,40	540,00
101	Lâmpada compacta de 32w	neotron	UND	100	7,86	786,00
102	Lâmpada compacta de 40w	neotron	UND	100	11,34	1.134,00
103	Lâmpada compacta de 45w	neotron	UND	100	14,86	1.486,00
104	Lâmpada compacta de 60w	neotron	UND	100	38,16	3.816,00
105	Lâmpada vapor metálico de 70w	neotron	UND	100	10,70	1.070,00
106	Lâmpada vapor de sódio 100w base E- 40	neotron	UND	100	18,05	1.805,00
107	Lâmpada compacta espiral de 105w	neotron	UND	100	34,17	3.417,00
108	Lâmpada fluorescente simples 20w	neotron	UND	100	6,70	670,00
109	Lâmpada fluorescente simples 40w	neotron	UND	100	6,70	670,00
110	Tomada 20 a sistema X	walmar	UND	40	3,26	130,40
111	Tomada Dupla 20 A sistema x	walmar	UND	80	5,32	425,60
112	Tomada 2t externa	walmar	UND	80	3,78	302,40
113	Tomada Simples com Placa	walmar	UND	80	1,81	144,80
114	Tomada sistema X 10	walmar	UND	60	4,67	280,20
115	Tomada Fêmea 2P	walmar	UND	80	2,75	220,00
116	Plug Adaptador de tomada 10a	walmar	UND	80	1,78	142,40
117	Plug Adaptador 3 saídas	walmar	UND	20	3,31	66,20
118	Eletroduto pvc de ½ c/ 3 metros	krona	UND	80	3,35	268,00
119	Eletroduto pvc de ¾ c/ 3 metros	krona	UND	80	4,80	384,00
120	Caixa de embutir 4x2 retangular	krona	UND	100	0,44	44,00
121	Caixa de Medição Polifásica	krona	UND	20	51,82	1.036,40
122	Braço curvo Luminária	walmar	UND	200	10,89	2.178,00
123	Bocal de Louça E-40	walmar	UND	100	4,38	438,00
124	Bocal de Porcelana E-27	walmar	UND	40	3,38	135,20
125	Bocal Plafon	walmar	UND	80	1,42	113,60
126	Relé proteção sistema elétrico, tipo: fotoelétrico, potência: 1000 w, tensão: 220 v, características adicionais: c, Base	fox lux	UND	60	9,73	583,80
127	Relé proteção sistema elétrico, tipo: nível eletrônico, tensão: 220 v, características adicionais: modelo hps7, ajuste de sensibilidade (700 ohms a, aplicação: manutenção elétrica, frequência: 60 hz	fox lux	UND	60	10,67	640,20
128	Sensor, tipo: eletrodo tipo pêndulo, aplicação: poço artesiano, características adicionais: medição de nível estático e dinâmico, com haste	fox lux	UND	20	10,42	208,40
129	Tomada, modelo: simples, tipo: 2 p + t tomada e interruptor, formato contato: pino cilíndrico, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127 v, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884, aplicação: tampa condutete pvc 1 pol, material: pvc	walmar	UND	80	3,63	290,40

Total do Lote:	298.490,99
-----------------------	------------

6 - FERRAGENS

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	AÇO CA 50, MEDINDO ½ DE DIÂMETRO, 12 M DE COMPRIMENTO	arcelomital	UND	80	42,50	3.400,00
2	AÇO CA 50, MEDINDO ¼ DE DIÂMETRO, 12 M DE COMPRIMENTO	arcelomital	UND	80	33,94	2.715,20
3	AÇO CA 50, MEDINDO 3/16 DE DIÂMETRO, 6 M DE COMPRIMENTO	arcelomital	UND	80	75,27	6.021,60
4	AÇO CA 50, MEDINDO 3/8 DE DIÂMETRO, 12 M DE COMPRIMENTO	arcelomital	UND	80	63,50	5.080,00
5	AÇO CA 50, MEDINDO 5/16 DE DIÂMETRO, 12 M DE COMPRIMENTO	arcelomital	UND	80	45,00	3.600,00
6	AÇO CA 60, MEDINDO 3/16 DE DIÂMETRO, 6 M DE COMPRIMENTO	arcelomital	UND	80	60,38	4.830,40
7	TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12, 50 MT	arcelomital	UND	50	52,95	2.647,50
8	VARA DE FERRO 8.0MM COM 12 METROS	arcelomital	UND	70	71,18	4.982,60
9	VARA DE FERRO 4.2MM COM 12 METROS	arcelomital	UND	70	36,87	2.580,90
10	VERGALHÃO AÇO nervurado CA 50 3/8 COM 12 MTS	arcelomital	UND	80	94,99	7.599,20
11	vergalhão Aço CA 50 5/8 nervurado – 12 metros de comprimento	arcelomital	Barra	80	78,65	6.292,00
12	vergalhão Aço CA 50 ½ nervurado mm – 12 metros de comprimento	arcelomital	Barra	80	158,90	12.712,00
13	vergalhão Aço CA 50 5.0 mm nervurado – 12 metros de comprimento	arcelomital	Barra	80	36,00	2.880,00
14	vergalhão Aço CA 50 4.2 mm nervurado – 12 metros de comprimento	arcelomital	Barra	80	20,00	1.600,00
15	vergalhão Aço CA 50 1/4 mm nervurado– 12 metros de comprimento	arcelomital	Barra	80	59,08	4.726,40

Total do Lote:	71.667,80
-----------------------	-----------

Total:	R\$ 370.158,79
---------------	----------------

VENCEDOR: SEVERINO SOARES DOS SANTOS EIRELI

CNPJ: 22.024.878/0001-08

TOTAL: 465.980,00



1 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Adaptador Auto-Ajustável soldável com rosca interna para Caixa d'água com junta de vedação 25mm x ¾..	krona	UND	40	10,70	428,00
2	Adesivo conexão hidráulica, composição: acetona,metiletilcetona,tolual e resina pvc, prazo validade: 1 ano após fabricação, aplicação: tubos e conexões de pvc, apresentação: tubo de 75g	polietube	UND	60	7,50	450,00
3	Adesivo uso geral, material: a base de policloroprene, aplicação: couro,madeira,compensado,fibras naturais,fibras, características adicionais: adesivo de contato extraforte	tecbond	UND	40	12,40	496,00
4	Adesivo uso geral, material: borracha sintética e solventes orgânicos, aparência visual: gel incolor, aplicação: pvc flexível, reparos infláveis, bóias, piscinas,, características adicionais: não contém tolueno, apresentação: bisnaga	IQUINE	UND	50	3,90	195,00
5	Aguarrás, aplicação: solvente de tinta, composição: 100% destilado de petróleo, características adicionais: origem mineral, sem benzeno, álcool ou querosene	IQUINE	UND	40	36,00	1.440,00
6	Alavanca, material: aço forjado, comprimento: 1,50 m, diâmetro: 25 mm, características adicionais: ponta chata e aguda	SÃO ROMÃO	UND	10	84,60	846,00
7	Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol	TRAMONTINA	UND	15	34,30	514,50
8	Arame farpado diâmetro 1,6, carga de ruptura erâmi 250, galvanização leve, comprimento 250m, peso por rolo aproximado 10,8	GERDAU	UND	30	201,20	6.036,00
9	Arame galvanizado, material: arame galvanizado, tipo: nº 18	GERDAU	UND	30	22,80	684,00
10	Arco serra, lâmina serra: 10 e 12 pol, material cabo: polipropileno, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 12 pol, tipo: regulável	STARRET	UND	20	28,60	572,00
11	Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: cinza, aplicação: rejunte de placas cerâmicas em pisos e paredes, tipo: ac ii	DO MESTRE	Saco	80	15,40	1.232,00
12	Arruela, material: aço, diâmetro interno: 5,8 pol, tratamento superficial: galvanizado, tipo: quadrada, dimensões: 20 x 20 mm	CISER	UND	30	0,60	18,00
13	Assento vaso sanitário, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: oval, esmaltado, distancia dos furos: 15cm	AMANCO	UND	50	28,60	1.430,00
14	Balde, material: plástico, capacidade: 12 l, características adicionais: para utilização em obras de construção civil	IGUAL	UND	50	10,60	530,00
15	Braço chuveiro, material: alumínio, acabamento: cromado, comprimento: 30 cm, bitola: 1,2" pol Unidades de Fornecimento	HERC	UND	60	7,40	444,00
16	Broca, material: aço rápido, diâmetro: 9,64 pol, tipo haste: cilíndrica, aplicação: parede, características adicionais: helicoidal, hélice h	TRAMONTINA	UND	30	11,40	342,00
17	Broxa pintura, material base: madeira, material cabo: madeira, material cerdas: nylon, formato: retangular, aplicação: pintura e caiação, comprimento: 19,6 cm, largura: 5,6 cm	ATLAS	UND	40	7,40	296,00
18	Bucha instalação predial água fria, material: pvc – cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 40 x 32 mm, tipo: redução curta, tipo extremidades: bolsa soldável, tipo rosca: não aplicável	KRONA	UND	60	2,20	132,00
19	cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, altura: 100 mm, largura: 60 mm, características adicionais: 16 pinos,chave tetra 2 travas,altura haste:40mm	PADO	UND	30	48,60	1.458,00
20	Caixa d'água Polietileno 500lt	fortleve	UND	15	331,60	4.974,00
21	Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo, capacidade: 1.000 l, características adicionais: com tampa	fortleve	UND	15	357,90	5.368,50
22	Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo, capacidade: 2.000 l, características adicionais: com tampa	fortleve	UND	15	1.133,00	16.995,00
23	Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo, capacidade: 3.000 l, características adicionais: com tampa	fortleve	UND	8	1.288,60	10.308,80
24	Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo, capacidade: 5.000 l, características adicionais: com tampa, cor: azul	fortleve	UND	8	2.560,90	20.487,20
25	Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redondo, capacidade: 10.000 l, características adicionais: com tampa, cor: azul	fortleve	UND	5	3.916,30	19.581,50
26	Caixa sifonada, material: pvc – cloreto de polivinila, formato grelha: redondo, diâmetro saída tubo: 100 mm, características adicionais: conjunto completo, diâmetro: 150 mm, altura: 150 mm	KRONA	UND	40	4,80	192,00
27	Cal hidratada, aspecto físico: pó, cor: branca, aplicação: construção civil, composição: ca (oh2), peso molecular: 74 g.mol, características adicionais: alto teor de cálcio, pouco solúvel, 2 anos valida, classificação: ch3	HIDRACOR	UND	80	13,90	1.112,00
28	Câmara ar pneu, material: borracha, aplicação tipo pneu: carro de mão, tamanho: aro 3,25 x 8, características adicionais: bico revestido de borracha	LEVORIN	UND	10	17,80	178,00
29	Cantoneira metálica, material: ferro, formato: abas iguais, largura base "I": 1,20 cm, acabamento superficial: galvanizado, espessura: 2 mm, largura abas iguais: 1 1,4 x 1 1,4 pol, características adicionais: furos 3,16 polegadas em cada aba	GERDAU	UND	30	31,90	957,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUIZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <https://eetce.ipece.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



30	Capa chuva, material: poliéster e pvc, transmitância: transparente, cor: incolor, características adicionais: capuz, botões plástico pressão, com solda eletrônica, tamanho referência: gg	PLASTINOVA	UND	40	24,10	964,00
31	Capa chuva, material: pvc, cor: azul, características adicionais: forrado com capuz, tamanho referência: gg	PLASTINOVA	UND	100	32,70	3.270,00
32	Carro de mao de quatro rodas de movimentacao de material, carro de mao de quatro rodas de moviment	FICHER	UND	15	244,60	3.669,00
33	Cavadeira tipo alavanca, cavadeira tipo alavanca	TRAMONTINA	UND	5	40,70	203,50
34	Chave de fenda, material: aço cromo vanádio – dim 17200–59cr, cabo: polipropileno simples, tamanho: 6 x 1,4 pol, características adicionais: haste niquelada e cromada, ponta fosfatizada, tipo ponta: fenda cruzada	TRAMONTINA	UND	8	10,10	80,80
35	Chibanca, material: aço carbono, material encaixe cabo: aço carbono, material cabo: madeira, largura: 20 cm, altura: 100 cm, aplicação: construção civil	TRAMONTINA	UND	12	76,00	912,00
36	Chuveiro não elétrico, material: pvc, tipo: com braço, sem registro, cor: branca, bitola: 1,2 pol, aplicação: água fria	HERC	UND	10	15,30	153,00
37	Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel e madeira, tipo: líquido	NORCOLA	UND	20	18,60	372,00
38	Colher pedreiro, material: aço carbono, tamanho: 10 pol, material cabo: madeira, características adicionais: canto arredondado	FACETA	UND	8	22,10	176,80
39	Colher pedreiro, material: aço carbono, tamanho: 8 pol, material cabo: madeira envernizada, características adicionais: reta – inteira	FACETA	UND	10	19,70	197,00
40	Dobradiça porta, material: aço galvanizado, altura: 2 pol, largura: 2 pol, características adicionais: pino solto	SILVANA	Cart.	40	3,20	128,00
41	Dobradiça porta, material: aço, tratamento superficial: cromado, altura: 3 pol, largura: 3 pol, espessura: 3 mm, características adicionais: pino solto com bola	SILVANA	Cart.	40	6,10	244,00
42	Ducha higiênica, material: metal, comprimento: 1,15 m, diâmetro: 1,2 pol, acabamento: cromado	TIGRE	UND	10	72,30	723,00
43	Enxada, material: aço carbono, largura: 24 cm, material cabo: madeira	TRAMONTINA	UND	50	35,40	1.770,00
44	Porta Branca Sanfonada, em pvc 70 cm	FORTLEV	UND	20	77,90	1.558,00
45	Porta Branca Sanfonada, em pvc 80 cm	FORTLEV	UND	20	287,50	5.750,00
46	Enxadão, material: aço carbono temperado, características adicionais: pintura eletrostática a pó, material cabo: madeira 130 cm, cor: preto	TRAMONTINA	UND	10	40,70	407,00
47	Escada fibra vidro, altura: 3,80 m, quantidade degraus: 12 un, características adicionais: tipo tesoura, duplo acesso, pés antiderrapantes, capacidade: 110 kg	COGUMELO	UND	2	300,80	601,60
48	Espátula, material lâmina: metal, material cabo: plástico, tamanho: 3 pol, aplicação: massa e raspagem	ATLAS	UND	30	11,80	354,00
49	Estrovenga, material: aço carbono, tipo: leve, comprimento: 215 mm, comprimento olho: 60 mm, diâmetro: 35 mm, material cabo: madeira, tratamento superficial: pintura eletrostática	TRAMONTINA	UND	8	35,70	285,60
50	Facão, material lâmina: aço carbono, material cabo: madeira, comprimento: 21 pol, tipo: terçado	TRAMONTINA	UND	8	35,70	285,60
51	Fechadura, material caixa: aço, acabamento superficial: cromado, componentes: 2 chaves em latão niquelado, características adicionais: maçaneta tipo alavanca, tipo: interna, externa, aplicação: porta	STAN	UND	40	81,50	3.260,00
52	Fechadura, material caixa: aço, características adicionais: maçaneta tipo alavanca e folha da porta 25,40 mm, tipo: externa	STAN	UND	40	52,40	2.096,00
53	Fechadura, material lingueta: aço inoxidável, material testa: aço inoxidável, material tambor segredo: aço inoxidável, componentes: duas chaves metálicas, características adicionais: 180° de rotação, tambor de 22 mm, tipo bico de pa, tipo: auxiliar, aplicação: porta de correr	STAN	UND	40	58,20	2.328,00
54	Ferrolho, ferrolho	SILVANA	UND	10	4,70	47,00
55	Filtro respirador, referência: classe p3, uso: máscara facial, aplicação: poeira, névoa, fumo, radionuclídeo, partículas tóxicas, características adicionais: filtro modelo 2097	3M	UND	4	8,80	35,20
56	Fita sinalização, material: plástico, largura: 70 mm, cor: preta e amarela, aplicação: sinalização de advertência, características adicionais: formato cores em diagonal, zebra	3M	Rolo	80	22,40	1.792,00
57	Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 10 m, largura: 18 mm, espessura: 0,06 a 0,08 mm, resistência temperatura: -200 a 260 °c, normas técnicas: abnt, mil spec t-27730-a	TIGRE	UND	40	3,20	128,00
58	Fita, material: aço, largura: 25 mm	GERDAU	M²	20	2,20	44,00
59	Fixador tinta, material: sal solúvel de cálcio, sódio e magnésio, aspecto físico: líquido, solubilidade: em solução aquosa, rendimento: 1 a 2 sacos para 10 kg tinta em pó ou 15 l caiação, aplicação: cal, caiação e tinta em pó	HIDRACOR	UND	20	3,20	64,00
60	Foice, material: aço, dureza: 42 a 46 rc, tratamento superficial: pintura envernizada, tipo: roçadeira sem ponta, comprimento lâmina: 280 mm, comprimento olho: 95 mm, olho: 30 mm, peso: 585 g	TRAMONTINA	UND	15	28,90	433,50
61	Grampo, material: aço galvanizado, aplicação: cerca arame, tamanho: 19 x 11 pol, tipo: "u"	GERDAU	Kg	30	15,90	477,00

Documento Digitalmente por: JUIZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <https://eccc.cepe.br/ep/validadoc/seam> Código do documento: 36ebbb6-9083-4322-992c-b446f7dfeadc



62	lavatório de canto. Material: louça. Cor: branca. Tipo: suspenso. Tamanho: 40 x 30 cm.	HERC	UND	20	46,20	924,00
63	lavatório de louça, cor branca, com coluna.dimensões externas aproximadas do conjunto (lavatório e coluna): profundidade= 430 mm, largura= 530 mm e altura= 820 mm.	HERC	UND	80	100,20	8.016,00
64	Lixa d' água nº 100	CARBURUDUM	UND	30	1,30	39,00
65	Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa madeira, apresentação: folha, tipo grão: 100	CARBURUDUM	UND	10	4,00	40,00
66	Lixa, material: papel, tipo: lixa massa, apresentação: folha, tipo grão: 120	CARBURUDUM	UND	60	2,10	126,00
67	Lixa, material: resina fenólica e óxido alumínio, apresentação: disco, tipo grão: 36, diâmetro: 180 mm, diâmetro furo: 22 mm	CARBURUDUM	UND	30	3,80	114,00
68	Luva conexão, material: ferro galvanizado, tipo: soldável, bitola: 1 pol	KRONA	Par	40	11,50	460,00
69	Luva segurança, material: 100% borracha nitrílica, tamanho: m, aplicação: equipamento de proteção individual (e.p.i.), forma: anatômica, modelo: bairna proteção punho, sem talco ou amido, cor: preta, tipo: descartável	CALIPSO	Par	20	11,30	226,00
70	Mangueira cristal ¾" x 1,5mm	QUALITI	M²	30	3,60	108,00
71	Mangueira jardim, material: pvc e poliéster trançado, diâmetro: 1,2 pol, pressão máxima: 12 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal, características adicionais: três camadas intermediária de pvc transparente	QUALITI	M²	80	4,50	360,00
72	Marreta, material: aço carbono forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 1,50kg, tipo: oitavado, acabamento superficial: pintura eletrostática.	TRAMONTINA	UND	8	22,10	176,80
73	Marreta, material: aço carbono, material cabo: madeira, peso: 5.000g, tipo: oitavado.	TRAMONTINA	UND	4	79,90	319,60
74	Marreta, material: ferro, material cabo: madeira, peso: 1.000 g	TRAMONTINA	UND	4	26,30	105,20
75	Marreta, material: ferro, material cabo: madeira, peso: 2.000 g	TRAMONTINA	UND	4	48,20	192,80
76	Martelo, material: ferro, material cabo: madeira, tipo: unha, tamanho: 25 mm	TRAMONTINA	UND	4	17,00	68,00
77	Martelo, material: ferro, material cabo: madeira, tipo: unha, tamanho: 27 mm	TRAMONTINA	UND	4	21,90	87,60
78	Massa corrida, composição básica: emulsão acrílica estirenada, hidrocarbonetos alifá, aplicação: reformas em geral	IQUINE	UND	50	55,40	2.770,00
79	Óculos proteção, material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral,frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: com haste dobrável e regulável	CALIPSO	UND	15	7,60	114,00
80	Pá, material cabo: madeira, aplicação: construção civil, material: aço, formato: quadrada, tamanho: 290 x 250 mm, comprimento cabo: 1,30 m	TRAMONTINA	UND	35	28,90	1.011,50
81	Pá, material cabo: madeira, material: aço carbono, formato: de bico, tamanho: 320 x 270 mm, comprimento cabo: 0,71 m, características adicionais: terminal d em plástico, pintura eletrostática a pó	TRAMONTINA	UND	20	23,80	476,00
82	Parafuso de 1 ½" x 5x16 com porca e arruela	CISER	UND	30	0,50	15,00
83	Parafuso de 10x½" galvanizado.	CISER	UND	30	12,20	366,00
84	Parafuso de 2 ½" x 5/16 com porca e arruela	CISER	UND	30	2,40	72,00
85	Parafuso de 2" x 5/16 com porca e arruela	CISER	UND	30	0,60	18,00
86	Parafuso de 7" x ½ com porca e arruela (	CISER	UND	30	4,10	123,00
87	Parafuso de fenda para bucha nº 6	CISER	UND	30	0,50	15,00
88	Parafuso de fenda para bucha nº 8	CISER	UND	30	0,50	15,00
89	Parafuso de fenda para bucha nº10	CISER	UND	30	0,40	12,00
90	Parafuso francês 3,5"	CISER	UND	30	0,90	27,00
91	Parafuso francês 4"	CISER	UND	30	0,70	21,00
92	Parafuso francês de 2" x 5/16 com porca e arruela	CISER	UND	20	0,60	12,00
93	Parafuso francês de 4/12 x 5/16	CISER	UND	20	0,80	16,00
94	Parafuso sextavado galvanizado com porca e arruela na medida de 1/4x 1/2	CISER	UND	20	0,50	10,00
95	Parafuso sextavado galvanizado com porca e arruela na medida de 1/4x 3"	CISER	UND	20	0,70	14,00
96	Parafuso sextavado galvanizado com porca e duas arruelas na medida de 1/4x1 ½"	CISER	UND	20	3,40	68,00
97	Peça , componente roçadeira, tipo: fio de corte, material: nylon padrão de cor vermelha, diâmetro: 3 mm, aplicação: roçadeira costal, rolo c/312m	SKILL	Rolo	4	59,50	238,00
98	Picareta, picareta	TRAMONTINA	UND	10	41,80	418,00
99	Pincel (broxa) 18 x 8cm	ATLAS	UND	8	10,70	85,60
100	Piso cerâmica 42x42 tipo A pie 4	ENCENOR	M²	200	21,10	4.220,00
101	Pneu carrinho mão, material: borracha, tamanho: 350 x 8, características adicionais: com câmara ar, aro reforçado	LEVORIN	UND	10	31,90	319,00
102	Ponteira, material: aço, comprimento: 14 pol, diâmetro: 3,4 pol, aplicação: serviços gerais	TRAMONTINA	UND	20	12,80	256,00
103	Prego com cabeça, material: aço temperado, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, bitola: 1 x 16	GERDAU	Kg	10	17,00	170,00
104	Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 3,4 x 17 pol	GERDAU	Kg	10	19,90	199,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUIAREZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <http://recebimento.br/br/validaDoc/seam> Código do documento: 36e6b6-9083-4322-952c-b446f7d6eadc



105	Prego com cabeça, material: aço, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: polido, bitola: 1 pol	GERDAU	Kg	10	19,90	199,00
106	Prego com cabeça, material: ferro comum, tipo cabeça: liso, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: polido, bitola: 1 1,2 x 13 pol	GERDAU	Kg	10	13,70	137,00
107	Régua pedreiro, material: alumínio, comprimento: 2 m	DISMA	UND	4	32,50	130,00
108	Removedor de tinta. Composto de hidrocarbonetos aromáticos, licóis, éteres, cetonas e licóis – ésteres isento de benzeno ou produto clorado. Conforme NBR 11702 da ABNT, tipo 4.5.10, lata de 1 litro.	IQUINE	UND	40	20,90	836,00
109	Removedor de tintas. Líquido a base de solventes ativos, para a remoção de licois senas de tinta sintéticas, vernizes, e para a limpeza de máquinas, ferramentas em geral, de 1/4 litros.	IQUINE	UND	40	16,70	668,00
110	Rolo pintura predial, material: lã sintética, altura: 9 cm, comprimento: 23 cm, características adicionais: sem cabo	ATLAS	UND	8	4,80	38,40
111	Selador para pintura predial, lata de 18 litros, 1ª linha	IQUINE	UND	40	69,90	2.796,00
112	Solvente, aspecto físico: líquido, aplicação: diluição tinta	IQUINE	UND	40	13,80	552,00
113	SERROTE CARPINTEIRO, material lâmina aço especial temperado, material cabo madeira, tipo travado,	ROMADA	UND	5	46,20	231,00
114	Tinta acrílica de baixo índice de manchamento para demarcação viária de 18 litros em cores . Tipo de aplicação: pelo processo mecânico (máquinas apropriadas) ou manual (rolo ou trincha). A tinta, quando aplicada na quantidade especificada, deve recobrir perfeitamente o pavimento.	IQUINE	UND	160	89,70	14.352,00
115	Tinta acrílica, água / resina acrílica / pigmentos orgânicos e inorgânicos, líquido viscoso colorido, validade 24 mês, 30 a 45m²/gl, superfície porosa reboco / gesso / concreto / madeira, rolo / pincel e pistola, semi-brilho, lata 18 lts., cor a escolher.	IQUINE	UND	160	116,10	18.576,00
116	Tinta esmalte sintético, para superfície de alvenaria, com as seguintes característica: resina alquídica a base de óleo vegetal, com rendimentos de 40 a 50m² por demão, para galão de 3,6 litros, cor branco neve, galão de 3,6litros, de 1ª Linha.	IQUINE	UND	160	77,50	12.400,00
117	Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cor: azul frança, aplicação: metal e madeira, material: resina alquídica, pigmentos orgânicos,inorgânicos,, características adicionais: brilhante	IQUINE	Galão	160	69,30	11.088,00
118	Torneira de passagem de 1"	KRONA	UND	40	11,90	476,00
119	Torneira de passagem de ferro de 1,1/4	KRONA	UND	20	33,30	666,00
120	Torneira de passagem soldável de 60	KRONA	UND	20	43,00	860,00
121	Torneira de passagem soldável de 50	KRONA	UND	20	14,80	296,00
122	Rejunte, flexível, claro, saco 5kg	QUARZOLIT	UND	40	26,50	1.060,00
123	Impermeabilizante líquido p/ assento de alvenaria (tipo Alvenarite). Embalagem 3,6	VEDACITE	UND	30	35,00	1.050,00
124	Cola adesiva instantâneo, embalagem com 20 g	TEC COURO	UND	20	5,40	108,00
125	ARRUELA LISA DE AÇO INOX DE M 10 AISI 304 Arruela Lisa, Aplicação Fixação na Montagem de Peças Especiais, Material Aço Inoxidável	CISER	UND	30	0,20	6,00
126	ARRUELA vedação 6mm.	VEDACITE	UND	30	25,60	768,00
127	ARRUELA quadrada galvanizada 35mmx35mmx2mm furo 20x20	VEDACITE	UND	30	0,60	18,00
128	Bandeja de Pintura, Material: Plástico, comprimento:30cm, largura: 40cm, característica adicionais: para rolo de 23 cm	ROMA	UND	8	7,10	56,80
129	BOIA AUTOMÁTICA, de nível 15a – inf/superior para reservatório.	ANALGE	UND	20	31,20	624,00
130	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, nome boia de caixa d'água 1/2'. c/ haste de metal	KRONA	UND	20	10,60	212,00
131	BOTA DE COURO, material borracha, material sola borracha antiderrapante, cor preta, tamanho 39, tipo cano longo.	VUCABRAS	UND	80	30,70	2.456,00
132	BOTA DE BORRACHA, cano curto com elástico calçado ocupacional tipo botina,	VUCABRAS	UND	100	41,30	4.130,00
133	BROCHAS P/ PINTURA DE CAL – Brocha retangular p/pintura, cabo plástico, base de madeira, tamanho (222x186)mm, envernizada.	ATLAS	UND	30	8,20	246,00
134	BUCHA PARAFUSO, nylon, nº 10 mm, utilização em alvenaria.	FORTLEV	UND	60	2,00	120,00
135	BUCHA PARAFUSO, nylon, nº 12 mm, utilização em alvenaria.	FORTLEV	UND	60	6,40	384,00
136	BUCHA, PVC nº 10, sem anel, para parafuso.	FORTLEV	UND	60	2,50	150,00
137	CABO, em madeira para chibança.	TRAMONTINA	UND	10	47,50	475,00
138	CABO DE ENXADA, ferramenta, material cabo madeira trabalhada, comprimento cabo 1,50 m	TRAMONTINA	UND	15	11,40	171,00
139	CABO, de picareta / machado, medindo 945 mm	TRAMONTINA	UND	8	12,50	100,00
140	CABO, de pá Y, de madeira torneado medindo 0,74cm	TRAMONTINA	UND	10	11,60	116,00
141	CADEADO, material latão maciço, material haste aço temperado, cor amarela, altura haste 20 mm, quantidade chaves 02 unidades.	PADO	UND	20	10,10	202,00
142	CADEADO, simples/comum, em latão maciço cromado, largura de 25mm, haste de aço temperado, cimentado (não longa), inclui 2 chaves.	PADO	UND	25	9,40	235,00
143	CADEADO, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela,	PADO	UND	20	12,60	252,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUAN RODRIGUES FERNANDES
 Acesso em: <https://etce.ipece.br/etp/validador/seam> Código do documento: 36ebbb6-9083-4322-992c-b445f7d6eadc



	altura 30 mm, largura 40 mm,					
144	CADEADO, em latão de 35 mm.	PADO	UND	20	16,20	324,00
145	CADEADO, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela, altura 40mm, largura 50mm,	PADO	UND	20	26,30	526,00
146	CADEADO, latão 50mm.	PADO	UND	20	21,10	422,00
147	CADEADO, latão 60 mm.	PADO	UND	20	42,60	852,00
148	CAIXA PASSAGEM, material PVC rígido antichama, aplicação parede drywall	TIGRE	UND	30	5,00	150,00
149	QUADRO DISTRIBUIÇÃO em PVC de sobrepor para 12 disjuntores com barramento 3f+n+t padrão universal padrão din.	TIGRE	UND	10	54,20	542,00
150	CALHA DE AÇO- calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 50cm.	GERDAU	UND	10	47,00	470,00
151	CANALETA MOLDURA, material PVC- cloreto de polivinila, seção 20 x 10 mm, comprimento 2,20 m, aplicação passagem cabo/fio,	FORTLEV	UND	10	4,80	48,00
152	TUBO DESCARGA, material PVC, diâmetro 40 mm, comprimento 1,40m, pressão 7,50 kgf/cm2,	KRONA	UND	20	11,30	226,00
153	CAPACETE SEGURANÇA, material plástico, tipo aba frontal, tipo copa lisa, cor Branco	ATLAS	UND	10	28,50	285,00
154	CARRO DE MÃO, pneu com câmara de ar, garantia 12 meses	TRAMONTINA	UND	10	204,00	2.040,00
155	CHAVE TIPO FENDA MÉDIA – chave de fenda 3/8x16.	TRAMONTINA	UND	10	5,50	55,00
156	CHAVE TIPO FENDA PEQUENA – chave de fenda 1/4x6.	TRAMONTINA	UND	10	7,70	77,00
157	CORDA DE SEDA, 06 mm.	FORTE	M²	20	64,30	1.286,00
158	CAIXA DESCARGA, material plástico, cor branca, altura 300 mm, largura 400 mm, profundidade 150 mm, capacidade 10 l.	KRONA	UND	60	28,50	1.710,00
159	DISCO CORTE, material aço diamantado, diâmetro 110 mm, diâmetro furo 16 mm, aplicação mármore/cerâmica/pedra/granito	BOSH	UND	40	10,80	432,00
160	DISCO CORTE FERRO 7'.	CARBURUDU	UND	40	7,80	312,00
161	DISCO CORTE PARA MADEIRA, material aço, diâmetro 180 mm, altura 12 pol, diâmetro furo 1/2 pol, velocidade máxima 9.000 rpm, aplicação corte de madeira,4,3/8	BOSH	UND	40	30,50	1.220,00
162	DOBRADIÇA DE CANTO, zincada, com parafusos. 850 x 3.1/2"	SILVANA	UND	40	4,00	160,00
163	DOBRADIÇA DE CANTO – 2.1/2", zincada, com parafusos.	SILVANA	UND	30	1,50	45,00
164	ENXADECO estreito pequeno.	TRAMONTINA	UND	25	26,20	655,00
165	ESCADA DOMÉSTICA (CAVALETE), alumínio, 7 degraus, patamar largo, corrimão comprido.	CONDOR	UND	10	551,60	5.516,00
166	ESCOVA DE AÇO Manual com cabo Madeira.	TRAMONTINA	UND	10	39,50	395,00
167	ESMALTE SINTETICO – acabamento: brilhante; finalidade: madeira e metais; composição: resina alquídica a base de óleo, lata com 900ml.	IQUINE	UND	60	44,80	2.688,00
168	ESTRIBO 17X17.	GERDAU	UND	40	0,70	28,00
169	FACA para cozinha com lâmina em aço inox de 8" ou 20,3 cm	TRAMONTINA	UND	20	10,30	206,00
170	FACÃO para mato 18 polegadas, lâmina em aço carbono 18" com fio liso. Cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio	TRAMONTINA	UND	10	44,80	448,00
171	FECHADURA P/ PORTA DE ARRASTO – Fechadura Para Porta – Aço – Stam 1201	STAN	UND	10	36,70	367,00
172	FECHADURA P/ VENESIANA – Fechadura Porta De Correr Pado 420 Veneziana	STAN	UND	40	59,30	2.372,00
173	FERRO DE COVA – (CAVADEIRA ARTICULADA	TRAMONTINA	UND	16	39,10	625,60
174	FERROLHO GRANDE – chato zincado 450 x 5'.	TRAMONTINA	UND	30	4,30	129,00
175	FERROLHO PEQUENO – ferrolho chato porta cadeado, 3'.	TRAMONTINA	UND	30	4,70	141,00
176	FITA VEDA ROSCA, material teflon, comprimento 10 m, largura 18 mm, espessura 0,06 a 0,08 mm.	TIGRE	UND	80	6,40	512,00
177	FORRO DE PVC, frisado, branco, régua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm e comprimento 6 m.	FORTLEV	M²	600	24,40	14.640,00
178	MARRETA, aço carbono forjado e temperado, madeira, 500 g, oitavado, pintura eletrostática	TRAMONTINA	UND	10	18,10	181,00
179	Torneira, material corpo: latão, tipo: pia, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: com bica móvel longa e bico arejador	DOCOL	UND	40	68,20	2.728,00
180	Torneira, material corpo: metal, tipo: bóia caixa-d'água, diâmetro: 1 1/2 pol, características adicionais: balão pvc, aplicação: caixa d'água	KRONA	UND	20	58,80	1.176,00
181	Trena, material: aço cromado, largura lâmina: 12 mm, comprimento: 20 m, características adicionais: classe exatidão i , ii, divisão em cm e mm , provi, aplicação: calibração	STARRET	UND	20	43,20	864,00
182	Cal para pintura Branco, Saco com 10kg	HIDRACOR	UND	80	13,80	1.104,00
183	Corante Líquido, 50 ml em cores variadas	HIDRACOR	UND	30	2,70	81,00
184	Cola Fôrmica Galão de 3,6l	NORCOLA	UND	20	81,30	1.626,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUIZ DE PAZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <https://eetce.acepe.id.br/ep/validarDocumento.aspx?CodigoDocumento:36ebbb6-9083-4822-992c-b446f7d6eac>



185	Corante para Tinta cor Preto de 50ml	HIDRACOR	UND	30	4,80	144,00
186	Corante para Tinta cor Azul de 50ml	HIDRACOR	UND	30	2,50	75,00
187	Corante para Tinta cor Vermelho de 50ml	HIDRACOR	UND	30	2,50	75,00
188	Fita Dupla face, Rolo 19mm x 2m	3M	UND	30	14,70	441,00
189	Lixa para Massa nº 100 tamanho 225x275mm	CARBURUDU	UND	30	0,80	24,00
190	Massa Corrida, Latão de 18L	IQUINE	UND	20	66,60	1.332,00
191	Massa Acrílica, Latão de 18L	IQUINE	UND	20	89,70	1.794,00
192	Solvente para Tinta a óleo, latão com 900ml	IQUINE	UND	30	14,90	447,00
193	Selador Acrílico de 18L	IQUINE	UND	20	81,40	1.628,00
194	Removedor Galão de 5l	IQUINE	UND	40	119,50	4.780,00
195	Tinta a Base de Resina Vinil Acrílica, Latão de 3 18L	IQUINE	UND	30	115,00	3.450,00
196	Tinta para Piso 18 litros	IQUINE	UND	10	144,50	1.445,00
197	Tinner Galão com 5L	IQUINE	UND	30	44,00	1.320,00
198	Verniz, Lata com 3,6 L	IQUINE	UND	20	60,30	1.206,00
199	BOTA DE BORRACHA, cano longo com elástico calçado ocupacional tipo botina,	VULCABRAS	UND	100	35,90	3.590,00
200	Luvas de Borracha Grossa com revestimento MOD . 35F	CALIPSO	UND	100	6,70	670,00
201	Luvas de algodão com pigmentos de PVC	CALIPSO	UND	60	11,40	684,00
202	Luvas banhada com látex revestida borracha vulcanizada Grossa, MOD 35L	CALIPSO	UND	80	10,10	808,00
203	Luva de Raspa de Couro Cano Longo	CALIPSO	UND	60	11,60	696,00
204	Óculos de Proteção Trabalhador Epi Segurança Incolor	CALIPSO	UND	20	3,60	72,00
205	Mascara com Filtro	3M	UND	40	4,30	172,00
206	Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40 cm, comprimento cerdas: mínimo 9 cm, características adicionais: com cabo rosqueado, cor laranja tipo: gari,	CONDOR	UND	100	22,90	2.290,00
Total do Lote:						305.000,00

2 - MATERIAL HIDRAULICO

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PUNITÁRIO	P. TOTAL
1	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 32 mm	KRONA	UND	90	1,10	99,00
2	Conexão hidráulica, material: ferro galvanizado, tipo: luva, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria e quente, bitola: 1	KRONA	UND	80	4,10	328,00
3	Bucha instalação predial água fria, material: pvc – cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 25 x 20 mm, tipo: redução curta, tipo extremidades: bolsa soldável, tipo rosca: sem rosca	KRONA	UND	60	1,00	60,00
4	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: curva 90° longa, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, bitola: 50 mm	KRONA	UND	80	8,60	688,00
5	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, bitola: 50 mm	KRONA	UND	80	4,30	344,00
6	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: bucha redução curta, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 25 x 20 mm	KRONA	UND	80	1,40	112,00
7	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: bucha redução, tipo fixação: roscável, bitola i: 1 1,2 x 3,4 pol	KRONA	UND	80	4,10	328,00
8	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: cap, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, normas técnicas: nbr 5648, bitola: 20 mm	KRONA	UND	60	1,20	72,00
9	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: cap, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, normas técnicas: nbr 5648, bitola: 25 mm	KRONA	UND	60	0,80	48,00
10	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: cap, tipo fixação: soldável, aplicação: irrigação, cor: azul, bitola: 32 mm	KRONA	UND	60	1,80	108,00
11	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 100 mm	KRONA	UND	60	4,70	282,00
12	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: ponta e bolsa, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 40 mm	KRONA	UND	60	0,90	54,00
13	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 20 mm	KRONA	UND	60	0,80	48,00
14	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, bitola ii: 20 mm x 1,2 pol	KRONA	UND	60	1,10	66,00
15	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, características adicionais: sem anel, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 50 mm	KRONA	UND	60	3,50	210,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUIAREZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <https://eccc-ccpe-cc-briepj/validaDoc.aspx?CodigoDoDocumento:36ebbb6-9083-4322-992d-b446f7d6eadc>



16	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: soldável, características adicionais: com bucha de latão, cor: azul, bitola ii: 25 mm x 1,2 pol	KRONA	UND	60	4,20	252,00
17	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, aplicação: instalações esgoto, características adicionais 1: diâmetro nominal 100mm , anel de vedação	KRONA	UND	60	22,10	1.326,00
18	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, tipo fixação: encaixe, características adicionais: anel de borracha para vedação nas extremidades, aplicação: instalações esgoto, bitola: 40 mm	KRONA	UND	60	6,80	408,00
19	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 25 mm	KRONA	UND	60	5,20	312,00
20	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: luva de correr, tipo fixação: soldável, bitola: 50 mm	KRONA	UND	60	11,00	660,00
21	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola ii: 40 x 32 mm	KRONA	UND	60	0,70	42,00
22	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável, características adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 20 mm x 1,2"	KRONA	UND	60	4,30	258,00
23	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: tê, tipo fixação: soldável, aplicação: irrigação, cor: azul, bitola: 32 mm	KRONA	UND	60	2,20	132,00
24	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de correr, tipo fixação: soldável, bitola: 20 mm	KRONA	UND	60	5,90	354,00
25	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 60 x 50 mm	KRONA	UND	60	5,30	318,00
26	Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: adaptador, bitola lado roscável: 1 1/4 pol, bitola lado soldável: 40 mm, aplicação: instalações esgoto, cor: marrom	KRONA	UND	60	5,10	306,00
27	Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: cap, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações esgoto, cor: branca, bitola: 40 mm	KRONA	UND	60	1,70	102,00
28	Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: joelho de redução 90°, tipo fixação: compressão, bitola: 100 x 50 mm, características adicionais 1: com visita	KRONA	UND	60	9,20	552,00
29	Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação: irrigação, cor: azul, bitola ii: 32 x 25 mm	KRONA	UND	60	1,90	114,00
30	Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: tê 90°, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 20 mm	KRONA	UND	60	1,20	72,00
31	Conjunto broca, material: aço rápido, aplicação: madeira, componentes: 13 peças de 1,2 a 6 1/2 pol	TRAMONTINA	UND	60	44,40	2.664,00
32	Corde, material: seda, diâmetro: 8 mm, aplicação: amarração de cargas	FORTE	Kg	50	1,90	95,00
33	Corde, material: seda, tipo: trançada, diâmetro: 10 mm, características adicionais: resistente a umidade	FORTE	Kg	50	55,90	2.795,00
34	COLA, composição borracha sintética, resina fenólica e solventes o r, cor branca	NORCOLA	UND	60	10,20	612,00
35	COLA PARA CANO, adesivo plástico, 175 gr.	TIGRE	UND	60	7,40	444,00
36	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADERENTE E ATIVADOR, TIPO PASTOSA, CAIXA CONTENDO 100GR.	DURAPÓX	UND	60	11,80	708,00
37	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL.	KRONA	UND	80	1,50	120,00
38	JOELHO COTOVELO, PVC, 25 MM X 3/4 , EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	KRONA	UND	40	3,90	156,00
39	CONEXÃO HIDÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE OLIVINILA, TIPO JOELHO 90, TIPO FXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA i150 MM	KRONA	UND	40	29,00	1.160,00
40	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO solável, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 75 mm.	TIGRE	UND	40	3,90	156,00
41	Conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: joelho 45°, tipo fixação soldável, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 25 mm.	TIGRE	UND	40	1,00	40,00
42	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 32 MM.	TIGRE	UND	40	2,20	88,00
43	joelho pvc- soldável 90° de 50 mm	TIGRE	UND	60	3,50	210,00
44	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM.	KRONA	UND	60	20,20	1.212,00
45	luva redução p/ esgoto- luva para esgoto simples 50 mm.	KRONA	UND	40	4,30	172,00
46	luva de correr para esgoto 75 mm.	KRONA	UND	40	21,10	844,00
47	luva pvc, tamanho 25 mm, tamanho punho médio, características adicionais marrom.	KRONA	UND	60	2,70	162,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUREZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <https://eetce.depe.rr.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 36e6bb6-9083-4322-992c-b4d67d6adac



48	luva de redução- pvc soldável 100x 50 mm	KRONA	UND	40	8,60	344,00
49	luva pvc de redução soldável, água fria, 50 x 40 mm	KRONA	UND	30	4,00	120,00
50	LUVA REDUÇÃO – conexão hidráulica, material PVC, tipo luva de redução, tipo fixação soldável, aplicação irrigação, bitola 75 x 50 mm	KRONA	UND	60	7,20	432,00
51	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, para água fria, da linha fabricado em PVC, cor: marrom. de acordo com as normas de referências NBR 5648 e NBR 5626, com bitolas de 25 mm x 20 mm.	TIGRE	UND	60	0,70	42,00
52	Conexão hidráulica, material: pvc cloreto de polivinila, tipo: luva de redução, tipo fixação: soldável, aplicação instalação hidráulica, bitola ii 32x 20 mm.	TIGRE	UND	60	2,30	138,00
53	luva pvc de redução soldável, água fria, 40 x 32 mm	TIGRE	UND	40	2,10	84,00
54	LUVA PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, 50 X 40 MM	TIGRE	UND	40	2,30	92,00
55	LUVA PVC DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, 60 x 50 mm	TIGRE	UND	40	6,00	240,00
56	CONEXÃO HIDRÁULICA, material PVC cloreto de polivinila, tipo luva de redução, tipo fixação soldável e roscável, bitola lado roscável 1/2 pol, bitola lado soldável 25 mm, características adicionais com bucha de latão, aplicação instalações prediais água fria.	TIGRE	UND	60	1,80	108,00
57	CONEXÃO HIDRÁULICA, material PVC cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável e roscável, bitola lado roscável 3/4 pol, bitola lado soldável 25 mm, aplicação rede hidráulica e esgoto.	TIGRE	UND	60	2,80	168,00
58	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO, com ponta e bolsa fabricados em PVC rígido, lisa, com bolsas de dupla atuação (soldável ou elástica com anel de borracha), superfície interna lisa, com diâmetro de 40mm.	TIGRE	UND	60	2,10	126,00
59	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO, com ponta e bolsa fabricados em PVC rígido com bolsas de dupla atuação (soldável ou elástica com anel de borracha), superfície interna lisa, com diâmetro de 50mm.	TIGRE	UND	60	3,60	216,00
60	CONEXÃO HIDRÁULICA, material PVC rígido, lisa, tipo luva de correr, tipo fixação soldável, bitola lado soldável 60 mm, características adicionais com anel de borracha para vedação nas extremidades.	TIGRE	UND	60	13,50	810,00
61	LUVAS PLÁSTICAS LÁTEX – Cano Longo	CALIPSO	UND	40	24,50	980,00
62	MÁSCARAS P/ PROTEÇÃO – Máscara para Poeira Com Válvula.	3M	UND	30	5,90	177,00
63	RALO, tipo simples, 10x10 cm, aplicação para banheiro.	KRONA	UND	40	8,40	336,00
64	SPUD SANFONADA P/ VASO – conexão hidráulica, material plástico cromado, tipo spud, tipo fixação anel borracha, aplicação vaso sanitário, bitola i 1 1/2 pol.	KRONA	UND	30	3,60	108,00
65	TAMPÃO CONEXÃO, material PVC- cloreto de polivinila, tipo rosca soldável, diâmetro 32 mm, uso instalações hidráulica.	KRONA	UND	40	1,40	56,00
66	TAMPÃO CONEXÃO, material PVC- cloreto de polivinila, tipo rosca soldável, diâmetro 40 mm.	KRONA	UND	40	2,80	112,00
67	TAMPÃO, de PVC com 100 mm de diâmetro, igual ao utilizado para canos de esgoto e água pluvial.	KRONA	UND	40	3,40	136,00
68	TAMPÃO CAP, PVC esgoto 75mm (tampão)	KRONA	UND	40	4,30	172,00
69	TÊ – conexão para tubos e canos – soldável, material PVC – cloreto de polivinila, diâmetro entrada 50 mm, diâmetro saída 50 mm, aplicação rede hidráulica e esgoto	TIGRE	UND	40	4,10	164,00
70	TÊ – conexão para tubos e canos – soldável – tê de PVC de 75mm esgoto	TIGRE	UND	40	9,30	372,00
71	TÊ – CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS – SOLDÁVEL – Tê de esgoto PVC 100x100mm	TIGRE	UND	40	9,10	364,00
72	TÊ – conexão para tubos e canos – soldável – te para cano de esgoto 150 x 100 mm.	TIGRE	UND	40	29,70	1.188,00
73	TÊ – conexão para tubos e canos – soldável – tê 90° soldável 20 mm ou 1/2'.	TIGRE	UND	50	2,90	145,00
74	TE SOLDÁVEL DE 25 MM – conexão hidráulica, material: pvc – cloreto de polivinila, tipo: tê, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 25 mm.	TIGRE	UND	40	0,60	24,00
75	TE – em PVC, soldável, 32 mm.	TIGRE	UND	40	1,80	72,00
76	TÊ – conexão para tubos e canos – soldável – conexão hidráulica, material: PVC – cloreto de polivinila, tipo: tê, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 40 mm.	TIGRE	UND	40	2,20	88,00
77	TÊ – conexão para tubos e canos – soldável – tê – conexão para tubos e canos – soldável, material polietileno, diâmetro entrada 50 mm, diâmetro saída 50 mm.	TIGRE	UND	40	7,10	284,00
78	TÊ – conexão para tubos e canos – soldável – tê – conexão para tubos e canos – soldável, material PVC- cloreto de polivinila, diâmetro entrada 60 mm, diâmetro saída 60 m, aplicação rede hidráulica e esgoto.	TIGRE	UND	40	21,50	860,00
79	TÊ – conexão para tubos e canos – soldável – tê lr (soldável/roscável), em PVC, de 20 mm x 1/2'	TIGRE	UND	40	5,90	236,00
80	TUBO PLÁSTICO – tubo plástico, material PVC, diâmetro 75 mm, comprimento 6 m, aplicação esgoto.	TIGRE	UND	40	58,10	2.324,00
81	UNIÃO SOLDÁVEL – união soldável, material PVC- cloreto de polivinila, diâmetro 25 mm, aplicação hidráulica	KRONA	UND	40	4,70	188,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUARez RODRIGUES HERNANDES
 Assinatura: https://cert.br/cep/valida/Doc/seam
 Código do documento: 36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7dfeadc



82	UNIÃO SOLDÁVEL – união soldável, material PVC– cloreto de polivinila, diâmetro 32 mm, aplicação HIDRÁULICA.	KRONA	UND	40	7,70	308,00
83	UNIÃO SOLDÁVEL – UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC– CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 40 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA.	KRONA	UND	40	11,90	476,00
84	VÁLVULA DESCARGA – válvula descarga, material metal, tratamento superficial cromado, bitola 1 1/4 pol,	KRONA	UND	60	26,60	1.596,00
85	VÁLVULA PLÁSTICA 1 P/ PIA – válvula, plástica, simples para lavatório	KRONA	UND	60	3,60	216,00
86	FLANGE DE PVC ROSCÁVEL DE 40MM	KRONA	UND	40	15,60	624,00
87	FLANGE COM ADAPTADOR – 25MM x ½”	KRONA	UND	40	5,50	220,00
88	FLANGE COM ADPTADOR – 40MM x 1 1/2”	KRONA	UND	40	9,60	384,00
89	FLANGE EM PVC PARA CAIXA D’ÁGUA 32 MM X1	KRONA	UND	40	10,20	408,00
90	ADAPTADOR FLANGE– FLANGE DE 40 MM X 1.1/4	KRONA	UND	40	14,50	580,00
91	FLANGE AVULSO DN 50MM COM FUIOS E ROSCAS	KRONA	UND	40	43,30	1.732,00
92	JOELHO– 90°, CONEXÃO HIDRÁULICA, COM ROSCA, PVC DE ½ 20MM	TIGRE	UND	40	2,90	116,00
93	adesivo plástico para pvc 850G	TIGRE	UND	60	31,10	1.866,00
94	anel vedação esgoto 100 mm	KRONA	UND	60	1,40	84,00
95	anel vedação vaso sanitário	FORTLEV	UND	60	9,00	540,00
96	bucha redução esgoto longa 50x40	KRONA	UND	30	1,80	54,00
97	bucha redução soldável curta 25x20mm	KRONA	UND	60	1,40	84,00
98	bucha redução soldável longa 50x40	KRONA	UND	40	2,60	104,00
99	cano de 20 marrom com 6 mts	KRONA	UND	60	12,20	732,00
100	CANO DE 25 MARROM COM 6 MTS	KRONA	UND	60	11,40	684,00
101	cano de 40 esgoto com 6 mts	KRONA	UND	60	30,70	1.842,00
102	Cano PVC ROSQUIÁVEL ½ 6 METROS	KRONA	UND	60	76,80	4.608,00
103	Cano de 50 ESGOTO com 6 m	TIGRE	UND	60	27,50	1.650,00
104	tubo de 75 esgoto com 6 m	TIGRE	UND	60	62,20	3.732,00
105	cano de 100 esgoto com 6 m	TIGRE	UND	80	48,40	3.872,00
106	cano de 150 esgoto com 6 m	TIGRE	UND	80	183,40	14.672,00
107	cano de 200 esgoto com 6 m	TIGRE	UND	50	326,50	16.325,00
108	CHAVE (CANO) 10	TRAMONTINA	UND	20	34,80	696,00
109	CHAVE (CANO) 12	TRAMONTINA	UND	20	53,50	1.070,00
110	CHAVE (CANO) 24	TRAMONTINA	UND	20	232,70	4.654,00
111	CHICOTE FLEXÍVEL DE 1/2X40 CM	KRONA	UND	60	4,40	264,00
112	COTOVELO DE PVC 90° DE 40MM PARA ESGOTO	KRONA	UND	50	2,30	115,00
113	COTOVELO DE PVC 90° DE 50 MM PARA ESGOTO	KRONA	UND	60	9,20	552,00
114	CURVA PVC 25MM 90 GRAUS	KRONA	UND	50	6,80	340,00
115	CURVA PVC 20MM 90 GRAUS	KRONA	UND	50	2,30	115,00
116	CURVA PVC 32MM 90 GRAUS	KRONA	UND	50	4,60	230,00
117	Spud para sanitário 1 ½ POLEGADAS	TIGRE	UND	60	4,00	240,00
118	Fita veda rosca 25m	KRONA	UND	60	3,90	234,00
119	FITA VEDA ROSCA 50M	TIGRE	UND	60	10,80	648,00
120	FLANGE DE 40MM PARA CAIXA D’ÁGUA	TIGRE	UND	50	26,00	1.300,00
121	FLANGE DE 50MM PARA CAIXA D’ÁGUA	TIGRE	UND	50	23,90	1.195,00
122	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO 90°	TIGRE	UND	60	3,10	186,00
123	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO 90°	TIGRE	UND	60	5,90	354,00
124	JOELHO DE 150MM PARA ESGOTO	TIGRE	UND	60	25,10	1.506,00
125	JOELHO DE 25MM SOLDÁVEL	TIGRE	UND	60	4,20	252,00
126	JOELHO DE 32MM SOLDÁVEL 90°	TIGRE	UND	60	1,60	96,00
127	JOELHO DE 40MM SOLDÁVEL 90°	TIGRE	UND	60	4,90	294,00
128	JOELHO DE 50MM SOLDÁVEL 45°	TIGRE	UND	60	4,60	276,00
129	Joelho de rosca azul 20X1/2 90°	TIGRE	UND	50	1,30	65,00
130	JOELHO DE ROSCA AZUL 25 X1/2	KRONA	UND	50	2,70	135,00
131	JOELHO MARROM DE 32 MM 45 GRAUS	KRONA	UND	40	1,50	60,00
132	JOELHO MARROM DE 20 MM 45 GRAUS	KRONA	UND	80	2,40	192,00
133	Joelho de 75mm esgoto de 90° graus	KRONA	UND	80	8,00	640,00
134	JOELHO MARROM DE 25MM X1/2 90° GRAUS	KRONA	UND	80	2,00	160,00
135	JOELHO MARROM DE 60MM 90° graus	KRONA	UND	80	30,60	2.448,00
136	Lavatório para banheiro branco	KRONA	UND	60	61,50	3.690,00
137	LUVA DE CORRER 20MM	KRONA	UND	40	5,90	236,00
138	LUVA DE CORRER 25MM	KRONA	UND	40	7,90	316,00
139	LUVA DE CORRER 32MM	KRONA	UND	30	10,60	318,00
140	LUVA DE CORRER 40MM	KRONA	UND	30	16,40	492,00

Documento Digitalmente por: JUANES RODRIGUES HERNANDES
 Assinado em: <http://ccp.br/ep/validaDoc.aspx> Código do documento: 366b0b6-9083-4322-992c-b446f7d6e4dc



141	LUVA DE CORRER 50MM	KRONA	UND	15	14,90	223,50
142	Luva de correr 60mm	KRONA	UND	15	19,30	289,50
143	LUVA SIMPLES ESGOTO DE 150	KRONA	UND	40	19,20	768,00
144	LUVA SIMPLES ESGOTO DE 100	KRONA	UND	60	7,20	432,00
145	LUVA SIMPLES DE ESGOTO DE 40	KRONA	UND	60	1,90	114,00
146	LUVA SIMPLES ESGOTO DE 50	KRONA	UND	60	3,60	216,00
147	LUVA SIMPLES ESGOTO DE 75	KRONA	UND	50	4,40	220,00
148	LUVA DE 100MM PARA ESGOTO	KRONA	UND	60	7,40	444,00
149	LUVA DE REDUÇÃO DN DE 25 MM X 20 MM	KRONA	UND	60	1,10	66,00
150	LUVA DE REDUÇÃO DN DE 25 MM X 32 MM	KRONA	UND	60	1,20	72,00
151	LUVA DE REDUÇÃO DN DE 40 MM X 32 MM	KRONA	UND	60	2,10	126,00
152	LUVA DE REDUÇÃO DN DE 25 MM X 50 MM	KRONA	UND	60	2,40	144,00
153	Luva PVC 150 esgoto	KRONA	UND	80	23,60	1.888,00
154	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 20MM	KRONA	UND	60	0,70	42,00
155	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 25MM	KRONA	UND	60	1,60	96,00
156	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 32MM	KRONA	UND	60	3,90	234,00
157	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16 POLEGADAS	QUALITE	M	80	1,30	104,00
158	MANGUEIRA PARA BOMBA	QUALITE	M	40	20,50	820,00
159	PARAFUSO DE POSTE 16 x 300MM	CISER	UND	80	9,30	744,00
160	PARAFUSO SEXTAVADO Nº 10 ¼ x 50MM	CISER	UND	30	0,60	18,00
161	PARAFUSO SEXTAVADO 12- 5/16 x 65MM	CISER	UND	30	1,00	30,00
162	PARAFUSO SANITÁRIO Nº 10 COM BUCHA	CISER	UND	60	5,80	348,00
163	PIA COM CUBA SINTÉTICA 1,20 MT	TRAMONTINA	UND	8	304,00	2.432,00
164	PIA INOX 1,50x53x12cm com cuba	TRAMONTINA	UND	8	200,00	1.600,00
165	RALO SECO 100x40MM	KRONA	UND	40	7,90	316,00
166	RALO LINEAR SINFANONADO 70CM BRANCO	KRONA	UND	40	51,90	2.076,00
167	REGISTRO DE PASSAGEM 25MM PVC	KRONA	UND	60	5,90	354,00
168	REGISTRO DE PRESSÃO ½	KRONA	UND	15	10,20	153,00
169	SILICONE INCOLOR 50G	PUVITEC	UND	30	5,40	162,00
170	SIFÃO 1.1/2 X 40MM PVC	KRONA	UND	60	2,90	174,00
171	SIFÃO MULTIUSO PVC FLEXÍVEL	KRONA	UND	60	6,30	378,00
172	SIFÃO MULTIUSO DUPLO 1 ½ X 1 1/2	KRONA	UND	60	7,90	474,00
173	SIFÃO MULTIUSO COM 66CM	KRONA	UND	60	8,60	516,00
174	SIFÃO SAFONADA 48MM,50MM	KRONA	UND	60	7,80	468,00
175	SIFÃO SIMPLES	KRONA	UND	60	5,30	318,00
176	TE MARROM DE 20MM 90º	KRONA	UND	60	1,00	60,00
177	TE MARROM DE 25MM 90º	KRONA	UND	60	1,30	78,00
178	TE DE 60MM SOLDAVEL	KRONA	UND	40	16,10	644,00
179	TE DE 40MM PARA ESGOSTO	KRONA	UND	40	1,90	76,00
180	TE DE 50MM PARA ESGOSTO	KRONA	UND	40	3,70	148,00
181	TE ROSQUIÁVEL ¾ x 1/2	KRONA	UND	40	2,90	116,00
182	TE PVC PARA ESGOSTO 100 X 50	KRONA	UND	40	10,20	408,00
183	TE SOLDAVEL MARRON 20mm X ½	KRONA	UND	80	2,90	232,00
184	TE SOLDAVEL 25MM	KRONA	UND	80	0,90	72,00
185	TE SOLDAVEL 32MM – 90º	KRONA	UND	80	1,10	88,00
186	TE SOLDAVEL 40MM – 90º	KRONA	UND	80	3,60	288,00
187	TE SOLDAVEL 50MM	KRONA	UND	80	3,10	248,00
188	TE CURT0 100X50 ESGOSTO – REDUÇÃO	KRONA	UND	80	18,90	1.512,00
189	TE CURT0 100X150 ESGOSTO	KRONA	UND	40	45,20	1.808,00
190	TORNEIRA BICO DE PATO ½	KRONA	UND	40	29,00	1.160,00
191	TORNEIRA JARDIM ½	KRONA	UND	50	5,10	255,00
192	TORNEIRA DE METAL CROMADO PARA BANHEIRO COM ¼ DE VOLTA	KRONA	UND	10	44,00	440,00
193	TORNEIRA DE METAL GIRATÓRIA LAVATÓRIO DIÂMETRO ½ POLEGADAS	KRONA	UND	10	60,50	605,00
194	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 20MM E COMPRIMENTO 6M	KRONA	UND	80	27,10	2.168,00
195	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 25MM E COMPRIMENTO 6M	KRONA	UND	80	15,10	1.208,00
196	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 50MM E COMPRIMENTO 6M	KRONA	UND	80	57,60	4.608,00
197	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 60MM E COMPRIMENTO 6M	KRONA	UND	80	104,40	8.352,00
198	VALVULA PARA PIA	KRONA	UND	70	3,60	252,00
199	VÁLVULA DE PÉ ROSCAVEL ¾	KRONA	UND	30	20,80	624,00
200	VALVULA DE RENTENÇÃO ¾	KRONA	UND	30	36,20	1.086,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUIAREZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: https://eicrce.rcepe.rj.br/eipj/validarDocumento?codigo_documento=36ebbb66-9083-4322-992c-b44677d6eadc

201	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES	HERC	UND	20	10,40	208,00
202	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 50X 1 ½ MM	TIGRE	UND	30	2,50	75,00
203	ADAPTADOR FLANGE 40 X 1/4	TIGRE	UND	30	20,10	603,00
204	ADPTA FLANGE PARA CAIXA D CAIXA 25X3X34	TIGRE	UND	30	5,50	165,00
205	PIA 1,20 CUBA 504308	TRAMONTINA	UND	40	113,40	4.536,00
206	JOELHO 90°, CONEXÃO HIDRÁULICA, COM ROSCA, PVC DE ½ 25MM	TIGRE	UND	60	2,00	120,00
Total do Lote:						160.980,00
Total:						R\$ 465.980,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00006/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada por sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00006/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANTONIO DA CUNHA CAVALCANTE FILHO.

10.195.280/0001-94

Valor: R\$ 35.998,99

- MARIA LÚCIA SARINHO GONÇALVES ME.

27.677.413/0001-61

Valor: R\$ 370.158,79

- SEVERINO SOARES DOS SANTOS EIRELI.

22.024.878/0001-08

Valor: R\$ 465.980,00

Total: R\$ 872.137,78

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados, 13 de agosto de 2021.

JUAREZ RODRIGUES FERNANDES

Prefeito

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:E5B2B12F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 17/08/2021. Edição 2900

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**PREFEITURA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00011/2021**

Aos 09 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento, instalação e manutenção de internet banda larga através de links dedicados, para atender as necessidades dos departamentos e secretarias vinculadas a administração pública do Município de Machados por um período de 12 (Doze) meses, tendo como órgãos participantes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-38; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ nº 07.173.244/0001-15; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº 08.194.799/0001-06.

VENCEDOR: NEW NET PROVEDOR DE INTERNET LTDA				
CNPJ: 13.937.696/0001-29				
TOTAL: 183.348,00				
1 - Fornecimento de Links de Internet para diversas Secretarias Municipais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	SECRETARIA DE ADM E FINANÇAS, PONTO COM 40 MBPS	Própria	MÊS	12
2	LICITAÇÃO, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
3	RECURSOS HUMANOS, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
4	GAB PREFEITO, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
5	CONTROLE INTERNO, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
6	TRIBUTAÇÃO, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
7	JUNTA MILITAR, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
8	SEC. DE EDUCAÇÃO, PONTO COM 30 MBPS	Própria	MÊS	12
9	SEC. DE EDUCAÇÃO – ANEXO, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
10	MERCADO MULTICULTURAL. PONTO COM 10 MBPS	Própria	MÊS	12
11	DIR DE CULTURA. PONTO COM 10 MBPS	Própria	MÊS	12
12	BIBLIOTECA PÚBLICA, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
13	ESCOLA JOÃO BARBOSA, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
14	ESCOLA MAJOR M, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
15	ESCOLA PATRIMÔNIO, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
16	ESCOLA LARANJEIRAS, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
17	ESCOLA CHÃ DE ALENCAR, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
18	ESCOLA MARIA PIMENTEL, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
19	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, PONTO COM 10 MBPS	Própria	MÊS	12
20	DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, PONTO COM 10 MBPS	Própria	MÊS	12
21	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PONTO COM 10 MBPS	Própria	MÊS	12
23	DVR 16 PÁTIO EVENTOS, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
24	DVR 16 PRAÇA SÃO SEBASTIÃO, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
25	DVR 16 EM FRENTE HOSPITAL, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
26	DVR 8 COHAB, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
27	DVR 8 EM FRENTE A CRECHE, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
28	DVR 8 GINÁSIO, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
29	DVR 4 PREFEITURA, PONTO COM 4 MBPS	Própria	MÊS	12
30	DVR 4 CORREIOS, PONTO COM 4 MBPS	Própria	MÊS	12
31	DVR 4 RODOVIÁRIA, PONTO COM 4 MBPS	Própria	MÊS	12
32	DVR 4 RUA EDSON ALVARES, PONTO COM 4 MBPS	Própria	MÊS	12
33	DVR 4 RUA DA FEIRA, PONTO COM 4 MBPS	Própria	MÊS	12
34	PONTO DE APOIO POLÍCIA CÍVIL, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
35	PONTO DE APOIO POLÍCIA MILITAR, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
36	CONSELHO TUTELAR, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
37	SALA DO SEBRAE, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
38	IPA, PONTO COM 6 MBPS	Própria	MÊS	12
Total do Lote 1		118.800,00		



2 - Fornecimento de Links de Internet para Secretaria de Assistência Social e Diversos Programas

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL, PONTO COM 30 MBPS	Própria	MÊS	12
2	CRAS, PONTO COM 10 MBPS	Própria	MÊS	12
3	CREAS, PONTO COM 10 MBPS	Própria	MÊS	12
4	CENTRO DE CONVIVÊNCIA, PONTO COM 10 MBPS	Própria	MÊS	12
Total do Lote 2		23.760,00		

3 - Fornecimento de Links de Internet para Secretaria e Unidades de Saúde

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	SEC. DE SAÚDE, PONTO COM 40 MBPS	Própria	MÊS	12
2	FISIOTERAPIA, PONTO COM 7 MBPS	Própria	MÊS	12
3	ENDEMIAS PUNTO COM 7 MBPS	Própria	MÊS	12
4	FARMÁCIA PUNTO COM 7 MBPS	Própria	MÊS	12
5	HOSPITAL EDSON ALVARES PUNTO COM 7 MBPS	Própria	MÊS	12
6	UBS SANTA TEREZINHA PUNTO COM 7 MBPS	Própria	MÊS	12
7	UBS CÉLIO GUERRA PUNTO COM 7 MBPS	Própria	MÊS	12
8	UBS LARANJEIRAS PUNTO COM 7 MBPS	Própria	MÊS	12
9	UBS COHAB PUNTO COM 7 MBPS	Própria	MÊS	12
10	UBS SIQUEIRAS PUNTO COM 7 MBPS	Própria	MÊS	12
Total do Lote 3		40.788,00		

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00011/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelos seguintes órgãos e/ou entidades participantes do presente certame: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ nº 07.173.244/0001-15; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº 08.194.799/0001-06.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- NEW NET PROVEDOR DE INTERNET LTDA.
13.937.696/0001-29
Valor: R\$ 183.348,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 09 de Setembro de 2021

JUAREZ RODRIGUES FERNANDES
Prefeito

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador: 053DA8D1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 10/09/2021. Edição 2917
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**PREFEITURA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00014/2021**

Aos 26 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00014/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de Artigos Pneumáticos, para atender as necessidades da frota automotiva da Prefeitura Municipal e diversas Secretarias do Município de Machados – PE, por um período de 12 (Doze) meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: JUPNEUS LTDA						
CNPJ: 02.556.015/0001-66						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	PNEU 1000 X 20 16 LONAS	PIRELLI	UNIDADE	48	1.455,00	69.840,00
2	PNEU 1400 X 24 12 LONAS	GOODYEAR	UNIDADE	18	2.999,00	53.982,00
3	PNEU 12.5 195L	GOODYEAR	UNIDADE	12	3.200,00	38.400,00
4	PNEU 12.5/80 – RETROESCAVADEIRA	GOODYEAR	UNIDADE	24	1.699,99	40.799,76
6	PNEU VEÍCULO 215/75 R17,5	GOODYEAR	UNIDADE	54	729,00	39.366,00
7	PNEU 205/70 R16	PIRELLI	UNIDADE	12	663,99	7.967,88
8	PNEU 215/80 R16	PIRELLI	UNIDADE	6	615,99	3.695,94
9	PNEU 12.4 24/8	GOODYEAR	UNIDADE	12	1.950,00	23.400,00
10	PNEU 215/75 17.5	PIRELLI	UNIDADE	12	739,00	8.868,00
11	PNEU 1000 X 20 16 LONAS	PIRELLI	UNIDADE	16	1.455,00	23.280,00
TOTAL						309.599,58

VENCEDOR: RODRIGO DE L COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS						
CNPJ: 13.691.594/0001-76						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	PROTETOR CÂMARA DE AR 1000 X 20	SBN	UNIDADE	92	82,00	7.544,00
TOTAL						7.544,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00014/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00014/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- JUPNEUS LTDA.

02.556.015/0001-66

Valor: R\$ 309.599,58

- RODRIGO DE L COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS.

13.691.594/0001-76

Valor: R\$ 7.544,00

Total: R\$ 317.143,58

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados, 25/10/2021.

JUAREZ RODRIGUES FERNANDES

Prefeito

Publicado em:

José Alfredo da Silva Junior
Código Identificador: 3275743E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 27/10/2021. Edição 2949

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>

Documento Assinado Digitalmente por: JUAREZ RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://epp/validaDoc.seam> Código do documento: 366bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**PREFEITURA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00015/2021**

Aos 26 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00015/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação empresa especializada na prestação de serviços de Assessor Técnico, Assessor Administrativo, Auxiliar Administrativo, Recepcionista, com fornecimento de material e utensílios para o Município de Machados (Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, de acordo com este termo de referência; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: LEANDRO SOUTO MAIOR DOS SANTOS					
CNPJ: 08.658.416/0001-03					
TOTAL: 299.490,00					
2 - FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Auxiliar Administrativo (2)	HORA ANUAL	5280	9,52	50.242,90
2	Assessor Técnico (1)	HORA ANUAL	2640	24,47	64.609,51
3	Assessor Administrativo (1)	HORA ANUAL	2640	21,10	55.712,45
Ajuste decorrente de arredondamento: R\$ 0,14			Total do Lote:		170.564,86
3 - FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Recepcionista (2)	HORA ANUAL	5280	10,18	53.750,40
2	Auxiliar Administrativo (3)	HORA ANUAL	7920	9,49	75.160,80
Ajuste decorrente de arredondamento: R\$ 13,80			Total do Lote:		128.911,20
Ajuste decorrente de arredondamento: R\$ 13,94			Total:		R\$ 299.476,06

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00015/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00015/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- LEANDRO SOUTO MAIOR DOS SANTOS.
08.658.416/0001-03
Valor: R\$ 299.490,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 26 de Outubro de 2021

JUAREZ RODRIGUES FERNADES
Prefeito

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador: A42A29D5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 27/10/2021. Edição 2949
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



Documento Assinado Digitalmente por: JUAQUEZ RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://etce.icepe.tc.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**PREFEITURA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00016/2021**

Aos 03 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00016/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de computadores e consultoria em Gestão em tecnologia de informação (TI) para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Machados e Secretarias Vinculadas além de Fundo Municipal de saúde e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Machados-PE, por um período de 12 (Doze) meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: LUÍS HENRIQUE A. DE MELO E SILVA – ME					
CNPJ: 26.980.307/0001-90					
TOTAL: 146.698,00					
1 - PREFEITURA					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Contratação de empresa especializada para realização da Manutenção Corretiva e Preventiva dos equipamentos de informática da Prefeitura Municipal de Machados e Secretarias Vinculadas do Município de Machados. Serviços corretivos e preventivos nos computadores, como formatações, limpezas e troca de peças quando necessário. Serviços corretivos e preventivos nas impressoras, como limpeza e troca de peças. Serviços corretivos e preventivos nos estabilizadores, nobreaks, módulos isoladores, scanners e periféricos em geral.	MÊS	12	2.929,58	35.154,96
2	Contratação de empresa especializada para dar suporte e consultoria em gestão de T.I., e suporte especializado em microcomputadores, consultoria e suporte em servidores, suporte em rede lógica, atendimento ao usuário final, consultoria em segurança de TI de dados, para a Prefeitura municipal e Secretarias Vinculadas do município de Machados PE. Funcionando do seguinte modo: ATIVOS DE REDE (ROTEADOR) · Gerenciamento de ROUTERBOARD Mikrotik; · Gerenciamento das políticas de segurança na internet; · Gerenciamento das regras de Firewall; · Gerenciamento do controle de banda; · Gerenciamento do servidor DHCP; · Gerenciamento das VPN's; · Gerenciamento e manutenção das queues para a rede local; · Cadastro de dispositivos dos funcionários a rede, com aplicação das políticas necessárias; · Bloqueio de sites adultos, na rede externa; · Atendimento ao usuário final nos prédios da Prefeitura e diversos setores SERVIDOR · Gerenciamento e Administração da estrutura; · Administração do OS para Servidor · Gerenciamento da segurança da rede interna (permissões de acesso a pastas e BD); ATIVOS DE REDE (SWITCH) · Gerenciamento da estrutura; · Gerenciamento das configurações do ativo de rede tipo SWITCH; · Gerenciamento de VLAN's de ativo de rede do tipo SWITCH · Gerenciamento das configurações básica de ativo de rede tipo Access Point; · Gerenciamento e Otimização das configurações; · Gerenciamento da política de segurança rede interna e externa; SOFTWARE ANTIVIRUS · Gerenciamento e Administração do servidor de Antivírus; · Gerenciamento e Administração das políticas de segurança do antivírus; · Gerenciamento e Administração dos filtros utilizados nas políticas internas.	MÊS	12	2.670,33	32.043,96
Ajuste decorrente de arredondamento: R\$ 0,08				Total do Lote:	67.198,92
2 - FUNDO DE SAÚDE					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Contratação de empresa especializada para realização da Manutenção Corretiva e Preventiva dos equipamentos de informática da Prefeitura Municipal de Machados e Secretarias Vinculadas do Município de Machados. Serviços corretivos e preventivos nos computadores, como formatações, limpezas e troca de peças quando necessário. Serviços corretivos e preventivos nas impressoras, como limpeza e troca de peças. Serviços corretivos e preventivos nos estabilizadores, nobreaks, módulos isoladores, scanners e periféricos em geral.	MÊS	12	2.141,89	25.702,68
2	Contratação de empresa especializada para dar suporte e consultoria em gestão de T.I., e suporte especializado em microcomputadores, consultoria e suporte em servidores, suporte em rede lógica, atendimento ao usuário final, consultoria em segurança de TI de dados, para a Prefeitura municipal e Secretarias Vinculadas do município de Machados PE. Funcionando do seguinte modo: ATIVOS DE REDE (ROTEADOR) · Gerenciamento de ROUTERBOARD Mikrotik; · Gerenciamento das políticas de segurança na internet; · Gerenciamento das regras de Firewall; · Gerenciamento do controle de banda; · Gerenciamento do servidor DHCP; · Gerenciamento das VPN's; · Gerenciamento e manutenção das queues para a rede local; · Cadastro de dispositivos dos funcionários a rede, com aplicação das políticas necessárias; · Bloqueio de sites adultos, na rede externa; · Atendimento ao usuário final nos prédios da Prefeitura e diversos setores SERVIDOR · Gerenciamento e Administração da estrutura; · Administração do OS para Servidor · Gerenciamento da segurança da rede interna (permissões de acesso a pastas e BD);	MÊS	12	1.858,02	22.296,24

Documento Assinado em 31/03/2022 por JUIZ RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://diariomunicipal.com.br/amupe/materia/EBE73272/03AGdBq25Yw9psoVNNWw6AY9nhxx6u6-jQ7ZHLtmDjtXPdIAaJMzrtMTcbvrd8o...>
Código do documento: 366bb6-9083-4322-992c-b4467/d6eadc


 Documento Assinado Digitalmente por: JUAREZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <https://etec.depec.br/ep/validaDocumento.aspx?Codigo=36ebbb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc>

ATIVOS DE REDE (SWITCH) · Gerenciamento da estrutura; · Gerenciamento das configurações do ativo de rede tipo SWITCH; · Gerenciamento de VLAN?s de ativo de rede do tipo SWITCH · Gerenciamento das configurações básica de ativo de rede tipo Access Point; · Gerenciamento e Otimização das configurações; · Gerenciamento da política de segurança rede interna e externa; SOFTWARE ANTIVIRÚS · Gerenciamento e Administração do servidor de Antivírus; · Gerenciamento e Administração das políticas de segurança do antivírus; · Gerenciamento e Administração dos filtros utilizados nas políticas internas.					
Ajuste decorrente de arredondamento: R\$ 0,08			Total do Lote:		47.998,92
3 - FUNDO DE ASSISTÊNCIA					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Contratação de empresa especializada para realização da Manutenção Corretiva e Preventiva dos equipamentos de informática da Prefeitura Municipal de Machados e Secretarias Vinculadas do Município de Machados. Serviços corretivos e preventivos nos computadores, como formatações, limpezas e troca de peças quando necessário. Serviços corretivos e preventivos nas impressoras, como limpeza e troca de peças. Serviços corretivos e preventivos nos estabilizadores, nobreaks, módulos isoladores, scanners e periféricos em geral.	MÊS	12	1.464,46	17.573,52
2	Contratação de empresa especializada para dar suporte e consultoria em gestão de T.I., e suporte especializado em microcomputadores, consultoria e suporte em servidores, suporte em rede lógica, atendimento ao usuário final, consultoria em segurança de ti de dados, para a Prefeitura municipal e Secretarias Vinculadas do município de Machados PE. Funcionando do seguinte modo: ATIVOS DE REDE (ROTEADOR) · Gerenciamento de ROUTERBOARD Mikrotik; · Gerenciamento das políticas de segurança na internet; · Gerenciamento das regras de Firewall; · Gerenciamento do controle de banda; · Gerenciamento do servidor DHCP; · Gerenciamento das VPN?s; · Gerenciamento e manutenção das queues para a rede local; · Cadastro de dispositivos dos funcionários a rede, com aplicação das políticas necessárias; · Bloqueio de sites adultos, na rede externa; · Atendimento ao usuário final nos prédios da Prefeitura e diversos setores SERVIDOR · Gerenciamento e Administração da estrutura; · Administração do OS para Servidor · Gerenciamento da segurança da rede interna (permissões de acesso a pastas e BD); ATIVOS DE REDE (SWITCH) · Gerenciamento da estrutura; · Gerenciamento das configurações do ativo de rede tipo SWITCH; · Gerenciamento de VLAN?s de ativo de rede do tipo SWITCH · Gerenciamento das configurações básica de ativo de rede tipo Access Point; · Gerenciamento e Otimização das configurações; · Gerenciamento da política de segurança rede interna e externa; SOFTWARE ANTIVIRÚS · Gerenciamento e Administração do servidor de Antivírus; · Gerenciamento e Administração das políticas de segurança do antivírus; · Gerenciamento e Administração dos filtros utilizados nas políticas internas.	MÊS	12	1.160,54	13.926,48
			Total do Lote:		31.500,00



Documento Assinado Digitalmente por: JUIZ DE PAZ RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://eetecidepe.ic.br/epp/validaDocumento.asp?Codigo=36ebbb6-9083-4322-992c-44d67d4467d4>

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00016/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00016/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- LUÍS HENRIQUE A. DE MELO E SILVA – ME.
 26.980.307/0001-90
 Valor: R\$ 146.698,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 03 de Dezembro de 2021

JUAREZ RODRIGUES FERNANDES
 Prefeito.

Publicado por:
 José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:EBE73272

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 07/12/2021. Edição 2976
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



Documento Assinado Digitalmente por: JUARez RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://etce.icepe.tc.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**PREFEITURA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00017/2021**

Aos 03 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00017/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação empresa especializada na prestação de serviços de Assessor Técnico, Assessor Administrativo e Auxiliar Administrativo, com fornecimento de material e utensílios para o Município de Machados (Prefeitura Municipal), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, de acordo com este termo de referência; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: LEANDRO SOUTO MAIOR DOS SANTOS					
CNPJ: 08.658.416/0001-03					
TOTAL: 167.270,40					
1 - FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Auxiliar Administrativo (2)	HORA ANUAL	5280	9,59	50.635,20
2	Assessor Técnico (1)	HORA ANUAL	2640	23,19	61.221,60
3	Assessor Administrativo (1)	HORA ANUAL	2640	20,99	55.413,60
Total do Lote:					167.270,40
Total:					R\$ 167.270,40

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00017/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00017/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- LEANDRO SOUTO MAIOR DOS SANTOS.
08.658.416/0001-03
Valor: R\$ 167.270,40

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 03 de Dezembro de 2021

JUAREZ RODRIGUES FERNANDES
Prefeito

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:97997122

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 07/12/2021. Edição 2976
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2021**

Aos 31 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 19 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2021 que objetivava o registro de preços para: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze meses) para contratação de empresa visando à locação de veículos (automóveis e motocicletas), para atender as necessidades de locomoções dos servidores do Fundo Municipal de Assistência Social de Machados, conforme condições e especificações contidas neste no Termo de Referência; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACHADO - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR					
CNPJ: 18.395.252/0001-22					
TOTAL: 104.898,00					
1 - Locação de veículos (automóveis e motocicletas), para atender as necessidades de locomoções dos servidores do Fundo Municipal de Assistência Social de Machados					
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE 02 VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA POTÊNCIA MÍNIMA 11,8 CV, 125 CILINDRADAS, COM CAPACIDADE DE 02 PASSAGEIROS DESTINO: Secretária Municipal de Assistência Municipal. Estima-se rodagem de 690 km/mês. Custos com Motorista e manutenção por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. Estima-se o orço por 23 dias mensais.	Mês	12	2.324,83	27.897,96
2	LOCAÇÃO DE 01 VEÍCULO TIPO PASSEIO EM BOAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E USO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 66 CV, 1.0 CILINDRADAS, CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS INCLUINDO O MOTORISTA, COMBUSTÍVEL FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL). DESTINO: Uso da Secretaria Municipal de Assistência social, diversas atividades. Estima-se rodagem de 690 km/mês, com Motorista e manutenção por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. Estima-se o orço por 23 dias mensais.	Mês	12	3.000,00	36.000,00
3	LOCAÇÃO DE 01 VEÍCULO TIPO PASSEIO EM BOAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E USO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 66 CV, 1.0 CILINDRADAS, CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, COMBUSTÍVEL FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL). DESTINO: CONSELHO TUTELAR. Estima-se rodagem de 1.500 km/mês, com Motorista e manutenção por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. Estima-se o orço por 30 dias mensais.	Mês	12	3.416,67	41.000,04
Total do Lote:					104.898,00
Total:					R\$ 104.898,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Assistência Social de Machado firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Machado, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR.
18.395.252/0001-22

LOTE 1
Valor: R\$ 27.897,96

LOTE 2
Valor: R\$ 36.000,00

LOTE 3
Valor: R\$ 41.000,04

Valor Total: R\$ 104.898,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 31 de Agosto de 2021

IVAN BARBOSA GOMES

Secretário de Assistência Social



Documento Assinado Digitalmente por: JUAZEL RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://etce.org.br/portal/validaDoc.seam> Código do documento: 366bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc

Publicado por:
José Alfredo da Silva Junior
Código Identificador:BA2F109B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 03/09/2021. Edição 2913

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2021**

Aos 24 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 13 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00003/2021 que objetivava o registro de preços para: Contratação de empresa objetivando o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para formar cestas básicas, visando eventuais doações através da Secretaria Municipal de Assistência Social, beneficiando usuários em situação de vulnerabilidade social; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACHADOS - CNPJ 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: J J DA SILVA-MERCADINHO						
CNPJ: 08.730.692/0001-35						
TOTAL: 104.308,50						
LOTE 01 - Cestas básicas						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce	ROMA	KG	1800	3,00	5.400,00
2	Sal, cloreto de sódio (extraído de fontes naturais e recristalizado), aniumectante de iodo	TRIANGULO	KG	900	0,76	684,00
3	Feijão, tipo: Carioca, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies	HELENO	KG	1800	7,02	12.636,00
4	Arroz, tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico	RAMPINELE	KG	1800	4,29	7.722,00
5	Macarrão, massa alimentícia tipo seca para macarronada, formato espaguete, com fio fino e longo compreendido entre 25 e 30 cm	VITARELLA	KG	1800	2,62	4.716,00
6	Leite em pó, envasado em recipiente hermético em saco aluminizado com 200 g	CAMPONESA	UND	900	5,19	4.671,00
7	Farinha de mandioca, isento de sujidades, acondicionada em saco plástico de 1 quilograma	DO GORDO	UND	900	3,52	3.168,00
8	Sardinha, pescado em conserva, tipo sardinha preparados com pescados frescos, limpos, viscerado, com espinhas. Embalagem com 125 gramas.	COQUEIRO	UND	900	3,90	3.510,00
9	Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem pacote com 250 gramas	SÃO BRAZ	PACOTE	900	4,07	3.663,00
10	Fubá, grãos de milho moído, cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, pacotes com 500 gramas	CORINGA	UND	1800	1,74	3.132,00
11	Biscoito com sal, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal c/ gluten, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes de 400 gramas, caixa com 20 pacotes.4 (Referência: Cream Craker)	VITARELLA	PACOTE	900	3,44	3.096,00
12	Óleo, com 900 ml, comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco	SOYA	UND	900	8,75	7.875,00
13	Amido de milho, com 200 gramas com rotulagem conforme a legislação	MAISENA	UND	900	2,57	2.313,00
14	Carne de charque, tradicional sem adição de conservantes, tipo ponta de agulha, acondicionadas em pacotes com 500 gramas	GMA	KG	450	34,76	15.642,00
Total do Lote 1		78.231,00				
LOTE 02 - Cestas básicas						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce	ROMA	KG	600	3,00	1.800,00
2	Sal, cloreto de sódio (extraído de fontes naturais e recristalizado), aniumectante de iodo	TRIANGULO	KG	300	0,76	228,00
3	Feijão, tipo: Carioca, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies	HELENO	KG	600	7,02	4.212,00
4	Arroz, tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico	RAMPINELE	KG	600	4,29	2.574,00
5	Macarrão, massa alimentícia tipo seca para macarronada, formato espaguete, com fio fino e longo compreendido entre 25 e 30 cm	VITARELLA	KG	600	2,62	1.572,00
6	Leite em pó, envasado em recipiente hermético em saco aluminizado com 200 g	CAMPONESA	UND	300	5,19	1.557,00
7	Farinha de mandioca, isento de sujidades, acondicionada em saco plástico de 1 quilograma	DO GORDO	UND	300	3,52	1.056,00
8	Sardinha, pescado em conserva, tipo sardinha preparados com pescados frescos, limpos, viscerado, com espinhas. Embalagem com 125 gramas.	COQUEIRO	UND	300	3,90	1.170,00
9	Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem pacote com 250 gramas	SÃO BRAZ	PACOTE	300	4,07	1.221,00
10	Fubá, grãos de milho moído, cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, pacotes com 500 gramas	CORINGA	UND	600	1,74	1.044,00

11	Biscoito com sal, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal c/ gluten, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes de 400 gramas, caixa com 20 pacotes.4 (Referência: Cream Craker)	VITARELLA	PACOTE	300	3,44	1.032,00
12	Óleo, com 900 ml, comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco	SOYA	UND	300	8,75	2.625,00
13	Amido de milho, com 200 gramas com rotulagem conforme a legislação	MAISENA	UND	300	2,57	771,00
14	Carne de charque, tradicional sem adição de conservantes, tipo ponta de agulha, acondicionadas em pacotes com 500 gramas	GMA	KG	150	34,77	5.215,50
Total do Lote 2		26.077,50				

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Assistência Social de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada a preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00003/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- J J DA SILVA-MERCADINHO.
CNPJ nº 08.730.692/0001-35
Valor: R\$ 104.308,50

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 24 de Agosto de 2021

IVAN BARBOSA GOMES

Secretário de Assistência Social

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:248D2535

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 02/09/2021. Edição 2912

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>

Documento Digitalmente Assinado por: JUAZEL RODRIGUES FERNANDES
Assinatura: 36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadf
Código do documento: 36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadf



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2021**

MACHADOS

Aos 29 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 19 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00005/2021 que objetivava o registro de preços para: Aquisição parcelada, conforme demandas de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Centro de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Machados/PE, por um período de 12 meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACHADOS
CNPJ nº 07.173.244/0001-15.

VENCEDOR: ADEILSON DE M SILVA ALIMENTOS						
CNPJ: 17.584.735/0001-02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Abacaxi, produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos de variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Peso mínimo por peça: 1,4Kg.	IN NATURA	KG	81	3,12	252,72
2	Achocolatado em pó, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, leite em pó e/ou soro, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem com peso líquido de 400g.	TRÊS CORAÇÕES	UND	48	4,87	233,76
3	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3% p/p, admitindo umidade máxima de 0,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico de 01Kg.	PETRIBÚ	KG	203	3,11	631,33
4	Adoçante líquido dietético frasco com 100ml ingredientes:água, sorbitol, edulcorantes. Artificiais: sacarina sódica e ciclamato de sódio. Conservantes: ácido benzoico e metilparabeno. Sem glúten.	ZERO CAL	UND	9	3,85	34,65
5	Alface crespa de 1ª qualidade com folhas íntegras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	IN NATURA	KG	23	2,95	67,85
6	Alho bulbo, nacional, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos, pesando aproximadamente 01Kg.	IN NATURA	KG	5	21,77	108,85
7	Arroz, longo, fino, tipo I, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 01Kg.	MARIANO	KG	81	4,60	372,60
8	Aveia em flocos finos produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Composição centesimal: 12g de proteínas, 8g de lipídeos, e 63g de carboidratos. Embalagem de 200 gramas.	QUAKER	UND	45	3,71	166,95
9	Banana prata (grande) de 1ª qualidade ? tamanho de médio a grande, casca livre de fungos, maturação natural.	IN NATURA	KG	90	2,97	267,30
10	Batata doce, lavada, de 1ª qualidade, de casca branca, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	IN NATURA	KG	27	3,82	103,14
11	Batata inglesa de 1ª qualidade tamanho de médio a grande consistência firme, sem indício de germinação, isenta de sujidade.	IN NATURA	KG	90	4,22	379,80
12	Bebida láctea, sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, acondicionada embalagem de saco plástico. Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 1 Litro.	BATAVO	UND	360	3,71	1.335,60
13	Biscoito sem recheio, tipo Maisena, isento de sujidades, parasitas e larvas, composição básica farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em pacote com 400g, acondicionados em embalagem secundária tipo caixa de papelão, com peso líquido de 08 Kg.	VITARELA	PCT	225	3,58	805,50
14	Bolacha salgada integral, tipo cream cracker integral, a base de farinha de trigo integral e/ou farelo de trigo, gordura vegetal, água, sal e demais substâncias permitidas, contendo aproximadamente 7% de sódio por porção. Embalado em pct plástico resistente, embalagem do tipo 3 em 1, pct com 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega da unidade requisitante.	VITARELA	PCT	90	4,35	391,50
15	Bolacha salgada, tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, gordura vegetal, água, sal e demais	VITARELA	PCT	225	3,43	771,75

Documento Assinado por JANEZ RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: https://diariomunicipal.com.br/amupe/materia/0E887575/03AGdBq27o8j_w40fJ66lsO-rcvlsq9QHHndVkfNMA4t2O4jkeh2vVRk7HhasvqReH...



	substâncias permitidas, contendo aproximadamente 7% de sódio por porção. Embalado em pct plástico resistente, embalagem do tipo 3 em 1, pct com 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.					
16	Café em pó, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna externamente, embalado a vácuo CRAYOVAC, contendo o selo ABIC. Pacote com 250 gramas.	SÃO BRAZ	UND	90	5,52	496,80
17	Canela em pó, fina homogênea, obtida da casca de espécimes vegetais genuínos, grãos limpos, cor parda amarelada ou marrom claro, com aspectos, cheiros aromáticos e sabor próprios, livre de sujidades e materiais a sua espécie. Embalagem com 30 gramas.	KITANO	UND	7	1,35	9,45
18	Carne bovina, tipo acém, moída, congelada, em embalagens de 500 gramas e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em saco plástico transparente, inspecionada pelo SIF.	FRIBOI	PCT	68	10,58	719,44
19	Cebola, tipo branca, tamanho médio, coloração uniformes, selecionada ao toque, devendo ser consistente e isento de partes amassadas ou batidas.	IN NATURA	KG	68	3,77	256,36
20	Cebolinha, tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas ou batidas, peso aproximado.	IN NATURA	KG	6	8,40	50,40
21	Cenoura de 1ª qualidade casca lisa, tamanho médio grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	IN NATURA	KG	113	3,51	396,63
22	Chá de erva doce acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel, impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a rdc nº 276/2005. Caixa de 10 gramas.	DR. OETKER	CAIXA	14	3,49	48,86
23	Charque, tipo carne seca ponta de agulha bovina.	MASTERBOI	KG	113	37,00	4.181,00
24	Coco ralado, amêndoa de coco desidratada, açúcar, glicose e sal. Embalagem de 100 gramas.	SOCOCO	PCT	68	2,40	163,20
25	Coentro, tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas ou batidas, peso aproximado.	IN NATURA	UND	90	2,07	186,30
26	Ervilha em conserva, contendo água e sal. Embalagem lata de 200g isenta de ferrugem e danificação.	QUERO	UND	68	2,63	178,84
27	Extrato de tomate, simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem de 350 gramas.	MARATA	UND	113	2,21	249,73
28	Farinha de mandioca torrada, seca, fina, tipo 01, branca e amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 01 Kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30Kg.	TURQUESA	KG	18	3,34	60,12
29	Farinha de trigo especial, para panificação, sem fermento obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de sujidade, acondicionada em embalagem de 01Kg.	BOA SORTE	KG	36	4,64	167,04
30	Feijão carioca, tipo 1, embalagem de 01Kg, livres de contaminação química, física ou biológica empacotada em sacos plásticos limpos, transparentes, resistentes, atóxicos e não violados, com identificação do produto, marca do fabricante, data de empacotamento, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 08 meses na data da entrega.	TURQUESA	PACOTE	180	7,15	1.287,00
31	Fermento em pó, pó branco acinzentado, contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ROYAL	UND	9	3,03	27,27
32	Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas a 12 graus célsius(), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.	FRANGO DOURADO	KG	225	13,82	3.109,50
33	Flocos de milho farinha de milho, obtida do grão do milho torrado e peneirado, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atóxico com 500g. Enriquecido com ferro e ácido fólico.	SÃO BRAZ	PCT	113	1,64	185,32
34	Goiaba, tipo fruta in natura espécie redonda, aplicação alimentar. Característica: ser fresco, ter atingido grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	IN NATURA	KG	36	5,51	198,36
35	Inhame, de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte uniforme.	IN NATURA	KG	36	6,08	218,88
36	Laranja pera, fresca, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho grande, cor amarela esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.	IN NATURA	KG	90	3,36	302,40
37	Leite de coco 500ml, natural integral concentrado isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em embalagem 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro.	SOCOCO	UNID	45	5,14	231,30
38	Leite desnatado UHT, produto obtido de leite cru desnatado, sendo submetido à filtração, clarificação, padronização, ultrapasteurizado, e embalado em máquina automática. O teor de gordura não pode ultrapassar 0,5% sendo assim, o produto apresenta um máximo de 0,5% de gorduras totais, 0% de gorduras saturadas, 3% de proteínas e 4,5% de carboidratos. Unidade de 1 Litro.	BATAVO	UND	45	5,14	231,30
39	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda mínimo de 26% integral, fortificado com ferro e adicionado das vitaminas A,C,D e do mineral zinco. Envasado em recipientes herméticos em embalagem 200g primária: filme de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado. Rotulagem: deve atender a legislação vigente. Nota: produto com registro obrigatório no MAPA(SIF).	CAMPONESA	PCT	450	5,22	2.349,00
40	Maçã com aproximadamente 130gh Maçã Gala Extra de 1ª qualidade casca íntegra, consistência firme.	IN NATURA	KG	90	6,70	603,00
41	Macarrão, massa alimentícia, tipo seca para macarronada, formato espaguete, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm, cor amarela, com aspecto, cor, cheiro, textura e sabor próprios, obtida pelo	VITARELA	PCT	117	2,80	327,60

Documento Assinado Digitalmente por: JUIAREZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: https://etce.ipece-ir.br/ep/validaDoc.seam?Codigo_do_documento:36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7f6eadc



	amassamento da farinha de trigo especial, sêmola de trigo, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, admitindo unidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente e atóxico com 500g.					
42	Maionese, tipo tradicional, quantidade de calorias 690/100 KCAL/G, prazo validade 06 meses.	QUERO	KG	45	7,82	351,90
43	Mamão, tipo formosa, tamanho e coloração uniformes. Para consumo no decorrer da semana, com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	315	3,98	1.253,70
44	Manga, fruta in natura, espécie Tommy, para aplicação alimentar. Características: boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, com polpa intacta e firme. Acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes e embalagem secundária de papelão.	IN NATURA	KG	27	4,45	120,15
45	Margarina com sal. Embalagem: com aproximadamente 500g, data de fabricação e prazo de validade.	DELÍCIA	UND	135	4,70	634,50
46	Melancia, tipo redonda e grádua. Tamanho e coloração uniformes, para consumo no decorrer da semana, selecionada com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	315	2,10	661,50
47	Melão, espanhol, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	180	3,44	619,20
48	Milho para pipoca tipo 1, com características próprias conservadas, em embalagem intacta, na embalagem devem constar data de fabricação e validade, número de lote do produto. Ausência de sujidades e corpos estranhos. Validade mínima de 12 meses, a partir da data da entrega.	YOKI	KG	90	3,32	298,80
49	Milho seco para preparo de munguzá, processado em grãos crus inteiros, ausência total de germen, sem presença de escarificação mecânica ou manual com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de sujidades, parasitas, larvas e detritos, com umidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico resistente. Pacote de 500 gramas.	YOKI	PCT	158	2,32	366,56
50	Milho verde em conserva simples, grãos inteiros, imerso em líquido (salmora), tamanho e coloração uniforme, acondicionado em embalagem de 200g, isentas de ferrugem e danificação.	QUERO	UND	90	3,89	350,10
51	Milho verde, in natura apresentação em espigas sãs, ser frescas e ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica.	IN NATURA	UNID	68	3,45	234,60
52	Óleo vegetal comestível, matéria prima soja, aplicação assados, quantidade calorias 810/100 KCAL/G. Acondicionado em frasco plástico resistente com 900ml, de 1ª qualidade.	SOYA	UND	85	9,04	768,40
53	Ovo, origem galinha, grupo vermelho, classe A, tipo médio, com 30 Unidades.	IN NATURA	BANDEJA	36	14,29	514,44
54	Pão tipo sedinha com adição de sal composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Pão com no mínimo 50 gramas.	PRÓPRIA	Und	1530	0,75	1.147,50
55	Pepino comum in natura, em perfeito estado de conservação.	IN NATURA	KG	14	3,80	53,20
56	Pimentão, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, verde, limpo, isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfícies externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	KG	36	4,11	147,96
57	Polpa de fruta, sabor acerola, congelada, pasteurizada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranhas, acondicionado em embalagem atóxico, contendo 10 und de 100g.	CANÃA	UND	180	9,42	1.695,60
58	Polpa de fruta, sabor cajá, congelada, pasteurizada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranhas, acondicionado em embalagem atóxico, contendo 10 und de 100g.	CANÃA	UND	180	9,73	1.751,40
59	Polpa de fruta, sabor caju, congelada, pasteurizada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranhas, acondicionado em embalagem atóxico, contendo 10 und de 100g.	CANÃA	UND	180	10,00	1.800,00
60	Polpa de fruta, sabor goiaba, congelada, pasteurizada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranhas, acondicionado em embalagem atóxico, contendo 10 und de 100g.	CANÃA	UND	180	9,97	1.794,60
61	Polpa de fruta, sabor manga, congelada, pasteurizada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranhas, acondicionado em embalagem atóxico, contendo 10 und de 100g.	CANÃA	UND	180	10,08	1.814,40
62	Proteína texturizada escura de soja, obtida da extrusão da farinha desengordurada de soja, contendo 50% de proteína, 15% lipídios, 27,5 glicídios, sais minerais, e 4% fibra bruta, apresentando aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico transparente de 400g.	CAMIL	PCT	27	3,96	106,92
63	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor cola. Refrigerante, à base de cola, em embalagens de pet de 02 litros.	SCHIN	UND	68	7,17	487,56
64	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná. Refrigerante, à base de guaraná, em embalagens de pet de 02 litros.	SCHIN	UNID	68	6,46	439,28
65	Repolho branco de 1ª qualidade isento de fungos e sujidade.	IN NATURA	KG	36	4,47	160,92
66	Sal de cozinha, cloreto de sódio (extraído de fontes naturais e recristalizado), antiumectante e iodo. Teor mínimo de cloreto de sódio sobre a substância seca=98,5%. Embalagem primária de 1Kg: saco de polietileno transparente. Rotulagem: deve atender a legislação vigente.	CISNE	KG	9	0,71	6,39
67	Salsicha, emulsão composta de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (carne bovina, suína e de aves), adicionado de ingredientes e condimentos embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado, acondicionados em sistema cry o vac, embalagem a vácuo, pesando aproximadamente 50g por unidade. Rotulagem: deve atender a legislação vigente. Nota: produto com registro obrigatório no MAPA (SIF).	SADIA	KG	135	10,07	1.359,45
68	Sardinha, pescado em conserva, tipo sardinha, preparados com pescados frescos, limpos, viscerado, com espinha, conservado em óleo comestível, com aspecto cor cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em lata com 125g.	COQUEIRO	UND	135	4,19	565,65
69	Uva, fruta in natura de mesa, espécie Itália/Rubi, sem caroço para aplicação alimentar. Características gerais:	IN NATURA	KG	36	7,02	252,72

Documento Assinado Digitalmente por: JUIZAREZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <https://etceatcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 36ebbb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



	deverá ser procedente espécimes vegetais genuínos e sãos, serem frescos, ter atingido o grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar firme. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.					
70	Vinagre, matéria prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,50 PER, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. Vinagre branco acondicionado em frasco plástico resistente com 500ml, 1ª qualidade.	MINHOTO	UND	13	2,14	27,82
TOTAL						41.943,62

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Assistência Social de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada a preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00005/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00005/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ADEILSON DE M SILVA ALIMENTOS.
17.584.735/0001-02
Valor: R\$ 41.943,62

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 29 de Dezembro de 2021

IVAN BARBOSA GOMES

Secretário de Assistência Social

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:0E887575

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 05/01/2022. Edição 2997

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00004/2021**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACHADO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00004/2021

Aos 16 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 7 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00004/2021 que objetivava o registro de preços para: Aquisição parcelada, conforme demanda, de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Machados/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACHADO - CNPJ nº 11.097.375/0001-38.

VENCEDOR: ADEILSON DE M SILVA ALIMENTOS						
CNPJ: 17.584.735/0001-02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Abacaxi, produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos de variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Peso mínimo por peça: 1,4Kg	IN NATURA	KG	81	3,15	255,15
2	Achocolatado em pó, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, leite em pó e/ou soro, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem com peso líquido de 400g	TRÊS CORAÇÕES	UND	48	4,52	216,96
3	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3% p/p, admitindo umidade máxima de 0,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico de 01Kg	PETTRIBÚ	KG	203	3,18	645,54
4	Adoçante líquido dietético-frasco com 100ml-ingredientes:água, sorbitol, edulcorantes. Artificiais: sacarina sódica e ciclamato de sódio. Conservantes: ácido benzoídico e metilparabeno. Sem glúten.	ZERO-CAL	UND	9	5,11	45,99
5	Alho-bulbo, nacional, de ótima qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos, pesando aproximadamente 01Kg	IN NATURA	KG	5	22,09	110,45
6	Arroz, longo, fino, tipo I, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 01Kg.	MARIANO	KG	81	4,93	399,33
7	Aveia em flocos finos-produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Composição centesimal: 12g de proteínas, 8g de lipídeos, e 63g de carboidratos. Embalagem de 200 gramas	QUAKER	UND	45	3,42	153,90
8	Banana prata (grande) de 1ª qualidade – tamanho de médio a grande, casca livre de fungos, maturação natural.	IN NATURA	KG	90	4,19	377,10
9	Bebida láctea, sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, acondicionada embalagem de saco plástico. Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 1 Litro	BATAVO	UND	360	5,12	1.843,20
10	Biscoito sem recheio, tipo Maisena, isento de sujidades, parasitas e larvas, composição básica farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em pacote com 400g, acondicionados em embalagem secundária tipo caixa de papelão, com peso líquido de 08 Kg.	VITARELA	PCT	225	4,43	996,75
11	Bolacha salgada, tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, gordura vegetal, água, sal e demais substâncias permitidas, contendo aproximadamente 7% de sódio por porção. Embalado em pct plástico resistente, embalagem do tipo 3 em 1, pct com 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	VITARELA	PCT	225	3,57	803,25
12	Bolacha salgada integral, tipo cream cracker integral, a base de farinha de trigo integral e/ou farelo de trigo, gordura vegetal, água, sal e demais substâncias permitidas, contendo aproximadamente 7% de sódio por porção. Embalado em pct plástico resistente, embalagem do tipo 3 em 1, pct com 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega da unidade requisitante	VITARELA	PCT	90	5,93	533,70
13	Café em pó, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna externamente, embalado a vácuo-CRAYOVAC, contendo o selo ABIC. Pacote com 250 gramas	SÃO BRÁZ	UND	90	6,38	574,20
14	Canela em pó, fina homogênea, obtida da casca de especiarias vegetais genuínos, grãos limpos, cor parda amarelada ou marrom claro, com aspectos, cheiros aromáticos e sabor próprios, livre de sujidades e	KITANO	UND	7	1,59	11,13

Documento Assinado Digitalmente
Acesse em: https://eccc.icepe.net.br/app/assinatura/consultar_documento?codigo=36e6b9b6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



	materiais a sua espécie. Embalagem com 30 gramas					
15	Carne bovina, tipo acém, moída, congelada, em embalagens de 500 gramas e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em saco plástico transparente, inspecionada pelo SIF.	FRIBOI	PCT	68	13,90	945,20
16	Cebola, tipo branca, tamanho médio, coloração uniformes, selecionada ao toque, devendo ser consistente e isento de partes amassadas ou batidas.	IN NATURA	KG	68	4,79	325,72
17	Cebolinha, tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas ou batidas, peso aproximado.	IN NATURA	KG	6	9,16	54,96
18	Chá de erva doce-acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel, impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a rdc nº 276/2005. Caixa de 10 gramas.	DR. OETKER	CAIXA	14	3,86	54,04
19	Coentro, tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas ou batidas, peso aproximado.	IN NATURA	UND	90	2,91	261,90
20	Coco ralado, amêndoa de coco desidrata, açúcar, glicose e sal. Embalagem de 100 gramas.	SOCOCO	PCT	68	2,28	155,04
21	Ervilha em conserva, contendo água e sal. Embalagem lata de 200g isenta de ferrugem e danificação.	QUERO	UND	68	2,65	180,20
22	Extrato de tomate, simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem de 350 gramas.	QUERO	UND	113	2,72	307,36
23	Farinha de trigo especial, para panificação, sem fermento obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de sujidade, acondicionada em embalagem de 01Kg.	BOA SORTE	KG	36	4,40	158,40
24	Fermento em pó, pó branco acinzentado, contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ROYAL	UND	9	3,22	28,98
25	Flocos de milho-farinha de milho, obtida do grão do milho torrado e peneirado, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atóxico com 500g. Enriquecido com ferro e ácido fólico.	SÃO BRÁS	PCT	113	1,86	210,18
26	Laranja pera, fresca, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho grande, cor amarela esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.	IN NATURA	KG	90	3,94	354,60
27	Leite desnatado UHT, produto obtido de leite cru desnatado, sendo submetido à filtração, clarificação, padronização, ultrapasteurizado, e embalado em máquina automática. O teor de gordura não pode ultrapassar 0,5% sendo assim, o produto apresenta um máximo de 0,5% de gorduras totais, 0% de gorduras saturadas, 3% de proteínas e 4,5% de carboidratos. Unidade de 1 Litro.	BATAVO	UND	45	6,19	278,55
28	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda mínimo de 26% integral, fortificado com ferro e adicionado das vitaminas A,C,D e do mineral zinco. Envasado em recipientes herméticos em embalagem 200g primária: filme de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado. Rotulagem: deve atender a legislação vigente. Nota: produto com registro obrigatório no MAPA(SIF).	CAMPONESA	PCT	450	5,62	2.529,00
29	Macarrão, massa alimentícia, tipo seca para macarronada, formato espaguete, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm, cor amarela, com aspecto, cor, cheiro, textura e sabor próprios, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, sêmola de trigo, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, admitindo unidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente e atóxico com 500g.	VITARELA	PCT	117	2,68	313,56
30	Maçã com aproximadamente 130gh Maçã Gala Extra de 1ª qualidade casca íntegra, consistência firme.	IN NATURA	KG	90	7,68	691,20
31	Mamão, tipo formosa, tamanho e coloração uniformes. Para consumo no decorrer da semana, com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	315	3,60	1.134,00
32	Margarina com sal. Embalagem: com aproximadamente 500g, data de fabricação e prazo de validade.	DELÍCIA	UND	135	5,05	681,75
33	Melancia, tipo redonda e graúda. Tamanho e coloração uniformes, para consumo no decorrer da semana, selecionada com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	315	2,40	756,00
34	Melão, espanhol, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	180	4,32	777,60
35	Milho verde em conserva simples, grãos inteiros, imerso em líquido (salmora), tamanho e coloração uniforme, acondicionado em embalagem de 200g, isentas de ferrugem e danificação.	QUERO	UND	90	2,87	258,30
36	Milho seco para preparo de munguzá, processado em grãos crus inteiros, ausência total de germem, sem presença de escarificação mecânica ou manual com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de sujidades, parasitas, larvas e detritos, com unidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico resistente. Pacote de 500 gramas.	YOKI	PCT	158	3,43	541,94
37	Ovo, origem galinha, grupo vermelho, classe A, tipo médio, com 30 Unidades	IN NATURA	BANDEJA	36	14,71	529,56
38	Pão tipo sedinha com adição de sal composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Pão com no mínimo 50 gramas.	PRÓPRIA	Und	1530	0,77	1.178,10
39	Pimentão, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, verde, limpo, isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfícies externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	KG	36	5,06	182,16
40	Polpa de fruta, sabor acerola, congelada, pasteurizada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranhas, acondicionado em embalagem atóxico, contendo 10 und de 100g.	CANAÃ	UND	180	11,14	2.005,20
41	Polpa de fruta, sabor cajá, congelada, pasteurizada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranhas, acondicionado em embalagem atóxico, contendo 10 und de 100g.	CANAÃ	UND	180	9,93	1.787,40

Documento Digitalmente assinado por: JUAN REZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesso em: https://eccc.cepe.c.br/ep/validadoc/seam
 Código do documento: 36ebbb6-9083-4321-992c-b446f7d6eadc



42	Polpa de fruta, sabor goiaba, congelada, pasteurizada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranhas, acondicionado em embalagem atóxico, contendo 10 und de 100g.	CANAÃ	UND	180	11,76	2.116,80
43	Polpa de fruta, sabor manga, congelada, pasteurizada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranhas, acondicionado em embalagem atóxico, contendo 10 und de 100g.	CANAÃ	UND	180	11,43	2.057,40
44	Polpa de fruta, sabor caju, congelada, pasteurizada, sem açúcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substância estranhas, acondicionado em embalagem atóxico, contendo 10 und de 100g.	CANAÃ	UND	180	11,35	2.043,00
45	Proteína texturizada escura de soja, obtida da extrusão da farinha desengordurada de soja, contendo 50% de proteína, 15% lipídios, 27,5 glicídios, sais minerais, e 4% fibra bruta, apresentando aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico transparente de 400g.	CAMIL	PCT	27	4,94	133,38
46	Sal de cozinha, cloreto de sódio (extraído de fontes naturais e recristalizado), antiumectante e iodo. Teor mínimo de cloreto de sódio sobre a substância seca=98,5%. Embalagem primária de 1Kg: saco de polietileno transparente. Rotulagem: deve atender a legislação vigente.	CISNE	KG	9	0,84	7,56
47	Salsicha, emulsão composta de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (carne bovina, suína e de aves), adicionado de ingredientes e condimentos embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado, acondicionados em sistema cry-o-vac, embalagem a vácuo, pesando aproximadamente 50g por unidade. Rotulagem: deve atender a legislação vigente. Nota: produto com registro obrigatório no MAPA (SIF).	SADIA	KG	135	9,60	1.296,00
48	Sardinha, pescado em conserva, tipo sardinha, preparados com pescados frescos, limpos, viscerado, com espinha, conservado em óleo comestível, com aspecto cor cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em lata com 125g.	COQUEIRO	UND	135	4,39	592,65
49	Charque, tipo carne seca ponta de agulha bovina.	FRIBOI	KG	113	40,68	4.596,84
50	Feijão carioca, tipo 1, embalagem de 01Kg, livres de contaminação química, física ou biológica empacotada em sacos plásticos limpos, transparentes, resistentes, atóxicos e não violados, com identificação do produto, marca do fabricante, data de empacotamento, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 08 meses na data da entrega.	TURQUESA	PACOTE	180	7,51	1.351,80
51	Maionese, tipo tradicional, quantidade de calorias 690/100 KCAL/G, prazo validade 06 meses.	QUERO	KG	45	7,40	333,00
52	Milho para pipoca tipo 1, com características próprias conservadas, em embalagem intacta, na embalagem devem constar data de fabricação e validade, número de lote do produto. Ausência de sujidades e corpos estranhos. Validade mínima de 12 meses, a partir da data da entrega.	YOKI	KG	90	3,39	305,10
53	Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação assados, quantidade calorias 810/100 KCAL/G. Acondicionado em frasco plástico resistente com 900ml, de 1ª qualidade.	SOYA	UND	85,5	8,59	734,44
54	Vinagre, matéria-prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,50 PER, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. Vinagre branco acondicionado em frasco plástico resistente com 500ml, 1ª qualidade.	MINHOTO	UND	13,5	2,77	37,40
55	Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas a 12 graus celsius(-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.	FRANGO DOURADO	KG	225	13,56	3.051,00
56	Batata inglesa de 1ª qualidade-tamanho de médio a grande consistência firme, sem indício de germinação, isenta de sujidade.	IN NATURA	KG	90	4,87	438,30
57	Cenoura de 1ª qualidade-casca lisa, tamanho médio grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	IN NATURA	KG	113	4,64	524,32
58	Repolho branco de 1ª qualidade-isento de fungos e sujidade.	IN NATURA	KG	36	5,05	181,80
59	Alface crespa de 1ª qualidade-com folhas íntegras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	IN NATURA	UNID	23	3,21	73,83
60	Pepino comum in natura, em perfeito estado de conservação.	IN NATURA	KG	14	4,48	62,72
61	Farinha de mandioca torrada, seca, fina, tipo 01, branca e amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 01 Kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30Kg.	PRATA FINA	KG	18	3,93	70,74
62	Leite de coco-500ml, natural integral concentrado isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em embalagem 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro.	SOCOCO	UNID	45	5,95	267,75
63	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná. Refrigerante, à base de guaraná, em embalagens de pet de 02 litros.	SCHIN	UNID	68	6,09	414,12
64	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor cola. Refrigerante, à base de cola, em embalagens de pet de 02 litros.	SCHIN	UND	68	6,11	415,48
65	Goiaba, tipo fruta in natura espécie redonda, aplicação alimentar. Característica: ser fresco, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	IN NATURA	KG	36	5,11	183,96
66	Manga, fruta in natura, espécie Tommy, para aplicação alimentar. Características: boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, com polpa intacta e firme. Acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes e embalagem secundária de papelão.	IN NATURA	KG	27	4,45	120,15
67	Uva, fruta in natura de mesa, espécie Itália/Rubi, sem caroço para aplicação alimentar. Características gerais: deverá ser procedente espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar firme. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.	IN NATURA	KG	36	7,21	259,56

Documento Assinado Digitalmente por: JUAQUEZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesso em: https://etce.icepe.br/etce/validarDoc.seam
 Código do documento: 36e6bb06-9083-4322-992d-b446f7d6eadc

68	Milho verde, in natura apresentação em espigas sãs, ser frescas e ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica.	IN NATURA	UNID	68	3,47	235,96
69	Inhame, de boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte uniforme	IN NATURA	KG	36	7,08	254,88
70	Batata doce, lavada, de 1ª qualidade, de casca branca, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	IN NATURA	KG	27	4,02	108,54
TOTAL						45.916,03

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Assistência Social de Machado firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada a preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Machado, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00004/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ADEILSON DE M SILVA ALIMENTOS.
17.584.735/0001-02
Valor: R\$ 45.916,03

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 16 de Setembro de 2021

IVAN BARBOSA GOMES

Secretário de Assistência Social

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:D656A434

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 17/09/2021. Edição 2922

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



Documento Assinado Digitalmente por: IVAN BARBOSA GOMES, Secretário de Assistência Social. Código do documento: 36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS



Documento Assinado Digitalmente por: JUAZÉ RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://etce.icepe.tc.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 36ebbb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00028/2021

Aos 23 dias do mês de Dezembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00028/2021 que objetiva o registro de preços para: Registro de preços visando a aquisição parcelada de Combustíveis, do tipo Gasolina Comum e Diesel S10, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Machados, por um período de 12 (Doze) meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - CNPJ nº 08.194.799/0001-06.

VENCEDOR: AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA						
CNPJ: 09.911.158/0002-79						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Gasolina, para uso automotivo, tipo: Comum	SHELL	Litro	50000	6,55	327.500,00
2	Óleo Diesel, para uso automotivo, Tipo: S10	SHELL	Litro	10000	5,33	53.300,00
TOTAL						380.800,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00028/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00028/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA.
09.911.158/0002-79
Valor: R\$ 380.800,00

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 23 de Dezembro de 2021

MARCELLA DA MOTA PEREIRA	AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA
Secretária Municipal De Saúde	

Publicado por:

José Alfredo da Silva Júnior

Código Identificador:CB703D3A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 24/12/2021. Edição 2989

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>

Documento Assinado Digitalmente por: JUAAREZ RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://etce.icepe.tc.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2021**

Aos 14 dias do mês de Abril de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados ao Hospital Edison Álvares, mantido pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - CNPJ nº 08.194.799/0001-06.

VENCEDOR: J J DA SILVA-MERCADINHO				
CNPJ: 08.730.692/0001-35				
TOTAL: 184.252,80				
1 - Gêneros alimentícios do tipo grãos e farinha				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3% p/p, admitindo umidade máxima de 0,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico de 1Kg.	ROMA	kg	1700
2	Arroz parabolizado, tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em pacote de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	RAMPINELE	kg	1040
3	Farinha de mandioca, torrada, seca, tipo 1 quebradinha, isenta de sujidades, acondicionada em saco plástico transparente contendo 1 kg.	DO GORDO	kg	240
4	Feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionada em saco plástico, contendo 1kg.	PAI HELENO	kg	560
5	Feijão macassa, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permita em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico, contendo 1kg.	PAI HELENO	kg	280
6	Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico, contendo 1kg.	PAI HELENO	kg	560
7	Fubá de milho, farinha de milho, obtida do grão do milho torrado na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atóxico com 500g. Enriquecido com ferro e ácido fólico.	NUTRIVITA	pacote	560
8	Macarrão, massa alimentícia, tipo seca para macarronada, formato espagete, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm, cor amarela, com aspecto, cor cheiro, textura e sabor próprios, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente e atóxico com 500g.	VITARELA	pacote	560
Total do Lote 1		26.354,00		
2 - Gêneros alimentícios do tipo carnes e frios				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
9	Carne Bovina, a carene deve ser tipo chã de dentro. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e ministério de Agricultura contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CG, endereço de fabricante e distribuidor , condições de armazenamento e quantidade (peso) congelada em temperatura de -10 a -25°C	FRI BOI	kg	560
10	Fígado bovino fresco; tipo viscera, congelado, sem excessos de gorduras, cartilagens e aponevroses. Características adicionais: firme, não pegajoso, isento de machas esverdeadas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, validade mínima de 180 dias. 1ª qualidade, embalagem em filme de pvc transparente , ou saco plástico transparente, em pacotes de 2kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade data de fabricação, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e DSPOA.	FRI BOI	kg	280
11	Linguiça calabresa: Resfriada, defumada, em embalagem plástica á vácuo padronizada	CEARA	kg	280
12	Charque, carne bovina salgada – produto preparado com carne bovina tipo charque traseira 1ª qualidade, dessecada de consistência firme com cor cheiro e sabor próprios isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos.	GMA	kg	280
13	Sardinhas frescas, inteiras, submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico.	CHARUTO	kg	280
14	Salsicha, emulsão composta de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (com bovina, suína e de aves), adicionado de ingredientes e condimentos embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado, acondicionado em sistema cry-o-vac, embalagem a vácuo, pesando aproximadamente 50g por unidade. Rotulagem: deve atender a legislação vigente. Nota: Produto com registro obrigatório no Mapa (SIF).	RARA	kg	280
Total do Lote 2		47.874,40		
3 - Gêneros alimentícios do tipo frango				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
15	Frango inteiro- congelado a -18°C, sem sinais de descongelamento (cristais de gelo ou presença de umidade).	FRANGO DOURADO	kg	4360

Documento Assinado e emitido por: J. J. DA SILVA-MERCADINHO
Acesse em: <https://diariomunicipal.com.br/amupe/materia/0151BE1C/03AGdBq26bqYvwNWCYY9S6sCTIYI0ynwEdrvEhFY4ZP3T-CcKoVwlf5T1iLB8MF...>
Código do documento: 366bb6-9083-4322-992c-b4467/d6eadc



Total do Lote 3		42.858,80		
4 - Gêneros alimentícios do tipo processados e enlatados				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
16	Adoçante dietético frasco com 100ml – composto de ciclamato de sódio e Sacarina, em Frasco de polietileno com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Registro no MS.	MARATÁ	unidade	70
17	Amido de milho, sabor baunilha, produto amiláceo, tradicional, (pó fino homogêneo), com adição de vitaminas e minerais, aspecto de cor branca, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem resistente, com 200g. reembalado em embalagem secundária, com peso líquido de 200g. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978	MAISENA	unidade	260
18	Aveia c/ 500g em flocos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionada em lata vedada, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	QUAKER	unidade	260
19	Biscoito doce sem recheio, tipo maria, isento de sujidades, parasitas e larvas, composição básica farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, açúcar e outras substâncias permitidas, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionados em embalagem secundária tipo caixa de papelão, com peso líquido de 8 quilos.	VITARELA	pacote	1040
20	Bolacha tipo água e sal, composição básica: farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal, e outras substâncias alimenticias permitidas, acondicionado em pacote plástico resistente e atóxico de 500g. Com 3 pacotes internos acondicionados em embalagem secundária de papelão, lacrada e rotulada, com peso líquido de 8 quilos.	VITARELA	pacote	260
21	Bolacha Salgada, tipo cream cracker, composição básica: Farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal, e outras substâncias alimenticias permitidas. Acondicionado em pacote plástico resistente e atóxico de 400g. Com 3 pacotes internos acondicionados em embalagem secundária de papelão, lacrada e rotulada, com peso líquido de 8 quilos.	CAPRICHIO	pacote	1040
22	Café, torrado e móido, com selo da ABIC, embalado a vácuo, com dupla embalagem contendo 250g.	PETINHO	pacote	1300
23	Canela em pó, fina e homogênea, obtida da casca de espécimes vegetais genuínos, composta por canela, cravo da índia, erva doce e amido, cor parda amarelada ou marrom claro, com aspectos, cheiros aromáticos e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em frasco resistente de 20g.	MARATÁ	unidade	56
24	Chá (erva-doce, cidreira, camomila, e boldo), acondicionados em saquinhos higiênico em caixas com 10 unidades.	MARATÁ	caixa	168
25	Extrato de tomate, simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Acrescido de açúcar e sal. embalagem de 340g.	PREDILETO	unidade	336
26	Farinha de Trigo especial, com fermento, para panificação, obtida do trigo moído, de cor branca, isenta de sujidade, acondicionada em embalagem de 1kg.	BOA SORTE	kg	180
27	Goiabada em lata 600g composto e obtido de fruta em pedaços, preparado com frutas sãs e limpas, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, sem aromatizantes e sabor artificiais.	JUSSARA	unidade	336
28	Leite integral, leite em pó integral, com teor de matéria gorda mínimo de 26%, integral, envasado em recipientes herméticos em saco aluminizado de 200g. Embalagem primária: filme de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado. Rotulagem: deve atender a legislação vigente. Nota: produto com registro obrigatório no Mapa (SIF).	CAMPONESA	pacote	840
29	Leite em pó desnatado c/ 400g, soro de leite, maltodextrina, emulsificante mono glicerídeo, espessnte celulose, aromatizante idêntico natural. Não contém glúten. Envasado em embalagem herméticos em saco aluminado.	MOLICO	lata	336
30	Margarina vegetal com sal, composto de até 65% de gordura e leite (lipídeos) 0% de gorduras trans, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem contendo 500g em potes de polipropileno ou polietileno de alta densidade.	VITARELA	unidade	672
31	Manteiga 500g de primeira qualidade sem sal. Padrões organolépticos: é um produto amarelado, firme se mantido refrigerado e compacto. Possui formato retangular e, quando aquecido, derrete designado uma características oleosas. Padrões físico – químicos: gordura – mínimo 82,0% e umidade – máximo 16,0% padrões microbiológicos: coliformes a 30° C (máximo 1x102UFC/G). coliformes a 45° c (MÁXIMO 1X 101 ufc/g) estafilacocos coagulose positivo (máximo 1x102 UFC/g) e Salmonela (Ausente em 25g). Embalagem plástica lisa e isenta de danos físicos. Defeitos de qualidade visíveis: embalagem estufada ou violada com aparecimento de mofos ou produto amolecido.	CAMPONESA	unidade	140
32	Óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900ml. Constituído principalmente por triglicerídeos de ácidos graxos, refinado mediante o emprego de processos tecnológicos adequados, isentos de substâncias nocivas á saúde e outras matérias estranhas ao produto. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente.	SOYA	unidade	448
33	Sal de cozinha, cloreto de sódio (Extraído de fontes naturais e recristalizado), antiúmeante e iodo. Teor mínimo de cloreto de sódio sobre a substância seca = 98,5% embalagem primária: saco de polietileno transparente. Rotulagem: deve atender a legislação vigente.	TRIANGULO	kg	168
34	Sardinha, pescado em conserva, tipo sardinha, preparados com pescados frescos, limpos, viscerado, com espinha, conservado em óleo comestível, com aspecto cor cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em lta com 125g, embalagem em caixa.	COQUEIRO	unidade	336
35	Suco em pó 25G açúcar, matodextrina, polpa de fruta desidratada, vitamina C, zinco, vitamina D, acidulante ácido Cítrico, antiúmeante fosfato tricálcio, regulador de acidez" citrato trissódio, aromatizante, Edulcorantes' aspartame (21mg/100ml), ciclamato de sódio (15mg/100ml), acesulfante de potássio (3,3 mg/100ml) e sacarina de sódio (1,5 mg/100ml), espessantes' gomas guar e xantana, corante inorgânico dióxido de titânio, espumante extrato de quilália e corantes artificiais' tartrazina e azul brilhante FCF. Produzido em equipamento que processa leite. Fenilcetonúricos' contém fenilalanina.	MARATÁ	unidade	1120
36	Vinagre, produto natural fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável hermeticamente fechado de 500ml.	MARATÁ	unidade	336
37	Maionese Sachê 500g ingredientes: óleo refinado de soja, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, gema de ovo pasteurizada, cebola, alho, suco de limão, urucum, páprica doce, acidulante ácido lático, estabilizante goma xantana, conservador sorbato de potássio, aromatizante, sequestrante EDTA cálcio dissódico, antioxidante BHT e ácido cítrico. Não contém glúten. alérgicos: Contém derivados de soja e ovo.	ODERICH	unidade	168
38	Proteína texturizada escura de soja, obtida da extrusão da farinha desengordurada de soja, contendo e proteína, lipídeos glicídios, sais mineiras e fibra bruta, apresentando aspecto, cor cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em embalagem de 400g.	CAMIL	pacote	180
39	Ovo de galinha, tipo 1 extra, com casc de coloração branca ou esbranquiçada, limpa, íntegra, sem deformações isento de sujidades, fungos e substancias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada pesando no mínimo 60 gramas, dispostos em bandeja de papelão	KUMAMOTO	caixa	280

Documento Assinado Digitalmente por: JUIZ RODRIGUES FERNANDES

Acesse em: <https://receita.fcc.br/epi/validarDoc.aspx?CodigoDoDocumento=36eb1b6-9083-4322-992c-b4457d6eadc>

	de 30 unidades.			
40	Cominho em pó, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade embalagem com 100g.	MARATÁ	kg	48
41	Colorau em pó, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com 100g.	MARATÁ	kg	48
42	Creme de leite estabilizado, embalagem com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	CAMPONESA	unidade	180
43	Milho com ervilha em conserva, embalagem com 200G a 300G, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	ODERICH	unidade	96
44	Leite de coco embalagem com 500ml, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	TAMBAÚ	unidade	180
45	Milho para munguzá em embalagem de 500g. Dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	MARATÁ	pacote	180
Total do Lote 4		67.165,60		

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- J J DA SILVA-MERCADINHO.
08.730.692/0001-35
Valor: R\$ 184.252,80

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 14 de Abril de 2021

MARCELLA DA MOTA PEREIRA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:0151BE1C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 15/04/2021. Edição 2814
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>

Documento Assinado Digitalmente por: JUAZIL RODRIGUES FERREIRAS
Acesse em: <https://atce.icepe.br/proc/validaDoc.aspx?CodigoDoc=36ebbb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00004/2021**

Aos 04 dias do mês de Maio de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00004/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Machados e Unidades Vinculadas, por um período de 12 meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - CNPJ nº 08.194.799/0001-06.

VENCEDOR: ADEILSON DE M SILVA ALIMENTOS

CNPJ: 17.584.735/0001-02

TOTAL: 181.000,00

1 - Material de Limpeza do tipo Líquidos						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PUNITÁRIO	P. TOTAL
1	Limpador base ácida, composição básica: ácido sulfônico, fluorídrico e muriático, aspecto físico: líquido, cor: incolor, aplicação: limpeza de pisos, características adicionais: biodegradável. Embalagem com 1 Litro	VALENÇA	Litros	42	7,88	330,96
2	Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pia, tipo: comum. Garrafa com 1 Litros	LIMPA MAIS	Und.	1400	1,83	2.562,00
3	Alcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70% 1.000 ml.	POWER+	Und.	350	8,47	2.964,50
4	Amaciante de roupa, aspecto físico: líquido viscoso, composição: cloreto diestearil dimetil amônio tensoativo não -, características adicionais: ph puro entre 3,0 a 6,5, frasco de 2 litros.	POLY-BRIL	Und.	210	9,30	1.953,00
5	Desinfetante, princípio ativo: à base de cloreto de benzalcônio, teor ativo: 1,40%, forma física: solução aquosa, característica adicional: com aroma Frasco com 2 litros.	ESPUMIL	Und.	1400	3,71	5.194,00
6	Detergente, composição: tensoativos aniônicos, preservantes e espessantes, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação: lavagem de louça, características adicionais: contém tensoativo biodegradável. Embalagem plástica com 500ml.	IGUAL	Und.	1680	1,86	3.124,80
7	POLIDOR DE ALUMÍNIO – Glicerinado 500 ml, composição: tensas ativos não tóxico, biodegradáveis, sabão coadjuvante, corante, água e glicerina. Princípio ativo: ácido sulfônico.	POLY-BRIL	Und.	336	2,09	702,24
8	Sabonete líquido, aspecto físico: líquido perfumado, acidez: ph neutro, aplicação: assepsia das mãos, composição: glicerina, aroma: lavanda emolientes e hidratantes, composto de sais em embalagem de 250ml.	POLY-BRIL	Und.	600	8,54	5.124,00
9	Sabonete líquido, aspecto físico: cremoso, acidez: ph neutro, aplicação: banho de neonatos, características adicionais: glicerinado, incolor, composição: fórmula balanceada de 800 ml	POLY-BRIL	Und.	84	11,67	980,28
10	Cifonotrina, composição: associado à aletrina e tetrametrina, concentração: 0,13% p.p + 0,10% p.p + 0,10% p.p, apresentação: aerosol. Embalagem com 300 ml	BAYGON	Und.	150	9,30	1.395,00
11	Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: alquil benzeno sulfônico, alcalinizante, sequestr, características adicionais: emulsificante, corante, solventes frasco com 500ml.	TRID	Und.	168	4,78	803,04
12	Solução limpeza multiuso, composição básica: água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza geral, características adicionais: tampa dosadora de fluxo. 500ml.	INVICTO	Frasco	336	3,41	1.145,76
13	Alvejante tecido, composição: perborato de sódio em pó, alcalinizante, aplicação: lavanderia hospitalar, características adicionais: ativado a partir de 50°C, biodegradável. frasco com 200ml.	ANIL	frasco	70	17,67	1.236,90
14	Cloro alvejante, aspecto físico: líquido, apresentação: bombona, aplicação: remoção manchas, finalidade: alvejante e desinfecção de roupas. Contendo 01 litro.	POLY-BRIL	Litros	3600	4,50	16.200,00
15	CERA LÍQUIDA – incolor, emb. c/ 750ml. Composição: dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fumaria, essência, nivelador e água.	WAX PLUS	Frasco	28	25,84	723,52
Total do Lote:						44.440,00
2 - Material de Limpeza do tipo Domésticos						


 Documento Assinado Digitalmente por: JUREZ RODRIGUES HERNANDES
 Aceite em: <http://etce.aceite.br/epj/validaDoc.seuCodigo.do.documento:36ebbb5-90834332-992c-b446f7d6eadc>

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PUNITÁRIO	P. TOTAL
16	Bacia, material: plástico, capacidade: 20 l	ARQ PLAST	Und.	70	35,80	2.506,00
17	Balde, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa	ARQ PLAST	Und.	140	61,10	8.554,00
18	Balde, material: polietileno, capacidade: 10 l, cor: branco leitoso	ARQ PLAST	Und.	80	14,60	1.168,00
19	Escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: náilon, comprimento: 27 cm, aplicação: limpeza de instrumentos em geral, largura: 5 cm, espessura: 2 cm	BRILHUS	Und.	70	2,50	175,00
20	Escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: náilon, características adicionais: formato arredondado, aplicação: vaso sanitário	CONDOR	Und.	70	7,30	511,00
21	Flanela, material: 100% algodão, comprimento: 60 cm, largura: 30 cm, cor: amarela	ALGOBOM	Und.	168	3,20	537,60
22	Fósforo, material corpo: madeira, tipo: curto, pacote com 10 caixas de 40 palitos.	BILLA	pacote	280	2,70	756,00
23	Lixeira, material: plástico polipropileno de alta resistência, capacidade: 30 l, tipo: com tampa e pedal acoplados, cor: branca	ARQ PLAST	Und.	50	41,60	2.080,00
24	Pano limpeza, material: microfibras de poliéster, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, características adicionais: não abrasivos, tipo: saco	LIMPPANO	Und.	336	5,10	1.713,60
25	Pano prato, material: algodão, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: branca	MC FLANELAS	Und.	168	3,10	520,80
26	PRENDEDOR DE ROUPAS – Prendedor de roupas, em plástico, com medida mínima de 08cm. Pacote com 12 unidades.	VITALINO	Pacote	140	2,50	350,00
27	Rodo, material cabo: madeira plastificada, material suporte: polipropileno, comprimento suporte: 40 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo plastificado e serrilha na base	CONDOR	Und.	140	5,80	812,00
28	Barbante, material: sisal, cor: natural, diâmetro: 3 mm. Rolo de 1kg.	EUROROMA	Kg	24	20,70	496,80
29	Cosmético, composição: à base de ácido salicílico e piroctona olamina, forma farmacêutica: shampoos c/ 350ml. (Infantil)	BARUEL	Und.	42	15,20	638,40
30	Toalha rosto, material: 100% algodão, comprimento: 0,50 m, largura: 30 m, características adicionais: conforme modelo	MC FLANELAS	Und.	84	9,10	764,40
31	Toalha banho, material: 100% algodão, medidas mínimas (c x l): 1,40 x 0,80 m, cor: com cor, características adicionais: tecido felpudo	MC FLANELAS	Und.	84	18,70	1.570,80
32	Touca, tipo: descartável, material: tnt, cor: branca, aplicação: cozinha industrial, características adicionais: tamanho único com elástico pacote com 100 und.	MEDICX	Pacote	42	26,90	1.129,80
33	Vassoura, material cerdas: náilon, material cabo: madeira, material cepa: plástico, comprimento cerdas: 11 cm, características adicionais: com cabo rosqueado, tipo: doméstica, tipo cabo: comprido, largura cepa: 21 cm, aplicação: limpeza em geral	JEITOSA	Und.	140	8,90	1.246,00
34	Vassoura, material cerdas: aço sae 1010,1020, características adicionais: redonda,32 cerdas,cabo madeira torneada, diâmetro cepa: 30 mm	BRUXAXA	Und.	40	7,70	308,00
35	Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: chapa de aço, comprimento cepa: 21 cm, características adicionais: com cabo madeira	BRUXAXA	Und.	40	7,90	316,00
36	Vassoura, material cerdas: piaçava, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo plastificado: 1,20 m; cerdas: 9 cm	BRUXAXA	Und.	70	17,90	1.253,00
37	Luva borracha, material: látex, tamanho: pequeno, características adicionais: anatômica, antiderrapante, tipo: cano longo	BOMPACK	Par	180	5,30	954,00
38	Prato, material: plástico, diâmetro: 18 cm pacote de 10 und.	ARQ PLAST	Pacotes	112	3,70	414,40
39	FIOS DE NYLON – Corda para varal, material nylon, resistente, pacote com 10 metros. Acondicionados em pacote plástico contendo marca e dados do produto.	POLIFORT	Pacote	84	3,60	302,40
40	Lixeira, material: polietileno, capacidade: 60 l, tipo: quadrada, cor: branca, características adicionais: com tampa e pedal, aplicação: lixo infectante grupo a impressão: com símbolo	ARQ PLAST	Und.	140	89,70	12.558,00
41	Tapete banheiro, material: 100% algodão, cor: branca, largura: 48 cm, comprimento: 70 cm	MC FLANELAS	Und.	280	22,80	6.384,00
42	Avental, material: pvc – cloreto de polivinila, cor: branca, comprimento: 120 cm, largura: 70 cm, características adicionais: amarras em cadaço de algodão	MC FLANELAS	Und.	140	2,00	280,00
Total do Lote:						48.300,00
3 - Material de Limpeza do tipo Descartáveis						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PUNITÁRIO	P. TOTAL
43	Papel alumínio, material: alumínio, comprimento: 100 m, largura: 60 cm, apresentação: bobina	WYDA	Rolo	168	3,70	621,60
44	Papel higiênico, material: celulose virgem ou aparas excelente qualidade, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: folha simples, cor: branca, características adicionais: macio, absorvente e homogêneo, fd/c 64 unidades.	COALA	Fardo	280	38,30	10.724,00
45	Toalha de papel, material: 100% celulose virgem, tipo folha: 2 dobras, comprimento: 20 cm, largura: 21 cm, cor: branca, características adicionais:	PREFERIDO	Fardo	144	66,60	9.590,40



	interfolhada Fardo c/ 24 pacotes.					
46	Saco, material: plástico, altura: 60 cm, largura: 40 cm, transmitância: transparente, gramatura: 0,20 g,m2	CENTERMASTER	kg	70	27,10	1.897,00
47	Saco, material: plástico, aplicação: acondicionamento cachorro quente, altura: 120 mm, largura: 200 mm, transmitância: monolúcido Embalagem com 100 und.	CENTERMASTER	Pacote	140	3,50	490,00
48	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 24 cm, cor: branca, tipo folhas: simples Fardo com 20 und.	DIAMANTE	Fardo	48	32,80	1.574,40
49	Marmitta descartável, material: isopor, formato: redondo, características adicionais: com tampa, capacidade: 500 ml Cx/c 100.	TOTALPLAST	Caixa	70	61,90	4.333,00
50	Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno. Pacotes com 10 unidades.	VITALINO	Pacote	700	14,10	9.870,00
51	Saco plástico lixo, capacidade: 30 l, cor: preta, largura: 59 cm, altura: 62 cm, características adicionais: material orgânico, espessura: 0,08 mm, normas técnicas: nbr 9190 e 9191, material: polietileno Pacotes com 10 unidades.	VITALINO	Pacote	500	4,10	2.050,00
52	Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, cor: preta, largura: 63 cm, altura: 80 cm, características adicionais: peça única, suporta 10kg, identificado, etiquetado, espessura: 0,06 mm, material: polietileno alta densidade. Pacotes com 10 unidades.	VITALINO	Pacote	500	6,20	3.100,00
53	Embalagem plástica, forma: saco, largura: 40cm, altura: 50cm, material: polietileno, espessura: 0,10mm, capacidade: kg.	CENTERMASTER	Kg	56	27,10	1.517,60
54	Marmitta descartável, material: alumínio, formato: retangular, características adicionais: tampa cartão aluminizado, capacidade: 500 ml. embalagem com 100 und.	ULTRA DESCARTÁVEIS	pacote	80	60,40	4.832,00
Total do Lote:						50.600,00
4 - Material de Limpeza do tipo Diversos						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
55	Sabão pó, aspecto físico: pó, composição: tensoativo aniônico, tamponastes e corantes, características adicionais: branqueador óptico, essência, alvejante e carga. Embalagem com 26 unidades com 500g.	ESPUMIL	Caixa	68	72,90	4.957,20
56	Copo descartável, material: papel, capacidade: 180 ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: não parafinado, gramatura: 170 g,m2, cor: natural Caixa com 2.500 unidades.	CRISTALCOPO	Caixa	100	76,70	7.670,00
57	Copo descartável, material: papel, capacidade: 50 ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico e biodegradável. Caixa com 20 pcts.	CRISTALCOPO	Caixa	45	45,60	2.052,00
58	Desodorizador sanitário, composição: álcoois etoxilados, solvente, perfume, coadjuvante, aspecto físico: líquido. Frasco de 360 ml	BOM AR	Und.	220	9,10	2.002,00
59	Espanador, material: penas, material cabo: madeira, comprimento cabo: 40 cm, características adicionais: torneado e reforçado	BRUXAXA	Und.	60	20,90	1.254,00
60	ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 50 GR, LIMPEZA GERAL, PACOTE 8.0 UM	BRILHUS	Fardo	140	20,10	2.814,00
61	Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: limpeza geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 75 mm	ASSOLAN	Und.	800	1,90	1.520,00
62	Luva proteção, material: malha banhada a látex, aplicação: serviços gerais, tamanhos (P, M e G).	BOMPACK	Par	336	5,00	1.680,00
63	Mop úmido, material: microfibra, tipo ponta: dobrada, aplicação: limpeza, cor: branca, gramatura: 300 g,m2: um balde, espremedor de 30l com divisão para água.	ARQ PLAST	Und.	14	271,90	3.806,60
64	Pá coletora lixo, material coletor: poliestireno, material cabo: madeira, comprimento cabo: 80 cm, comprimento: 28 cm, largura: 28 cm, altura: 81 cm, aplicação: limpeza	CONDOR	Und.	70	9,90	693,00
65	Desodorizador sanitário, composição: dodecil benzeno, sulfonato de sódio, coadjuvante e, essência: variado, aspecto físico: sólido, características adicionais: pastilha adesiva	TRI-D	Und.	168	2,00	336,00
66	PLACA DE ALERTA DE SEGURANÇA – Placa sinalizadora piso molhado em polipropileno injetado de alta resistência, na cor amarela, com os dizeres na cor preta em português e a simbologia da placa na cor vermelha. Medidas (A x L x P) aberta = 645mm x 270 mm x 310mm. Fechada = 665mm x 270mm x 25mm.	ARQ PLAST	Und.	14	46,50	651,00
67	Sabão barra, composição básica: sais + ácido graxo, tipo: com alvejante, características adicionais: com perfume, peso: 200 g, formato: retangular. Caixa com 10 pacotes, embaladas em pacotes de cinco unidades com 200gr.	ESPUMIL	Caixa	42	66,00	2.772,00
68	SABONETE – Sólido de glicerina tipo comum, com fragrâncias variadas, 90g. Pacote com 12 unidades de 90g.	LIFE BELL	Und.	168	2,70	453,60
69	Sabonete, aspecto físico: sólido, peso: 90 g, características adicionais: hipoalergenico, sem corantes (Infantil)	DELIKAD	Und.	84	3,50	294,00
70	Conjunto lixeira coleta seletiva, material: polietileno alta densidade,	ARQ PLAST	Und.	10	470,46	4.704,60

Documento Assinado Digitalmente por: JUAQUEZ RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://etce.acepe.c.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 36ebbb6-9083-4322-992c-b446f776eadc

quantidade lixeiras: 4 un, capacidade: 50 l, cor: azul, vermelha, verde e amarela, características adicionais: tampa capacete e suporte metálico, tratamento superficial: u.v						
Total do Lote:						37.660,00
Total:						R\$ 181.000,00



CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00004/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ADEILSON DE M SILVA ALIMENTOS.
17.584.735/0001-02
Valor: R\$ 181.000,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

MARCELA DA MOTA PEREIRA

Secretária de Saúde

Publicado por:
José Alfredo da Silva Junior
Código Identificador: 27311B82

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 07/05/2021. Edição 2829
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2021

Aos 07 dias do mês de Maio de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00005/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada, conforme demanda, de oxigênio medicinal e ar comprimido medicinal, para atender as necessidades do Hospital Municipal Edison Álvares, Atenção Básica e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Machados/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - CNPJ nº 08.194.799/0001-06.

VENCEDOR: LUIZ GUILHERME PINHO DE MOURA FILHO						
CNPJ: 07.746.491/0001-63						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Recarga de Cilindro de Gás Oxigênio Medicinal com 2m³. Com cilindro em forma de comodato.	IBG	Recarga	250	142,65	35.662,50
3	Recarga de Cilindro de Gás Oxigênio Medicinal com 1m³. Com cilindro em forma de comodato.	IBG	Recarga	130	110,70	14.391,00
4	Ar Comprimido Medicinal com 2m³. Com cilindro em forma de comodato.	IBG	Recarga	60	132,33	7.939,80
TOTAL						57.993,30

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00005/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- LUIZ GUILHERME PINHO DE MOURA FILHO.

07.746.491/0001-63

Valor: R\$ 57.993,30

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

MARCELLA DA MOTA PEREIRA

Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:FC7F94C2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 12/05/2021. Edição 2832

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00007/2021**

Aos 21 dias do mês de Julho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00007/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de Medicamentos e Medicamentos Controlados, visando atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde, Unidades Básicas de Saúde e o Hospital Municipal Edison Alvares, por um período de 12 meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - CNPJ nº 08.194.799/0001-06.

MARCELA CAROLINE BASTOS SALDANHA EIRELI

CNPJ nº 30.034.749/0001-10

R SUELI LUNA MENELAU, 117 – IMBIRIBEIRA - RECIFE - PE - 51170-150

1 - LOTE 1: MEDICAMENTOS						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM:100 MG	Comprimido	IMEC	80000	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00
2	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO USO:INJETÁVEL	Ampola 10m	FARMACE	2400	R\$ 0,82	R\$ 1.968,00
3	ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM:5 MG	Comprimido	HIPOLABOR	80000	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
4	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 5 M	NUTRIEX	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
5	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÉICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊU	Frasco 100	FARMACE	100	R\$ 3,42	R\$ 342,00
6	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA 500ML	Ampola 500	SANTEC	1300	R\$ 3,80	R\$ 4.940,00
7	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	Ampola 10m	PRATI	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
8	ALBENDAZOL, DOSAGEM:400 MG	Comprimido	GEOLAB	3600	R\$ 0,46	R\$ 1.656,00
9	ALBENDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, USO:SUSPENSÃO ORAL	Frasco 10m	BIOSINTETICA	3600	R\$ 1,70	R\$ 6.120,00
10	ALENDRONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:70 MG	Comprimido	FARMACE	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50
11	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE	Frasco 100	FARMACE	2000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
12	AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10m	FARMACE	400	R\$ 2,08	R\$ 832,00
13	AMIODARONA, DOSAGEM:50MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	Ampola 3mL	HIPOLABOR	400	R\$ 1,97	R\$ 788,00
14	AMIODARONA, DOSAGEM:200 MG	Comprimido	GEOLAB	3000	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
15	ANLÓDIPINO BESILATO, DOSAGEM:5 MG	Comprimido	GEOLAB	70000	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00
16	ANLÓDIPINO BESILATO, DOSAGEM:10 MG	Comprimido	GEOLAB	70000	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00
17	ATENÓLOL, DOSAGEM:100 MG	Comprimido	PRATI	15000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
18	ATENÓLOL, DOSAGEM:25 MG	Comprimido	PRATI	70000	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00
19	ATENÓLOL, DOSAGEM:50 MG	Comprimido	PRATI	70000	R\$ 0,09	R\$ 6.300,00
20	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	FARMACE	200	R\$ 0,68	R\$ 136,00
21	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10m	FARMACE	200	R\$ 1,21	R\$ 242,00
22	CLOPIDOGREL, DOSAGEM:75 MG	Comprimido	RANBAXY	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
23	BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	Ampola 2mL	U QUIMICA	3400	R\$ 1,40	R\$ 4.760,00
24	BROMOPRIDA, DOSAGEM:4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:GOTAS	Frasco 20m	MARIOL	500	R\$ 1,31	R\$ 655,00
25	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 5mL	YPOFARMA	3800	R\$ 1,90	R\$ 7.220,00
26	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	FARMACE	2400	R\$ 1,30	R\$ 3.120,00
27	CAPTÓPRIL, CONCENTRAÇÃO:25 MG	Comprimido	GEOLAB	150000	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
28	CARVÃO ATIVADO, FORMA FARMACÊUTICA:EM PÓ	Quilograma	ISO FAR	2	R\$ 46,30	R\$ 92,60



29	CARVEDILOL, DOSAGEM:12,5 MG	Comprimido	LEGRAND	8400	R\$ 0,18	R\$ 1.512,00
30	CARVEDILOL, DOSAGEM:6,25 MG	Comprimido	LEGRAND	8400	R\$ 0,16	R\$ 1.344,00
31	CARVEDILOL, DOSAGEM:25 MG	Comprimido	LEGRAND	8400	R\$ 0,25	R\$ 2.100,00
32	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Fr-ampola	U QUIMICA	3500	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00
33	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2mL	U QUIMICA	3500	R\$ 3,70	R\$ 12.950,00
34	CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2mL	YPOFARMA	3200	R\$ 1,45	R\$ 4.640,00
35	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10m	FARMACE	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00
36	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	Ampola 10	FARMACE	400	R\$ 0,39	R\$ 156,00
37	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	Frasco 500	FRESENIUS	5000	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
38	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	Frasco 250	FARMACE	3000	R\$ 2,45	R\$ 7.350,00
39	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO	Frasco 100	FARMACE	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
40	PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:0,5%, INDICAÇÃO:COLÍRIO	Frasco 5mL	ALCON	5	R\$ 8,92	R\$ 44,60
41	TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO:1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO OFTÁLMICA	Frasco 10m	ALERGAN	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50
42	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1, B2, B3, B5, B6, B12, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL	Frasco 150	MEDQUIMICA	2400	R\$ 2,10	R\$ 5.040,00
43	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1 + B6 + B12, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2mL	YPOFARMA	3600	R\$ 1,30	R\$ 4.680,00
44	DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2mL	U QUIMICA	300	R\$ 1,61	R\$ 483,00
45	DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1%, APRESENTAÇÃO:CREME	Bisnaga 10	PRATI	3000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
46	DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO:ELIXIR	Frasco 120	FARMACE	1200	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00
47	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1ml	FARMACE	600	R\$ 1,13	R\$ 678,00
48	DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2,5	FARMACE	4200	R\$ 1,50	R\$ 6.300,00
49	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM:2 MG	Comprimido	GEOLAB	10000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
50	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	Frasco 100	HIPOLABOR	3000	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00
51	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 3mL	YPOFARMA	4200	R\$ 0,70	R\$ 2.940,00
52	DIGOXINA, DOSAGEM:0,25 MG	Comprimido	PHARLAB	4000	R\$ 0,09	R\$ 360,00
53	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	U QUIMICA	1700	R\$ 2,00	R\$ 3.400,00
54	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	Frasco 10m	FARMACE	3600	R\$ 0,80	R\$ 2.880,00
55	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG	Comprimido	GREENFARM	36000	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00
56	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	SANTISA	6000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
57	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM:10 MG	Comprimido	MEDQUIMICA	90000	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00
58	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM:5 MG	Comprimido	GERMED	5000	R\$ 0,09	R\$ 450,00
59	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM:20 MG	Comprimido	MEDQUIMICA	70000	R\$ 0,09	R\$ 6.300,00
60	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA	Seringa 0,	MYLAN	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
61	ERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	U QUIMICA	400	R\$ 1,49	R\$ 596,00
62	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM:25 MG	Comprimido	EMS	25000	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00
63	EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	HIPOLABOR	600	R\$ 2,12	R\$ 1.272,00
64	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	Ampola 1mL	U QUIMICA	400	R\$ 1,44	R\$ 576,00
65	FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO:0,25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	Frasco 20m	HIPOLABOR	800	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
66	FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	HIPOLABOR	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
67	FLUCONAZOL, DOSAGEM:150 MG	Cápsula	MEDQUIMICA	1200	R\$ 0,47	R\$ 564,00
68	FUROSEMIDA, DOSAGEM:40 MG	Comprimido	GEOLAB	70000	R\$ 0,09	R\$ 6.300,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUAZEL RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <https://receita.economia.gov.br/ppv/validador/seam>
 Código do documento: 3be6bb6-9083-4322-992c-b446f7d6padc



69	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2mL	FARMACE	3600	R\$ 0,55	R\$ 1.980,00
70	GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM:5 MG	Comprimido	MEDQUIMICA	150000	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00
71	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	FARMACE	3600	R\$ 0,47	R\$ 1.692,00
72	NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 4mL	YPOFARMA	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
73	HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	CRISTÁLIA	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
74	HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM:25 MG	Comprimido	MEDQUIMICA	150000	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00
75	HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO:SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Frasco-amp	NOVAFARMA	2400	R\$ 5,50	R\$ 13.200,00
76	HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO:SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Frasco-amp	NOVAFARMA	2400	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
77	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, INDICAÇÃO:62MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL	Frasco 100	IMEC	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
78	IBUPROFENO, DOSAGEM:300 MG	Comprimido	GEOLAB	24000	R\$ 0,18	R\$ 4.320,00
79	IBUPROFENO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO ORAL	Frasco 30m	NATULAB	2500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
80	IBUPROFENO, DOSAGEM:600 MG	Comprimido	PRATI	25000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
81	INSULINA, ORIGEM:HUMANA, TIPO:NPH, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	Frasco 10m	ASPEN	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
82	INSULINA, ORIGEM:HUMANA, TIPO:REGULAR, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	Frasco 10m	ASPEN	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
83	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	Frasco 20m	HIPOLABOR	600	R\$ 0,96	R\$ 576,00
84	ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL DINITRATO, DOSAGEM:5 MG, TIPO MEDICAMENTO:SUBLINGUAL	Comprimido	EMS	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00
85	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:GELÉIA	Bisnaga	PHARLAB	360	R\$ 2,88	R\$ 1.036,80
86	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	Frasco 20m	YPOFARMA	500	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
87	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO:10MG	Comprimido	VITAMEDIC	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
88	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:XAROPE	Frasco 100	PRATI	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
89	LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM:50 MG	Comprimido	GEOLAB	200000	R\$ 0,10	R\$ 20.000,00
90	MEBENDAZOL, DOSAGEM:100 MG	Comprimido	BELFAR	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
91	MEBENDAZOL, DOSAGEM:20 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL	Frasco 30m	NATULAB	800	R\$ 1,22	R\$ 976,00
92	METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG	Comprimido	PRATI	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
93	METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:850 MG	Comprimido	PRATI	170000	R\$ 0,10	R\$ 17.000,00
94	METILDOPA, DOSAGEM:250 MG	Comprimido	SANVAL	8000	R\$ 0,45	R\$ 3.600,00
95	METILDOPA, DOSAGEM:500 MG	Comprimido	SANVAL	4000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
96	METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	U QUIMICA	400	R\$ 1,49	R\$ 596,00
97	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	Frasco 10m	HIPOLABOR	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00
98	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2mL	HIPOLABOR	3600	R\$ 0,50	R\$ 1.800,00
99	MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:CREME VAGINAL	Bisnaga 80	PRATI	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
100	NIFEDIPINO, DOSAGEM:10 MG	Comprimido	GEOLAV	40000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
101	NIFEDIPINO, DOSAGEM:20 MG	Comprimido	GEOLAB	30000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
102	Nimesulida 100mg	Comprimido	PRATI	12000	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
103	NISTATINA, DOSAGEM:25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO:CREME VAGINAL	Bisnaga 60	PRATI	1500	R\$ 5,15	R\$ 7.725,00
104	NISTATINA, DOSAGEM:100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL	Frasco 60m	PRATI	400	R\$ 4,25	R\$ 1.700,00
105	OCITOCINA, DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	U QUIMICA	400	R\$ 1,98	R\$ 792,00
106	PETROLATO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO:LAXATIVO, USO:ORAL	Frasco 100	FARMACE	1000	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00
107	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL	Frasco-amp	BLAU	2000	R\$ 13,43	R\$ 26.860,00
108	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:20 MG	Cápsula	PHARLAB	40000	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
109	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	Frasco 15m	FARMACE	3400	R\$ 1,10	R\$ 3.740,00
110	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO:500 MG	Comprimido	PRATI	30000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
111	PERMETRINA, DOSAGEM:10 MG/ML, FORMA	Frasco 60m	NATIVITA	300	R\$ 1,82	R\$ 546,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUAN RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: <http://receita.tribune.br/validarDocumento.aspx?documento=366b6b6-9083-4322-992c-b446f7d6e6dc>

	FARMACEUTICA:LOÇÃO								
112	PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:LOÇÃO	Frasco 60m	NATIVITA	300	R\$ 3,13	R\$ 939,00	Documento Assinado Digitalmente por: JUIAREZ RODRIGUES HERNANDES Acesse em: https://receita.fec.br/pepp/validaDoc.seam?codigo_documento=36ebbb6f90834322992c6b4d67d6eadc		
113	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 5mL	SANOF	360	R\$ 3,50	R\$ 1.260,00			
114	PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO:FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL	Frasco 60m	HIPOLABOR	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00			
115	PREDNISONA, DOSAGEM:20 MG	Comprimido	VITAMEDIC	15000	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00			
116	PREDNISONA, DOSAGEM:5 MG	Comprimido	VITAMEDIC	8000	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00			
117	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG	Comprimido	CRISTÁLIA	23000	R\$ 0,20	R\$ 4.600,00			
118	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2mL	SANVAL	3400	R\$ 1,90	R\$ 6.460,00			
119	PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM:40 MG	Comprimido	PRATI	60000	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00			
120	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, PARA 1.000ML DE SOLUÇÃO PRONTA, SEGUNDO PADRÃO OMS, ENVELOPE CONTENDO 27,9G	Envelope	NATULAB	3000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00			
121	SALBUTAMOL, DOSAGEM:0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE	Frasco 100	PRATI	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00			
122	SALBUTAMOL, DOSAGEM:100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA:AEROSOL ORAL	Fr 200 dos	TEUTO	100	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00			
123	SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO:1.000 MG	Comprimido	PHARLAB	1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00			
124	SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO:75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL – GOTAS	Frasco 10m	HIPOLABOR	3000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00			
125	SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO:40 MG	Comprimido	PRATI	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00			
126	SINVASTATINA, DOSAGEM:20 MG	Comprimido	PHARLAB	70000	R\$ 0,12	R\$ 8.400,00			
127	SINVASTATINA, DOSAGEM:40 MG	Comprimido	PHARLAB	70000	R\$ 0,16	R\$ 11.200,00			
128	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	Frasco 500	FRESENIUS	3600	R\$ 2,70	R\$ 9.720,00			
129	GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	Frasco 500	FRESENIUS	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00			
130	GLICEROL, DOSAGEM:12%, APRESENTAÇÃO:CLISTER	Frasco 250	FARMACE	300	R\$ 5,71	R\$ 1.713,00			
131	RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	Frasco 500	FRESENIUS	4000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00			
132	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME	Bisnaga 30	NATIVITA	360	R\$ 5,10	R\$ 1.836,00			
133	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME	Pote 400g	NATIVITA	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00			
134	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10m	ISOFARMA	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00			
135	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA	Bisnaga 10	PRATI	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00			
136	SULFATO FERROSO, 125MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL– GOTAS	Frasco 30m	NATULAB	2000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00			
137	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO:40MG DE FERRO II	Comprimido	NATULAB	80000	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00			
138	TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO:0,5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA	Frasco 10m	TEUTO	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00			
Total do Lote:							R\$ 531.075,00		

CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ nº 08.674.752/0001-40
R COSMORAMA, 710 – BOA VIAGEM - RECIFE - PE - 51030–640

2 - LOTE 2: MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL (INCLUIDO OS ANTIBIÓTICOS)						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ALPRAZOLAM, DOSAGEM:1 MG	Comprimido	10000	ZYDUS	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
2	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG	Comprimido	48000	EMS	R\$ 0,12	R\$ 5.760,00
3	AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO:500MG + 125MG	Comprimido	500	EMS	R\$ 1,69	R\$ 845,00
4	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:50MG/ML, APRESENTAÇÃO:PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	Frasco 60m	2000	SIMED(SP)	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00
5	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:500MG	Cápsula	36000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00
6	AZITROMICINA, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	Frasco 600	1000	PHARLAB	R\$ 6,04	R\$ 6.040,00
7	AZITROMICINA, DOSAGEM:500 MG	Comprimido	3000	TEUTO	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00



8	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:1.200.000UI, USO:INJETÁVEL	Frasco-Amp	1800	TEUTO	R\$ 7,86	R\$ 14.148,00
9	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:600.000UI, USO:INJETÁVEL	Frasco-Amp	600	TEUTO	R\$ 7,86	R\$ 4.716,00
10	BIPERIDENO, DOSAGEM:2 MG	Comprimido	24000	CRISTÁLIA	R\$ 0,22	R\$ 5.280,00
11	BROMAZEPAM, DOSAGEM:3 MG	Comprimido	20000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
12	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM:200 MG	Comprimido	40000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
13	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM:20 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL	Frasco 100	100	SANVAL	R\$ 10,14	R\$ 1.014,00
14	CEFALEXINA, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	Frasco 100	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 10,87	R\$ 10.870,00
15	CEFALEXINA, DOSAGEM:500 MG	Cápsula	36000	ABL	R\$ 0,36	R\$ 12.960,00
16	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	Frasco-Amp	2400	BLAU	R\$ 6,64	R\$ 15.936,00
17	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	Frasco-Amp	3000	BLAU	R\$ 7,85	R\$ 23.550,00
18	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Bolsa 100m	600	YPOFARMA	R\$ 25,35	R\$ 15.210,00
19	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG0mg	Comprimido	20000	PHARLAB	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
20	CITALOPRAM, DOSAGEM:20 MG	Comprimido	3600	ZYDUS	R\$ 0,17	R\$ 612,00
21	FENTANILA, APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10m	200	HIPOLABOR	R\$ 6,14	R\$ 1.228,00
22	CLONAZEPAM, DOSAGEM:0,5 MG	Comprimido	30000	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
23	CLONAZEPAM, DOSAGEM:2 MG	Comprimido	40000	EMS	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
24	CLORPROMAZINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 5 M	100	YPOFARMA	R\$ 1,15	R\$ 115,00
25	CLORPROMAZINA, DOSAGEM:100 MG	Comprimido	10000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
26	CLORPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG	Comprimido	7000	CRISTÁLIA	R\$ 0,28	R\$ 1.960,00
27	COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA	Bisnaga 30	400	CRISTÁLIA	R\$ 19,32	R\$ 7.728,00
28	DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2mL	1000	SANTIZA	R\$ 0,66	R\$ 660,00
29	DIAZEPAM, DOSAGEM:10 MG	Comprimido	12000	SANTIZA	R\$ 0,07	R\$ 840,00
30	DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG	Comprimido	8000	SANTIZA	R\$ 0,06	R\$ 480,00
31	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM:10 MG	Comprimido	2600	EMS	R\$ 0,48	R\$ 1.248,00
32	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 5mL	400	EMS	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00
33	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:100 MG	Comprimido	7000	CRISTÁLIA	R\$ 0,32	R\$ 2.240,00
34	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:200 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	800	CRISTÁLIA	R\$ 3,01	R\$ 2.408,00
35	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:100 MG	Comprimido	30000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
36	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL – GOTAS	Frasco 20	100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,98	R\$ 398,00
37	FLUMAZENIL, DOSAGEM:0,1 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 5mL	100	HIPOLABOR	R\$ 15,01	R\$ 1.501,00
38	FLUOXETINA, DOSAGEM:20 MG	Cápsula	40000	PHARLAB	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
39	GENTAMICINA, DOSAGEM:80 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2mL	1500	NOVA FARMA	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00
40	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	500	YPOFARMA	R\$ 1,88	R\$ 940,00
41	HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO:SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,51	R\$ 3.255,00
42	HALOPERIDOL, DOSAGEM:5 MG	Comprimido	15000	CRISTÁLIA	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
43	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À CARBIDOPA, DOSAGEM:250MG + 25MG	Comprimido	3600	CRISTÁLIA	R\$ 0,99	R\$ 3.564,00
44	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM:500 MG	Comprimido	500	SIMED(SP)	R\$ 0,60	R\$ 300,00
45	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Bolsa 100m	800	HALEXITAR(PE)	R\$ 18,71	R\$ 14.968,00
46	LEVOMEPRIMAZINA, DOSAGEM:100 MG	Comprimido	12000	CRISTÁLIA	R\$ 0,88	R\$ 10.560,00
47	LEVOMEPRIMAZINA, DOSAGEM:25 MG	Comprimido	6000	CRISTÁLIA	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
48	LEVOMEPRIMAZINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	Frasco 20m	40	CRISTÁLIA	R\$ 9,72	R\$ 388,80
49	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO:100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA:GEL VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM APLICADOR	Bisnaga 50	1500	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,19	R\$ 7.785,00
50	METRONIDAZOL, DOSAGEM:250 MG	Comprimido	25000	MULTILAB	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00

Documento Assinado Digitalmente por: JUAN REZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesso em: https://atce.aceitei.br/ep/validar/Doc/seam/Código do documento: 36e5bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc

51	METRONIDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL	Frasco 80m	500	EMS	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00
52	METRONIDAZOL, DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Bolsa 100m	800	JP INSDUSTY(SP)	R\$ 3,08	R\$ 2.464,00
53	MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	Ampola 3mL	300	HIPOLABOR	R\$ 8,91	R\$ 2.673,00
54	MORFINA, CLORIDRATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1mL	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,24	R\$ 972,00
55	PAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM:20 MG	Comprimido	6000	ZYDUS	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
56	PERICIAZINA, DOSAGEM:40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL – GOTAS	Frasco 20m	40	SANOFE MÉDLEY	R\$ 19,09	R\$ 763,60
57	PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2mL	240	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,08	R\$ 499,20
58	RISPERIDONA, DOSAGEM:2 MG	Comprimido	36000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00
59	SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50MG	Comprimido	1400	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 168,00
60	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO:40MG + 8MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO ORAL	Frasco 50m	1000	ELORFAR	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
61	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO:400MG + 80MG	Comprimido	12000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
62	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2mL	2000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
63	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:100 MG	Comprimido	1000	CRISTÁLIA	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00
64	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:500 MG	Cápsula	4000	BIOLAB	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00
65	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:250 MG	Cápsula	8000	BIOLAB	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
66	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE	Frasco 100	1000	HIPOLABOR	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00
Valor Total						R\$ 270.668,60

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00007/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00007/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- MARCELA CAROLINE BASTOS SALDANHA EIRELI.

30.034.749/0001-10
Valor: R\$ 531.075,00

- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA.

08.674.752/0001-40
Valor: R\$ 270.668,60

Total: R\$ 801.743,60

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:E9C47180

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 26/07/2021. Edição 2884
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>

**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00009/2021****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00009/2021**

Aos 08 dias do mês de Junho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00009/2021 que objetiva o registro de preços para: **Aquisição parcelada, conforme demanda, de oxigênio medicinal, para atender as necessidades do Hospital Municipal Edson Álvares, Atenção Básica e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Machados/PE (Item Remanescente)**; resolve registrar o preço nas seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - CNPJ nº 08.194.799/0001-06.

VENCEDOR: LUIZ GUILHERME PINHO DE MOURA FILHO						
CNPJ: 07.746.491/0001-63						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Recarga de Cilindro de Gás Oxigênio Medicinal com 10m³. Com cilindro em forma de comodato.	IBG	RECARGA	375	250,00	93.750,00
2	Recarga de Cilindro de Gás Oxigênio Medicinal com 10m³. Com cilindro em forma de comodato.	IBG	RECARGA	125	250,00	31.250,00
TOTAL						125.000,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00009/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00009/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- LUIZ GUILHERME PINHO DE MOURA FILHO.
07.746.491/0001-63
Valor: R\$ 125.000,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 08 de Junho de 2021

MARCELLA DA MOTA PEREIRA

- Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:B8A33ABB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 09/06/2021. Edição 2851

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00011/2021**

Aos 10 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando a aquisição de equipamentos/material permanente para a unidade de atenção especializada em saúde (Hospital Edison Álvares), conforme Emenda Parlamentar nº 0819479900019002; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - CNPJ: 08.194.799/0001-06.

VENCEDOR: HOSPITRONICA – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 17.737.428/0001-14						
2 - EQUIPAMENTOS PERMANENTES (ELTRÔNICOS)						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Glicosímetro digital, com tiras, lancetas e lancetador	ACCUCHEK/ACTIVE	UND	1	120,00	120,00
2	Detector fetal, com display, portátil, digital, transdutor de alta sensibilidade com alto falante de alta performance.	MD/FD200B	UND	2	500,00	1.000,00
3	Ventilador eletrônico microprocessado respirador, transporte intra/extra hospitalar e atendimento de emergência em pacientes adulto, infantil e neonatal modalidades de ventilação: vcv, pcv, plv, v-simv, p-simv, cpap/ps, dualpap, e niv, manual e espontânea, fio² ajustável de 35% a 100% (sistema de venturi), válvula reguladora de pressão incorporada, entrada de bateria externa de 11,1 vdc, fácil manuseio, com display digital colorido, sensível ao toque, fonte automática de alimentação 100 a 240v; bateria com mais de 6 horas de autonomia.	LEISTUNG/PR4G TOUCH	UND	1	45.380,00	45.380,00
Total do Lote:						46.500,00
Total:						R\$ 46.500,00

VENCEDOR: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA						
CNPJ: 33.613.876/0001-62						
TOTAL: 23.489,50						
1 - EQUIPAMENTOS PERMANENTES (MÓVEIS)						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Seladora manual, grau cirúrgico 25cm, 220v.	MENNO	UND	1	799,50	799,50
2	Berço hospitalar recém nascido, cuna de acrílico aço inox com prateleiras e rodízios.	TUBOMED	UND	1	1.460,00	1.460,00
3	Cadeira para coleta de sangue, construído em tubos 7/8 pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó. Assento, encosto e braço frontal estofados em espumas, revestidos em corano; pés com ponteiros plásticos.	TUBOMED	UND	2	2.129,02	4.258,04
4	Cadeira de banho/higiênica, com apoio de braço, apoio dos pés, material: aço inoxidável, pintado, com coletor e rodízios	TUBOMED	UND	4	704,24	2.816,96
5	Suporte de soro, tipo pedestal, material: aço inoxidável com 04 rodízios e ganchos em Nylon.	TUBOMED	UND	1	180,00	180,00
6	Cama hospitalar duas manivelas, movimentos: elevação dorsal, owler, semi-fowler, flexão de pernas, cardíaco e sentado, acionamento através de manivelas; estrutura em aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó; cabeceiras removíveis em material termoplástico injetado decorativo; acompanha grades e aço carbono; rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal; dimensões úteis: 1,90 x 0,90 x 0,65 com colchão d28.	TUBOMED	UND	5	2.795,00	13.975,00
Total do Lote:						23.489,50
Total:						R\$ 23.489,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00011/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



Pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- HOSPITRONICA – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA.

17.737.428/0001-14

Valor: R\$ 46.500,00

- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA.

33.613.876/0001-62

Valor: R\$ 23.489,50

Total: R\$ 69.989,50

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 10 de Agosto de 2021

MARCELLA DA MOTA PEREIRA

Secretária Municipal de Saúde

Publicado em 08/08/2021

José Alfredo da Silva Junior

Código Identificador: F8D43822

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 13/08/2021. Edição 2898

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>

Documento Assinado Digitalmente por: JUAZEL RODRIGUES FERNANDES
Assinatura em: https://etce.icepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 688bb06-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00015/2021**

Aos 24 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00015/2021 que objetiva o registro de preços para: Registro de preços visando a aquisição parcelada de Leites Especiais, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Machados no atendimento das demandas judiciais, por um período de 12 (doze) meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - CNPJ nº 08.194.799/0001-06.

VENCEDOR: A.R. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA						
CNPJ: 32.929.561/0001-66						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
18	Espectante em pó para espessamento de alimentos na forma líquida. Indicado para pessoas com dificuldade na deglutição (disfagia). (ESPEFOR ESPESSANTE OU SIMILIAR) Lata com aproximadamente 250g.	Espefor 250G (Vitafor)	LATA	68	73,00	4.964,00
19	Albumina em pó para uso oral ou enteral- Indicado para pacientes com necessidades proteicas aumentadas, sem sabor. Embalagem com aproximadamente 400g a 500g.	"Albumina 500gr (Naturivos) "	LATA	190	30,00	5.700,00
TOTAL						10.664,00

VENCEDOR: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA						
CNPJ: 35.753.111/0001-53						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Fórmula infantil semi-elementar, indicado para lactentes com alergia alimentar, a base de hidrolisado protéico, hipoalergênico, triglicerídeo de cadeia média (TCM) e maltodextrina, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, que atenda às recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS. (PREGOMIN PEPTI OU SIMILAR). Lata com aproximadamente 400g.	ALFARE/ NESTLE	LATA	102	165,00	16.830,00
3	Fórmula infantil com predominância protéica de caseína, e acrescida de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro, alimentação de lactentes nos primeiros 6 meses de vida, quando necessário uso de mamadeira. (NESTOGENO 1 OU SIMILAR). Lata com 400g.	NESTOGENO 1 / NESTLE	LATA	470	12,04	5.658,80
4	Fórmula infantil com predominância protéica de caseína, e acrescida de óleos vegetais, metodextrina e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro, alimentação de lactentes nos primeiros 6 meses de vida, quando necessário uso de mamadeira. (NESTOGENO 2 OU SIMILAR). Lata com 400g.	NESTOGENO 2 / NESTLE	LATA	390	16,00	6.240,00
5	Fórmula infantil de partida em pó Indicada para lactentes entre 0 a 6 meses de idade, adicionada de prebióticos (FOS e GOS). Fonte glicídica constituída de lactose e maltodextrina. (APTAMIL PREMIUM 1 OU SIMILIAR). Lata com aproximadamente 400g.	NAN COMFOR 1/ NESTLE	LATA	530	28,00	14.840,00
7	Fórmula infantil hipoalergênica- Indicada para crianças com alergia a proteína do leite de vaca. À base de proteína do soro do leite extensamente hidrolisada. (APTAMIL PROEXPERT PEPTI OU SIMILAR) Embalagem com aproximadamente 400g.	NAN ALTHERA/ NESTLE	LATA	230	133,00	30.590,00
8	Fórmula infantil isenta de lactose 100% maltodextrina, contendo DHA/ARA. Não contém glúten. (NAN S.L.) Lata com aproximadamente 800g.	NAN SL / NESTLE	LATA	180	62,00	11.160,00
10	Fórmula à base de aminoácidos para crianças com alergias alimentares, 100% eficaz. Único com sabor e prebióticos e possui 177mg cálcio/porção. (NEOFORTE OU SIMILAR). Lata com 400g.	ALFAMINO/ NESTLE	LATA	102	251,07	25.609,14
11	Composto lácteo com óleos vegetais e fibras. Contém soro de leite. Com 17 vitaminas e minerais. Rico em Cálcio e Vitaminas C e D. Fonte de Minerais: Ferro, Zinco, Selênio, Fósforo. Fonte de Vitaminas: A, E, K, B1, B2, B6, B12. Não contém glúten. Além disso, é sem adição dos açúcares sacarose e frutose e aromatizantes (NESTONUTRI OU SIMILAR). Lata com 800g.	NESTONUTRI/ NESTLE	LATA	180	27,17	4.890,60
14	Fórmula infantil de partida, com proteínas modificadas, em sua relação caseína, proteínas solúveis pela adição de soro de leite, é adicionada de óleo vegetal e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros. (NAN CONFORT 1 OU SIMILAR). Lata com 400g.	NAN COMFOR 1/ NESTLE	LATA	230	35,94	8.266,20
16	Suplemento alimentar para jovens e adultos Normocalórico, com antioxidantes. Sem adição de açúcares. Com vários sabores. (NUTREN ACTIVE OU SIMILIAR) Lata de aproximadamente 400g.	NUTREN ACTIVE/ NESTLE	LATA	360	48,02	17.287,20
17	Suplemento alimentar para idosos Normocalórico, Hiperproteico. Acrescido de vitaminas, minerais e fibras. Com sabor ou sem sabor (NUTREN SENIOR OU SIMILIAR) Lata com aproximadamente 350g a 400g	NUTREN SENIOR/ NESTLE	LATA	210	55,93	11.745,30
20	Maltodextrina em pó Indicada para uso oral ou enteral. 100% Maltodextrina. Embalagem com aproximadamente 1 kg.	MALTODESTRINA / ADS	LATA	190	17,00	3.230,00
22	Composto lácteo para crianças com intolerâncias à lactose, em pó, fortificado em cálcio, ferro, zinco e vitaminas (NINHO FORT+ ZERO LACTOSE) Lata com aproximadamente 380g.	NINHO ZERO LACTOSE / NESTLE	LATA	230	27,00	6.210,00
24	Fórmula à base de aminoácidos livres, elementar, em pó, adicionada de carboidratos, gorduras, vitaminas, minerais e oligoelementos, indicada para APLV grave, isenta de lactose e sacarose. (NEOCATE LCP OU NEO ADVANCE) Lata com aproximadamente 400g.	ALFAMINO/ NESTLE	LATA	48	155,00	7.440,00

TOTAL

169.997,24

VENCEDOR: NUTRI HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 10.782.968/0001-70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Fórmula Sem Lactose e fonte de Cálcio, Ferro, Cobre, Iodo e Vitamina B2 (Riboflavina). Rico em Fósforo, Zinco, Vitamina B12 (Cianocobalamina) e Vitamina D (Calciferol). Não contém glúten. (SOY SL OU SIMILAR). Lata com aproximadamente 600g.	NVTRO	LATA	90	45,00	4.050,00
9	Nutrição balanceada para crianças de 1 a 10 anos- Indicadas para crianças de 1 a 10 anos. Nutrição balanceada completa a base de água (líquido) ou xarope de milho (pó), Sacarose, Caseinato de Sódio, Óleo de Açafrão, óleo da Soja, Óleo de Coco fracionado, Minerais (fosfato de Cálcio Tribásico, Cloreto de Magnésio. (PEDIASURE OU SIMILAR) Embalagem com aproximadamente 400g	ABBOTT	LATA	180	27,80	5.004,00
12	Suplemento nutricional rico em vitaminas e minerais, contém proteínas e Omega 6 e 3. (FORTINI OU SIMILAR) Lata com 400g.	ABBOTT	LATA	230	28,00	6.440,00
13	Suplemento nutricional que fornece quantidades definidas e adequadas de vitaminas, palmito de ascorbila, mix de tocoferóis, acetato de vitamina (ENSURE OU SIMILAR) Lata com 400g.	ABBOTT	LATA	310	29,50	9.145,00
21	Suplemento alimentar para uso enteral- Fórmula padrão para nutrição enteral ou oral em pó, normocalórica, normoproteica, normolipídica e hipossódica, sem sacarose e sem lactose (NUTRI ENTERAL SOYA) Lata com aproximadamente 800g.	NVTRO	LATA	210	45,00	9.450,00
TOTAL						34.089,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00015/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00015/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- A.R. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA.

32.929.561/0001-66

Valor: R\$ 10.664,00

- NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA.

35.753.111/0001-53

Valor: R\$ 169.997,24

- NUTRI HOSPITALAR LTDA.

10.782.968/0001-70

Valor: R\$ 34.089,00

Total: R\$ 214.750,24

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 24 de Agosto de 2021

MARCELLA DA MOTA PEREIRA

Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:2324E092

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 26/08/2021. Edição 2907

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00014/2021**

Aos 09 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00014/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o registro de preços para a Aquisição Material médico hospitalar (descartáveis) e Instrumentos médicos, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e diversas unidades vinculadas, incluindo o Hospital Edison Alvares, pelo período de 12 (doze) meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - CNPJ: 08.194.799/0001-06.

VENCEDOR: AFS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI						
CNPJ: 15.302.324/0001-51						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
31	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 22 gau, comprimento: cerca 25 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	POLYMED	Unidade	9600	1,40	13.440,00
34	Material hospitalar, tipo: clamp prendedor umbilical, componentes: plástico, embalagem: embalagem individual, esterilidade : estéril, uso único	FOYOMED	Unidade	20	0,58	11,60
54	Escova endocervical, material cabo:plástico, material cerda:microcerdas em nylon, ponta da escova cônica, comprimento:cabo c/ 17 a 18cm e cerdas c/ aproximadamente 2 cm, características adicionais:descartável,atóxica,estéril,embalagem individual	KOLPLAST	Pacote	10	39,65	396,50
57	Espátula uso médico, modelo 1: de ayres, material : plástico, comprimento : cerca de 18 cm, esterilidade: descartável. Embalagem com 100unidades	STILO	Pacote	10	7,81	78,10
59	Éter dietílico, apresentação: solução alcoólica, concentração: 35%.Embalagem de 1L.	VIC PHARMA	Frasco 100	6	29,62	177,72
70	Fixador citológico (reagente para diagnóstico clínico, solução para fixação de lâmina, à base de álcool etílico e polietilenoglicol) spray 100 ml	KOLPLAST	caixa C/ 1	1	57,14	57,14
98	Máscara gasoterapia, aplicação: p, micronebulização, material: silicone, tamanho: adulto, tipo conector: conector padrão	GOODCOME	Unidade	60	11,59	695,40
105	Frasco – tipo almotolia, material:em polietileno (plástico), tipo bico:bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa:tampa em rosca, cor:transparente, capacidade:500 ml	PROLAB	Unidade	30	4,97	149,10
114	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 5 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c, agulha 22 g x 1", (AG. 25x7) esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	18000	0,38	6.840,00
124	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 16, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	MEDSONDA	Unidade	60	1,36	81,60
126	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 14, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	MEDSONDA	Unidade	60	1,44	86,40
128	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 18, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	MEDSONDA	Unidade	60	1,63	97,80
129	sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 8, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril	MEDSONDA	Unidade	30	1,43	42,90
130	Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:silicone, calibre:4 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável, embalada individualmente.	MEDSONDA	Unidade	200	1,24	248,00
136	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 16 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	MEDSONDA	Unidade	400	1,18	472,00
TOTAL						22.874,26

VENCEDOR: ALLIANÇA EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA						
CNPJ: 28.421.328/0001-09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
96	Máscara, tipo: p.proteção contra poeiras, fumos e névoas óxicas, características adicionais: semi-facial, classe pff-2, referência 3m n95, mode	ecomax	Unidade	500	2,30	1.150,00
138	Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo : de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: adulto	accumed/premium	Unidade	40	70,00	2.800,00

139	Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo : de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em tecido, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: infantil	accumed/premium	Unidade	3	87,00	261,00
140	Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo : uso axilar e oral, componentes: c, alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual	accumed/premium	Unidade	20	14,00	280,00
TOTAL						4.491,00

VENCEDOR: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 40.788.766/0001-05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
30	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 20 gau, comprimento: cerca 30 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	8000	1,34	10.720,00
33	Cateter oxigenoterapia, material tubo: pvc flexível grau médico, tipo: tipo óculos,pronga silicone contorno arredondado, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, tamanho: adulto, características adicionais: a prova de deformação e torção,2,10m, tipo adaptador: conector universal	MEDSONDA	Unidade	2200	1,15	2.530,00
40	Frasco coletor, tipo: universal, material: plástico transparente, capacidade: cerca de 50 ml, tipo tampa: tampa rosqueável, outros componentes: c, conservante, tipo uso: descartável, embalagem: embalagem individual	CRAL	Unidade	3000	0,45	1.350,00
51	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 21 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	5000	0,25	1.250,00
52	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	5000	0,25	1.250,00
53	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 25 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	5000	0,25	1.250,00
75	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: até 10 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: noturno	BABY WILLY	unidade	2500	0,69	1.725,00
76	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 5 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: noturno	BABY WILLY	Unidade	3400	0,67	2.278,00
78	Recipiente nutrição enteral, material: plástico transparente, capacidade: 300 ml, componentes: com tampa rosqueada, alça, etiqueta, bico conector, graduação: graduado, esterilidade: estéril, atóxico, tipo uso: descartável, apresentação: embalagem individual	MEDSONDA	Frasco 300	1200	1,41	1.692,00
111	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c, agulha 22 g x 1", (AG. 25x7) esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	20000	0,50	10.000,00
115	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 1 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala ml), numerada, tipo agulha: c, agulha 26 g x 1,2", (AG. 13x 4,5)esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	48000	0,25	12.000,00
133	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	MEDSONDA	Unidade	6400	1,13	7.232,00
144	Tomeirinha, vias: 3 vias, material : polímero, tipo conector: luer lock , slip, pressão máxima: até cerca de 300 psi, tipo uso: estéril, uso único	DESCARPACK	Unidade	2000	0,98	1.960,00
TOTAL						55.237,00

VENCEDOR: ERIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI						
CNPJ: 19.844.928/0001-80						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
14	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 10 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual. 1,80M	ERIMAX	Unidade	19000	0,45	8.550,00
15	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 15 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual 1,80M	ERIMAX	Unidade	13000	0,64	8.320,00
17	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 30 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual 1,80M	ERIMAX	Unidade	3000	1,48	4.440,00
TOTAL						21.310,00

VENCEDOR: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-PE						
CNPJ: 06.132.785/0001-32						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo: 10 volumes. Frasco 1000ml	FARMAX	Frasco 100	144	4,00	576,00
16	Atadura, tipo 1: crepom, material 1: 100% algodão, dimensões: 20 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual 1,80M	LUDAN YORK	Unidade	7000	0,92	6.440,00
43	Adaptador, tipo: transferência de soluções parenterais, característica adicional: ponta perfurante frascos e bolsas, ponta luer slip, esterilidade: estéril e descartável, acessórios: tampas protetoras	DESCARPACK	Unidade	700	5,56	3.892,00
79	Gel, composição: a base de água, características adicionais: ph neutro. Frasco 1000ml	FORTSAN	Frasco 100	50	6,25	312,50



101	Monitor portátil, operação: digital, tipo amostra: sangue capilar, tipo de análise: quantitativo de glicose, faixa de operação: até 600 mg.dl, tempo resposta: até 10 s, memória: 250 a 500 testes(On Call Plus)	ACON	Unidade	30	40,40	1.212,00
108	Iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% (teor de iodo 1%), forma farmaceutica: solução tópica aquosa. Embalagem 1 L	FARMAX	Frasco 100	24	19,73	473,52
131	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 6 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	MEDSONDA	Unidade	600	1,20	720,00
TOTAL						13.626,02

VENCEDOR: MSO PROTEGE EIRELI						
CNPJ: 30.692.250/0001-09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
18	Avental, material: polipropileno, modelo: unissex, cor: branca, características adicionais: manga longa, descartável, tamanho: único. 40g	MSO	Unidade	2000	4,15	8.300,00
TOTAL						8.300,00

VENCEDOR: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI						
CNPJ: 04.922.653/0001-89						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Abaixador língua, material: madeira, tipo: descartável, comprimento: 14 cm, formato: tipo espátula, embalagem individual, largura: 1,50 cm, espessura: 2 mm. Pacote com 100 unidades.	THEOTO	Pacotes	40	3,90	156,00
2	Absorvente higiênico, tipo: tipo hospitalar, comprimento: 40 cm, largura: largura mínima 10cm cm, características adicionais: camada interna tripla em algodão e flocos de gel, componente adicional: camada externa filme plástico resiste impermeável. Pacote com 10 unidades.	MAX CONFORT	Pacotes	40	7,00	280,00
4	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 21 g x 1" (25x8), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	SR	Caixa c/ 1	40	10,85	434,00
5	Agulha hipodérmica , material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 27 g x 1,2" (13x4,5), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual.	SR	Caixa c/10	300	9,85	2.955,00
6	Agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:22 g x 1 1/4", tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock em plástico, tipo fixação:protetor plástico, característica adicional:com sistema segurança segundo	SR	Caixa c/ 1	5	13,20	66,00
7	Agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:21 g x 1 1/4", tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock em plástico, tipo fixação:protetor plástico, característica adicional:com sistema segurança segundo	SR	Caixa c/ 1	5	13,00	65,00
8	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 18 g x 1 1,2" (40x1,2), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual.	SR	Caixa c/ 1	5	13,72	68,60
9	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 22 g x 1" (25x7), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual.	SR	Caixa c/ 1	80	9,85	788,00
10	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: líquido. Embalagem 1000ml.	POWER	Frasco 100	1200	5,10	6.120,00
11	Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), apresentação: gel. Embalagem 500ml	POWER	Frasco 500	600	4,85	2.910,00
12	Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em mantas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, características adicionais: enrolado em papel apropriado, esterilidade: não estéril, tipo embalagem: embalagem individual. Embalagem 500g.	NATHY	Pacote	600	9,00	5.400,00
21	Campo cirúrgico, aplicação: cirurgia geral, material : 100% algodão, gramatura: cerca de 250 g.m2, dimensão: cerca de 50 x 45 cm	FAROL	Pacote	15	60,00	900,00
23	Cânula orofaríngea guedel, material : polímero, tamanho : tamanho nº 1	GUEDEL	Unidade	4	3,61	14,44
24	Cânula orofaríngea guedel, material : polímero, tamanho : tamanho nº 2	GUEDEL	Unidade	4	2,50	10,00
25	Cânula orofaríngea guedel, material : polímero, tamanho : tamanho nº 3	GUEDEL	Unidade	4	3,21	12,84
26	Cânula orofaríngea guedel, material : polímero, tamanho : tamanho nº 4	GUEDEL	Unidade	4	4,56	18,24
27	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro: 14 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	4000	0,46	1.840,00
28	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro: 16 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	4000	0,38	1.520,00
29	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro: 18 gau, comprimento: cerca 45 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	4000	0,34	1.360,00
32	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro: 24 gau, comprimento: cerca 20 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	8000	1,41	11.280,00
35	Clorexidina digluconato, dosagem: 2%, aplicação: degermante. Frasco 1000ml	RIOQUIMICA	Frasco 100	360	14,00	5.040,00
36	Coletor material perfuro-cortante, material: papelão, capacidade total: 13 l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: para resíduos quimioterápicos, tipo uso: descartável	FLEXPELL	Unidade	240	5,00	1.200,00



37	Coletor material pérfuro-cortante, material: papelão, capacidade total: 20 l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável	FLEXPELL	Unidade	240	1,00	240,00
38	Coletor de urina, material : plástico, tipo : sistema aberto, capacidade : cerca de 2000 ml, graduação: graduação de 100 em 100 ml, esterilidade : não estéril, descartável	DESCARPACK	Unidade	200	4,80	960,00
39	Coletor de urina, material : pvc, tipo : sistema fechado, capacidade : cerca de 2000 ml, graduação: graduação de 100 em 100 ml, válvula: válvula anti-refluxo, pinça: clamp corta fluxo, filtro: filtro hidrofóbico, bacteriológico, características adicionais : câmara pasteur flexível, conector: conector universal, outros componentes: membrana autocicatrizante, esterilidade : estéril, descartável	DESCARPACK	Unidade	480	3,65	1.752,00
41	Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios, cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: estéril, descartável. Pacote 10 unidades.	MECATEX	unidade	70000	0,53	37.100,00
42	Detergente enzimático, composição: a base de amilase, protease, lipase e carboidrase. Embalagem 1000ml.	FORTSAN	frasco 100	60	21,70	1.302,00
44	Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g.m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 10 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único. Rolo 100m	POLARFIX	Rolo	12	52,00	624,00
45	Papel grau cirúrgico, 15 cm x 100 m	PROTECT	Rolo	20	68,00	1.360,00
46	Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g.m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 20 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único. Rolo 100m	POLARFIX	Rolo	20	102,82	2.056,40
47	Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g.m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 30 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único. Rolo 100m	POLARFIX	Rolo	5	147,80	739,00
48	Equipo,(macrogotas) tipo de equipo: de infusão, material: pvc flexível, comprimento: mín. 150 cm, tipo câmara: câmara flexível c, filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: pinça reguladora de fluxo, tipo injetor: c, injetor lateral "y", valvulado, tipo conector: luer rotativo c, tampa e filtro, esterilidade: estéril, descartável	POLARFIX	Unidade	8000	1,25	10.000,00
49	Equipo, tipo de equipo: p, nutrição enteral, material: pvc cristal, comprimento: mín. 180 cm, tipo câmara: câmara flexível c, filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo conector: conector p, sonda escalonada c, tampa, esterilidade: estéril, descartável	POLARFIX	Unidade	1200	1,00	1.200,00
50	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 27 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	MEDIX	Unidade	1200	0,29	348,00
55	Fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: dorso em algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 100 mm, cor: com cor. Embalagem 4,5m	MISSNER	Unidade	1000	7,28	7.280,00
56	Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 50 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor.. Embalagem 4,5m	MISSNER	Unidade	500	4,79	2.395,00
58	Estetoscópio, tipo: biauricular, acessórios: olivas anatômicas silicone, haste: haste aço inox, tubo: tubo "y" silicone, auscultador: auscultador aço inox c, anel de borracha, tamanho: pediátrico	G-TECH	Unidade	20	18,00	360,00
60	Fio de sutura, material: catgut simples c, agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril	SHALON	Caixa c/ 2	2	112,00	224,00
61	Fio de sutura, material: catgut simples c, agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,5 cm, esterilidade: estéril	SHALON	Caixa c/ 2	2	90,00	180,00
62	fio de sutura, catgut simples c/ agulha, 4-0, compr. mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 3,0 cm, estéril	SHALON	Caixas c/	2	90,00	180,00
63	fio de sutura, catgut simples c/ agulha, 5-0, compr. mínimo 70 cm, 1/2 círculo cilíndrica, 1,5 cm, estéril	SHALON	Caixas c/	2	90,00	180,00
64	Fio de sutura, material: algodão torcido, tipo fio: 0, cor: azul, preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	SHALON	Caixas c/	10	53,80	538,00
65	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 2-0, cor: preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1,2 círculo cortante, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	SHALON	Caixas c/	50	32,00	1.600,00
66	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 3-0, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	SHALON	Caixas c/	50	32,00	1.600,00
68	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 5-0, cor: preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: 2,5 cm, esterilidade: estéril	SHALON	Caixas c/	30	5,00	150,00
69	Fita autoclave, 30 m, 19 mm, boa adesão, dorso em papel crepado, c/ indicador térmico	MISSNER	Unidades	150	4,25	637,50
73	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: acima de 90 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado	ESTRELINHA	Unidade	8000	1,56	12.480,00
74	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: até 15 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: noturno	ESTRELINHA	Unidade	3000	0,73	2.190,00
77	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: extra grande, peso usuário: acima de 16 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: noturno	ESTRELINHA	Unidade	7000	0,77	5.390,00
80	Conjunto para papanicolau, tipo: composição básica:, composição básica: 1 espéculo vaginal grande, 1 espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual	GOLPLAST	Unidade	800	3,18	2.544,00
81	Conjunto para papanicolau, tipo: composição básica:, composição básica: 1 espéculo vaginal médio, 1 espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual	GOLPLAST	Unidade	2000	2,80	5.600,00
82	Conjunto para papanicolau, tipo: composição básica:, composição básica: 1 espéculo vaginal pequeno, 1	GOLPLAST	Unidade	1200	2,88	3.456,00

Documento Assinado Digitalmente por JUIAREZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesse em: https://cfcce.depe.br/ep/validaDoc.seam?codigo_documento=36ebbb6-9083-4322-992b-b446f7d6eadc



	espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual					
83	Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 15 c, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente.	ESTERILANCE	caixa c/ 1	10	33,00	330,00
84	Lâmina nisturi, Aço inoxidável, Nº 23, descartável, estéril, embalada individualmente	ESTERILANCE	caixa c/ 1	20	33,00	660,00
85	Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 24, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente	ESTERILANCE	caixa c/ 1	30	33,00	990,00
86	Lâmina laboratório, material: vidro, dimensões: cerca de 75 x 25 mm, tipo borda: borda fosca, adicional: silanizada	FIRSTLAB	Caixa c/ 5	70	8,70	609,00
87	Lençol descartável, papel, 0,50 m, 50 m, rolo, maca hospitalar	PETALAS	rolo	70	5,80	406,00
88	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica	BECARE	Par	2000	1,20	2.400,00
89	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica	BECARE	Par	4000	1,27	5.080,00
90	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica	BECARE	Par	2000	1,27	2.540,00
91	Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8,50, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica	BECARE	Par	800	1,28	1.024,00
92	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico	BECARE	Caixa	600	27,99	16.794,00
93	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: média, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico	BECARE	Caixa	760	27,99	21.272,40
94	Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequena, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico	BECARE	Caixa	760	28,00	21.280,00
95	Máscara cirúrgica, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoaerogênica, tipo uso: descartável.	DESCARPACK	Caixa com	600	6,99	4.194,00
97	Máscara gasoterapia, modelo: venturi, material: plástico, adicional: c, tubo corrugado, tamanho: infantil, tipo fixação: c, clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0 m, tipo conector: conector padrão, adicionais: jogo c, 6 diluidores p, fluxo o2	GOLDOME	Unidade	10	22,49	224,90
99	Máscara gasoterapia, aplicação: p, micronebulização, material: silicone, tamanho: infantil, tipo conector: conector padrão	GOLDOME	Unidade	60	10,00	600,00
100	Máscara gasoterapia, modelo: venturi, material: plástico, adicional: c, tubo corrugado, tamanho: adulto, tipo fixação: c, clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0 m, tipo conector: conector padrão, adicionais: jogo c, 6 diluidores p, fluxo o2	GOLDOME	Unidade	30	23,25	697,50
104	Frasco – tipo almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor: âmbar, capacidade: 500 ml	TAYLOR	Unidade	30	5,02	150,60
106	Pulseira identificação, tipo: flexível, tipo material: plástico macio e resistente, antialérgico, aplicação: identificação de pacientes, características adicionais: lacre inviolável, descartável, pediátrica	SURGIPLAST	Unidade	20	0,58	11,60
110	Sapatilha hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: c, elástico, cor : c, cor, gramatura : cerca de 40 g.m2, tamanho : único, tipo uso : descartável	PROTEC	Par	2000	0,48	960,00
112	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c, agulha 22 g x 1", (AG. 25x7) esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	SR	Unidade	4500	0,72	3.240,00
113	Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, tipo agulha: c, agulha 22 g x 1", (AG. 25x7) esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	SR	Unidade	18000	0,36	6.480,00
116	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 10 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável.	WELL ÇEAD	Unidade	20	2,83	56,60
117	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 12 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável.	DESCARPACK	Unidade	20	2,80	56,00
120	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 18 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	120	3,86	463,20
122	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 22 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	120	2,72	326,40
125	sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril,	FOYOMED	Unidade	60	1,25	75,00
127	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 16,	FOYOMED	Unidade	60	1,52	91,20

Documento Digitalmente por: JUREZ RODRIGUES FERNANDES
 Acesso em: https://receita.fazenda.gov.br/valida/Doc/seam
 Código do documento: 36ebbb6-9083-4322-992c-b44677d6eade



Documento Assinado Digitalmente por JUAQUEZ RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://etce.rdepe-rc.br/ep/validarDoc.seam?CodigoDoDocumento=36e6bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc>

	tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual					
132	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	FOYOMED	Unidade	6000	1,13	6.780,00
134	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 12 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	FOYOMED	Unidade	4200	1,16	4.872,00
135	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 14 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	FOYOMED	Unidade	400	1,21	484,00
141	Termômetro, tipo: digital, faixa medição temperatura: -50°C a +70 °C, aplicação: geladeira, material: plástico, características adicionais: display cristal, base magnética, alarme, sensor, alimentação: pilha	G-TECH	Unidade	3	90,00	270,00
142	Tira reagente para medir GLICEMIA CAPILAR(marca on call plus)	ONCALL PLUAS	Caixas c/	400	24,00	9.600,00
143	Tira reagente para medir GLICEMIA CAPILAR (marca ACCU- CHEK Active)	ONCALL PLUAS	Caixas c/	400	25,00	10.000,00
145	Touca hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor : sem cor, gramatura : cerca de 30 g,m2, tamanho : único, tipo uso : descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex	PROTECH	Pacote	150	11,35	1.702,50
146	Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, calibre: 3,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único	COMPER	Unidade	10	4,98	49,80
147	Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado aramado, modelo: curva magill, calibre: 4,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único	COMPER	Unidade	10	4,86	48,60
148	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 5,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único	COMPER	Unidade	10	4,92	49,20
149	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 7,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, guia, esterilidade: estéril, uso único	COMPER	Unidade	30	4,48	134,40
150	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único	COMPER	Unidade	30	4,60	138,00
151	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 8,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, guia, esterilidade: estéril, uso único	COMPER	Unidade	30	5,07	152,10
152	Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 8,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c, guia, esterilidade: estéril, uso único	COMPER	Unidade	10	4,90	49,00
154	Máscara gasoterapia, aplicação: p, alta concentração de não reinalação, material: plástico, tamanho: adulto, tipo fixação: c, clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: c, válvulas e balão reservatório, tipo conector: conector padrão	GOLD COME	Unidade	50	46,50	2.325,00
155	Tubo hospitalar, material: silicone transparente, referência: nº 204, diâmetro interno: cerca de 6,0 mm, comprimento: 2,0 m, adicionais: c, conectores, esterilidade: estéril, uso único. Tubo de aspiração	GALDI	Unidade	50	4,96	248,00
156	Material gasoterapia, modelo: umidificador, saída: p, oxigênio, tipo frasco: frasco plástico graduado, c, tampa, volume: cerca de 250 ml, característica adicional: conector metal c,rosca, esterilidade : esterilizável	PROTECH	Unidade	30	21,23	636,90
157	Espaçador, aplicação: inalação de broncodilatador, tipo: encaixe universal, bocal com válvula unidirecional, características adicionais: reservatório rígido translúcido, modelo: máscara pvc tamanho m de 2 a 13 anos	G-TECH	Unidade	30	59,00	1.770,00
158	Espaçador, aplicação: inalação de broncodilatador, tipo: encaixe universal, bocal com válvula unidirecional, características adicionais: reservatório rígido translúcido, modelo: máscara polímero, tamanho adulto	G-TECH	Unidade	30	45,00	1.350,00
TOTAL						278.775,92

VENCEDOR: PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME						
CNPJ: 09.210.219/0001-90						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
13	Reanimador manual, material balão: silicone, capacidade balão: cerca 1,5 l, componente 1: máscara plástico rígido c, coxim silicone, tipo válvula: válvula unidirecional pop off cerca 60 cmh2o, tamanhos: adulto	FARMATEX	Unidade	4	150,00	600,00
19	Tubo hospitalar, material: látex natural, tamanho: nº 200	GOIAS L	Pacote	10	82,18	821,80
20	Tubo hospitalar, material: látex natural, tamanho: nº 204	GOIAS L	Pacote	10	89,86	898,60
22	Cânula orofaríngea guedel, material : polímero, tamanho : tamanho nº 0	MD	Unidade	4	4,34	17,36
67	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: preta, comprimento: cerca de 75 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: cerca 3,0 cm, esterilidade: descartável, estéril	DONATTI	Caixas c/	20	34,00	680,00
71	Formaldeído (formol), aspecto físico: líquido incolor, límpido, concentração: à 10%, característica adicional: em solução aquosa. Embalagem de 1 L	PROC9	Unidade	2	12,39	24,78
72	Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: de 40 a 70 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas	MAX CONFORT	Unidade	3500	1,51	5.285,00



	multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado					
102	Oxímetro, pulso, 0 A 100%, cerca de 20 A 250 BPM, Cerca de 32H	MEDMAX	Unidade	15	585,28	8.779,20
107	Iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% (teor de iodo 1%), forma farmaceutica: solução degermante. Embalagem 1 L.	VICPHARMA	Frasco 100	24	24,72	593,28
118	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 14 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	40	3,78	151,20
119	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	100	3,53	353,00
121	Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	DESCARPACK	Unidade	120	3,64	436,80
123	Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 14, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	BIOBASE	Unidade	40	1,33	53,20
137	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 18 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	BIOBASE	Unidade	300	1,23	369,00
TOTAL						19.063,22

VENCEDOR: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA						
CNPJ: 33.613.876/0001-62						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
109	Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, cor: branca, apresentação: peça única, largura: 63 cm, altura: 80 cm, características adicionais: leitoso, 3 micra, símbolo de substância infectante, aplicação: hospitalar	DOKAPLAST	Pacote	10	40,67	406,70
159	LARINGOSCÓPIO, TIPO LÂMPADA:DE LED, COMPONENTES:C/ 5 LÂMINAS, COMPONENTES ADICIONAIS:C/CABO, MATERIAL 2-EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CABO:INFANTIL, EMBALAGEM :C/ ESTOJO	MD	Unidade	2	1.083,32	2.166,64
TOTAL						2.573,34

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00014/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00014/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- AFS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI.
15.302.324/0001-51
Valor: R\$ 22.874,26
- ALLIANÇA EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
28.421.328/0001-09
Valor: R\$ 4.491,00
- CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA.
40.788.766/0001-05
Valor: R\$ 55.237,00
- ERIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI.
19.844.928/0001-80
Valor: R\$ 21.310,00
- MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-PE.
06.132.785/0001-32
Valor: R\$ 13.626,02
- MSO PROTEGE EIRELI.
30.692.250/0001-09
Valor: R\$ 8.300,00
- NORDESTE HOSPITALAR EIRELI.
04.922.653/0001-89

Valor: R\$ 278.775,92
- PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME.
09.210.219/0001-90
Valor: R\$ 19.063,22
- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA.
33.613.876/0001-62
Valor: R\$ 2.573,34

Total: R\$ 426.250,76

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 09 de Setembro de 2021

MARCELLA DA MOTA PEREIRA

Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
José Alfredo da Silva Junior
Código Identificador: 51FE398F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 10/09/2021. Edição 2917
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



Documento Assinado Digitalmente por: JUAZEL ROBERTO DE AGUIAR FERNANDES
Acesse em: <https://etce.icepe.tc.br/epp/validaDocumento>
Código do documento: 366bb6-9083-4322-992c-b446f7d6eadc



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00019/2021**

Aos 15 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00019/2021 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de Artigos Pneumáticos, para atender as necessidades da frota automotiva do Fundo Municipal de Saúde de Machados – PE, por um período de 12 (Doze) meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - CNPJ nº 08.194.799/0001-06.

VENCEDOR: JUPNEUS LTDA						
CNPJ: 02.556.015/0001-66						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	PNEU 175/70R14 – Largura 175mm; Perfil 70%; Aro 14; Diâmetro total em mm 600.6; Índice de peso 88 – 560 kg; Índice de velocidade T – 190 km/h; Tipo de Montagem SEM CÂMARA.	GOODYEAR	Unidade	60	319,00	19.140,00
2	Pneu Aro 14 RL108 185R14C 102/100R; Índice de velocidade R – 170 km/h ; R;	GOODYEAR	Unidade	12	339,00	4.068,00
3	Pneu Aro 16 205/75 R16C 110/108R	GOODYEAR	Unidade	12	558,00	6.696,00
4	Pneu Moto Aro 17 SH31 100/90–17 55M TT (Traseiro)	Pirelli	Unidade	2	298,00	596,00
5	Pneu Moto Aro 18 BS32 2.75–18 48P TT (Dianteiro)	Pirelli	Unidade	2	217,50	435,00
6	Pneu Moto 90/90–18 (Traseiro)	Pirelli	Unidade	2	259,00	518,00
7	Pneu Moto 275–18 (Dianteiro)	Pirelli	Unidade	2	214,50	429,00
8	Câmara de ar compatível com Aro 17 110/90–17 55M TT (Traseiro)	Pirelli	Unidade	2	104,50	209,00
9	Câmara de ar compatível com Aro 18 BS32 2.75–18 48P TT (Dianteiro)	Pirelli	Unidade	2	47,80	95,60
10	Câmara de ar compatível com aro 90/90–18 (Traseiro)	Pirelli	Unidade	2	49,40	98,80
TOTAL						32.285,40

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00019/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00019/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- JUPNEUS LTDA.
02.556.015/0001-66
Valor: R\$ 32.285,40

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados - PE, 15 de Setembro de 2021

MARCELLA DA MOTA PEREIRA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
José Alfredo da Silva Júnior
Código Identificador:A06F501B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 17/09/2021. Edição 2922
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MACHADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00021/2021**

Aos 26 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Machados, Estado de Pernambuco, localizada na Av. Major João Marques de Oliveira - Centro - Machados - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 051, de 28 de Maio de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00021/2021 que objetiva o registro de preços para: Registro de preços visando a aquisição parcelada de Eletrodomésticos para atender as necessidades da Atenção Básica, Hospital Municipal Edison Álvares e Secretaria Municipal de Saúde, durante um período de 12 (Doze) meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACHADOS - CNPJ nº 21.062.777/0001-06.

VENCEDOR: MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS						
CNPJ: 21.062.777/0001-50						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT – 9.000 BTU's Cor: Branco; Altura (Unidade Interna): 28 cm; Largura (Unidade Interna): 77 cm; Comprimento (Unidade Interna): 22 cm; Altura (Unidade Externa): 52 cm; Largura (Unidade Externa): 38 cm; Comprimento (Unidade Externa): 43 cm; Peso: 8 Kg; Tipo de Ar Condicionado: Split; Capacidade Térmica: 9.000 BTUs; Tecnologia do Compressor: Inverter; Material da Serpentina: Micro canal; Inverter: Não; Nível de Ruído(dBA): 40; Ciclo: Frio; Desumidificação; Filtro antibacteriano; Função Sleep; Função Swing; Timer: Sim. Tensão: 220v. Garantia mínima de 12 (Doze) meses	AGRATTO	UNIDADE	14	1.450,00	20.300,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT – 12.000 BTU's Cor: Branco; Ciclo: Frio; Tecnologia: Convencional; Gás Refrigerante: R-410ª; Área do Ambiente até (M²): 20 Voltagem (V): 220; Classificação Energética INMETRO: A; Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 12.000; Capacidade de Refrigeração (kWh/h): 3,52; Potência Elétrica Consumida Refrigeração (W): 1085,5; Vazão de Ar máxima (m³/min): 9,5; Funções: Dormir, Super, Conforto, Timer Fácil, Favorito, Oscilar, Siga-me e Não Perturbe; Modos: Refrigeração, Desumidificação, Ventilação e Automático; Conexão da Tubulação Líquida (mm"): 6,35 (1/4)"; Conexão da Tubulação Gás (mm"): 12,70 (1/2)"; Comprimento Máximo da Tubulação (M): 10 Desnível Máximo (M): 5; Serpentina da Condensadora: Cobre; Unidade Interna Evaporadora; (Sem Embalagem) (LxAxP mm): 810x285x204; Unidade Externa Condensadora (Sem Embalagem) (LxAxP mm)*: 553x575x452; Peso Líquido Unidade Interna (kg): 7,4; Peso Líquido Unidade Externa (kg): 20,4. Garantia mínima de 12 (Doze) meses	AGRATTO	UNIDADE	16	1.600,00	25.600,00
3	Micro-ondas – Altura (mm) 265 –Largura (mm) 455 –Profundidade (mm) 360 –Tensão elétrica (V) 220V –Frequência (Hz) 60 –Cor: Branco –Peso líquido (kg) 9,83 –Peso bruto (kg) 11,83 –Volume (L) 20. Garantia mínima de 12 (Doze) meses	MIDEA	UNIDADE	6	555,00	3.330,00
4	Smart TV LED 32" – Tecnologia da Tela: LED; Tamanho da Tela: 32"; Resolução: HD; Resolução da Tela: 1366 X 768 pixels; Formato de tela: 16:9; Frequência: 60 Hz; Conversor Digital; Wi-Fi; Bluetooth; Canais: 2.0; Voltagem: 220v; Consumo: 48W; Modo Hotel: Sim; Potência de Som (RMS): 10W; 03 x HDMI; 02 x USB; 01 x Entrada de Vídeo Componente / Composto; 01 x Entrada de Antena; 01 x Entrada LAN; Conteúdo da Embalagem:: 01 x Smart TV; 01; Garantia: 12 meses com a fabricante; Dimensões do produto sem base (L x A x P): 74,2 x 44,5 x 8,75 cm; Dimensões do produto com base (L x A x P): 74,2 x 47,2 x 18 cm; Dimensões da Embalagem (L x A x P): 80,5 x 51,8 x 14,5 cm; Peso (Embalagem): 6,35 Kg	AOC	UNIDADE	6	1.552,00	9.312,00
7	Fogão industrial, material: aço inoxidável, funcionamento: gás, tipo acendimento: manual, tipo uso: cozinhar e assar alimentos, características adicionais: 6 queimadores duplos, forno, chapa e banho-maria a, quantidade bocas: 6 um	ITAJOBI	UNIDADE	1	1.724,00	1.724,00
8	Fogão 4 Bocas – Acendimento Automático; Número de bocas: 4; Puxador em aço, Botões removíveis, Dimensões do produto: Altura 85,50 cm x Largura 51,00 cm x Profundidade 57,30 cm; Prateleiras do forno: 1 simples	BRASLAR	UNIDADE	6	551,00	3.306,00
10	Liquidificador Industrial de alta rotação – Copo em Inox; Rotação 18.000 RPM; Frequência 60 Hz; Isolação: Classe F; Peso: 2.800 Kg; Tensão 220v; Potência 800w, Indicação: Sucos, Vitaminas e Outros Gêneros. 04 Litros	VITHORY	UNIDADE	2	675,00	1.350,00
TOTAL						64.922,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Machados firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00021/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Machados, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00021/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS.
21.062.777/0001-50

Valor: R\$ 64.922,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bom Jardim.

Machados/PE, 26 de outubro de 2021.

MARCELLA DA MOTA PEREIRA

Secretária de Saúde

Publicado por:

José Alfredo da Silva Junior

Código Identificador: 1DD32AEE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 04/11/2021. Edição 2954

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/>



Documento Assinado Digitalmente por: JUAZEL RODRIGUES FERNANDES
Acesse em: <https://etce.org.br/portal/validaDoc.seam> Código do documento: 366bb06-9083-4322-992c-b446f7d6eadc